

**DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN**  
**Comité de Adquisiciones, Enajenaciones,  
Arrendamientos y Contratación de Servicios**

# **Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios 2024**

## Presentación

La Dirección de Administración presenta el Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios para el ejercicio fiscal 2024, observando las disposiciones de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, del Código Electoral del Estado de México, del Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de México para el Ejercicio Fiscal 2024, y de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México.

Con la finalidad de dar atención a los requerimientos de las distintas unidades administrativas y operacionales del Instituto, la Dirección de Administración establece la programación y calendarización del gasto, considerando subprogramas, proyectos y actividades del Programa Anual de Actividades 2024, elaborado con base en las solicitudes de las unidades administrativas que integran el presupuesto del Instituto.

De acuerdo con el ejercicio presupuestal contemplado para el año 2024 y a los montos mínimos y máximos a ejercer en los procedimientos adquisitivos, se consideran las siguientes modalidades de actuación: Licitación Pública Nacional (LPN), Invitación Restringida (IR), Procedimiento de Adjudicación Directa (PAD), Adjudicación Directa por Comité (ADC) y Compra Directa (CD).

Estos procedimientos adquisitivos están estructurados para que se garanticen las mejores condiciones en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás condiciones pertinentes, conforme a lo dispuesto en la legislación aplicable, atendiendo a las necesidades de las unidades administrativas.

## Justificación

El Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios, es el instrumento administrativo que permitirá al Instituto Electoral del Estado de México planear, programar y ejecutar el gasto autorizado para el ejercicio, mediante el establecimiento calendarizado de las compras, tendiente a adquirir oportunamente los bienes y contratar los servicios requeridos por las unidades administrativas interesadas y que satisfagan sus necesidades operacionales.

En este sentido, el Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios 2024, se fundamenta en las disposiciones presupuestarias y administrativas que establece el Presupuesto de Egresos del Gobierno del Estado de México para el Ejercicio Fiscal 2024, en los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México; así como en el Ajuste al Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral del Estado de México, para el ejercicio fiscal 2024, contenido en el Acuerdo IEEM/CG/58/2024, del Consejo General del día 20 de marzo de 2024.

En el Programa se precisan los fines del presupuesto de cada área administrativa que integra el Instituto Electoral, definidas por partida, siendo compromiso de sus titulares la estimación fundada del gasto por subprograma y proyecto de las actividades, con el objeto de lograr la definición y precisión en la aplicación de los recursos materiales y financieros, asegurando el cumplimiento de todas y cada una de las actividades a realizar en el presente año y la atención oportuna a las necesidades del Instituto, en estricta observancia de las medidas de austeridad y disciplina presupuestal.

El ejercicio de los recursos presupuestarios vincula los subprogramas y proyectos de trabajo con el catálogo de cuentas (partidas, conceptos específicos y costos), de tal forma que se pueda obtener una medición práctica que permita comprobar el efecto que tienen en cada cuenta y en cada área.

El Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios 2024, prevé en su planeación, la realización de controles de operación y evaluación de gastos por partida; controles que habrán de observar las unidades responsables y ejecutoras en la materia. El control de operaciones, se llevará a cabo mediante la revisión periódica de las estimaciones y los procedimientos que se irán desarrollando. Los procedimientos adquisitivos para el ejercicio presupuestal regulan los actos concernientes a la planeación, programación, ejecución y control de las adquisiciones, enajenaciones, arrendamientos y contratación de servicios de cualquier naturaleza.

Dichos procedimientos se determinan considerando los montos mínimos y máximos de actuación, estableciéndose cuatro grandes rubros por monto, a saber: Compra Directa, de \$0.01 hasta \$58,000.00; Procedimiento por Adjudicación Directa, de \$58,000.01 a \$580,000.00 pesos; Invitación Restringida, de \$580,000.01 a \$1'740,000.00; y Licitación Pública Nacional, de \$1'740,000.01 en adelante.

Ante la necesidad de dar atención oportuna a los requerimientos urgentes o de bajo costo, por parte de las unidades administrativas, y con el único fin de asegurar la continuidad de trabajos correlacionados a las actividades sustantivas de este organismo electoral, se hace imprescindible la adquisición directa de material, bienes de consumo y contratación de servicios; estableciendo la Compra Directa (CD) con un monto máximo de actuación de hasta \$58,000.00, IVA incluido; donde, para el presente ejercicio se contemplan, entre otros, medicinas y productos farmacéuticos, material de señalización, material de información, enseres de oficina, sellos, estructuras y manufacturas para todo tipo de construcción, refacciones, accesorios y herramientas, servicios de reparación, mantenimiento e instalación de mobiliario y equipo de oficina, servicios de capacitación, servicios de impresión, servicios de cerrajería, servicios de mensajería, servicios de lavandería, gastos de servicios menores, arrendamiento de maquinaria y equipo, y material de información. Esta modalidad adquisitiva cumple con la normatividad, soportándose administrativa y financieramente por las áreas solicitantes y de control presupuestal, asegurando la transparencia en el manejo de los recursos.

En la Adjudicación Directa por Comité (ADC) se considera el arrendamiento de inmuebles, y en general, la adquisición de bienes o la contratación de servicios que sólo pueden adquirirse con una determinada persona física o jurídico colectiva, por tratarse de obras de arte, titularidad de patentes, registros, marcas específicas, derechos de autor u otros derechos exclusivos, o aquellos servicios que requieran de experiencia, técnicas o equipos especiales; así como en los demás supuestos de excepción establecidos en el artículo 149 de los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México.

En los Procedimientos de Adjudicación Directa (PAD), se contempla la adquisición de material y enseres de limpieza, productos alimenticios para personas, refacciones y accesorios para equipo de cómputo, vestuario y uniformes, prendas de seguridad y protección personal, refacciones y accesorios menores para equipo de transporte, utensilios para el servicio de alimentación, material de construcción, artículos para la extinción de incendios, herramientas, medicinas y productos farmacéuticos, servicios de impresión de documentos, servicios de fumigación, entre otros.

En la modalidad de Invitación Restringida (IR), por el monto estimado de adquisición, se consolidan artículos y servicios de las partidas presupuestales relativos a servicios informáticos, equipo de foto, cine y grabación, material eléctrico y electrónico, fletes y maniobras, seguros y fianzas, reparación, instalación y mantenimiento de maquinaria y arrendamiento de equipo y bienes informáticos.

Para los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN), destacan para este ejercicio, los destinados a la adquisición de documentación electoral para la Elección de Diputaciones Locales y Ayuntamientos 2024, a la consolidación de bienes y servicios informáticos, y de materiales, enseres y útiles de oficina, y de materiales y útiles para el procesamiento de equipos y bienes informáticos, a la adquisición de combustibles, lubricantes y aditivos, a la adquisición de equipos de generación de energía eléctrica, a la contratación de servicios de fotocopiado en órgano central y órganos desconcentrados, de servicios de limpieza de bienes muebles e inmuebles, del servicio de seguridad y vigilancia, de servicios de impresión, así como la de seguros diversos.

Para concluir se reitera que en este Programa Anual se permite la flexibilidad en el ejercicio del gasto, y su modificación cuando las circunstancias lo requieran o para considerar el análisis de las variaciones en el gasto público, con el fin de conocer sus causas y corregir las deficiencias; asimismo, facilitar el pronóstico de erogaciones en los planes futuros y lograr una mayor eficiencia operativa de las adquisiciones del Instituto Electoral del Estado de México.

## Objetivos

Conforme a las disposiciones en materia electoral establecidas en el artículo 41 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, se consideran sin reservas sus mandatos y se cumple con los principios de certeza, legalidad, independencia, imparcialidad y objetividad en todas las funciones encomendadas al Instituto.

Las adquisiciones, enajenaciones y arrendamientos de todo tipo de bienes, la prestación de servicios de cualquier naturaleza y la contratación de obra, se instrumentan de tal forma que se permita asegurar las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes.

Los objetivos del Programa Anual de Adquisiciones que en este momento se presenta, son:

- Dar cumplimiento a lo dispuesto en los Lineamientos para la Administración de los Recursos del Instituto Electoral del Estado de México.
- Establecer y operar los sistemas administrativos para el ejercicio y control de los recursos presupuestados de acuerdo a los Lineamientos.
- Elaborar la planeación del gasto público correspondiente al presupuesto autorizado del año 2024, que permita alcanzar las metas de los proyectos comprometidos en el Programa Anual de Actividades.
- Contribuir en el cumplimiento de los objetivos y las metas autorizadas en el Programa Anual de Actividades, de las áreas que integran el Instituto Electoral del Estado de México.
- Contribuir a la contención del gasto.
- Atender oportunamente las solicitudes de adquisición de bienes y de contratación de servicios, que requieran las unidades administrativas interesadas, y que tengan como propósito satisfacer sus necesidades operacionales.

Resumen por Modalidad

| Descripción                           | Cantidad | Importe Total    |
|---------------------------------------|----------|------------------|
| Licitación Pública Nacional           | 37       | 342,289,079.45   |
| Invitación Restringida                | 35       | 35,758,896.00    |
| Procedimiento de Adjudicación Directa | 139      | 33,354,744.67    |
| Adjudicación Directa por Comité       | 11       | 77,340,000.00    |
| Compras Directas                      | 105      | 4,021,977.47     |
|                                       | 327      | \$492,764,697.59 |

## Acumulado por Capítulo de Gasto y Partida Presupuestal

| Capítulo | Partida                   | Descripción   | Total         |
|----------|---------------------------|---|---------------|
| 1000     | Servicios Personales.     |   | 15,462,057.81 |
|          | 1441                      | Seguros y fianzas.  | 9,300,000.00  |
|          | 1512                      | Seguro de separación individualizado.                                       | 6,162,057.81  |
| 2000     | Materiales y suministros. |   | 73,305,541.33 |
|          | 2111                      | Materiales y útiles de oficina.   | 7,879,554.62  |
|          | 2112                      | Enseres de oficina.   | 234,951.00    |
|          | 2121                      | Material y útiles de imprenta y reproducción.                               | 3,000.00      |
|          | 2122                      | Material de foto, cine y grabación.   | 43,490.00     |
|          | 2141                      | Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos. | 20,966,411.00 |
|          | 2151                      | Material de información.  | 32,500.00     |
|          | 2161                      | Material y enseres de limpieza.   | 1,979,244.04  |
|          | 2211                      | Productos alimenticios para personas.                                       | 1,907,979.00  |
|          | 2231                      | Utensilios para el Servicio de Alimentación.                                | 362,769.00    |
|          | 2441                      | Madera y productos de madera.   | 210,000.00    |
|          | 2461                      | Material eléctrico y electrónico.   | 7,090,401.95  |
|          | 2471                      | Artículos metálicos para la construcción.                                   | 88,130.00     |
|          | 2481                      | Materiales complementarios.   | 14,000.00     |
|          | 2482                      | Material de señalización.   | 132,600.00    |
|          | 2483                      | Árboles y plantas de ornato.  | 116,000.00    |
|          | 2491                      | Materiales de construcción.   | 138,824.20    |
|          | 2492                      | Estructuras y manufacturas para todo tipo de construcción.                  | 243,212.00    |
|          | 2531                      | Medicinas y productos farmacéuticos.  | 839,800.00    |
|          | 2611                      | Combustibles, lubricantes y aditivos.                                       | 20,522,036.49 |
|          | 2711                      | Vestuario y uniformes.  | 5,616,625.00  |
|          | 2721                      | Prendas de seguridad y protección personal.                                 | 1,139,598.00  |
|          | 2911                      | Refacciones, accesorios y herramientas.                                     | 464,441.78    |



## Acumulado por Capítulo de Gasto y Partida Presupuestal

| Capítulo | Partida                   | Descripción  | Total          |
|----------|---------------------------|--|----------------|
| 2000     | Materiales y suministros. |  | 73,305,541.33  |
|          | 2921                      | Refacciones y accesorios menores de edificios.   | 168,440.00     |
|          | 2931                      | Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo. | 74,412.00      |
|          | 2941                      | Refacciones y accesorios para equipo de cómputo.   | 1,466,010.00   |
|          | 2961                      | Refacciones y accesorios menores para equipo de transporte.  | 322,400.00     |
|          | 2971                      | Artículos para la extinción de incendios.  | 660,241.00     |
|          | 2981                      | Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos.                                      | 150,000.00     |
|          | 2992                      | Otros enseres.   | 438,470.25     |
| 3000     | Servicios generales.      |  | 386,882,615.38 |
|          | 3131                      | Servicio de agua.  | 160,800.00     |
|          | 3141                      | Servicio de telefonía convencional.  | 13,394,632.00  |
|          | 3151                      | Servicio de telefonía celular.   | 21,959,250.00  |
|          | 3161                      | Servicio de radiolocalización y telecomunicación.  | 275,000.00     |
|          | 3181                      | Servicio postal y telegráfico.   | 190,000.00     |
|          | 3221                      | Arrendamiento de edificios y locales.  | 77,640,000.00  |
|          | 3231                      | Arrendamiento de equipo y bienes informáticos.   | 4,666,500.00   |
|          | 3251                      | Arrendamiento de vehículos.  | 4,552,000.00   |
|          | 3261                      | Arrendamiento de maquinaria y equipo.  | 1,114,000.00   |
|          | 3271                      | Arrendamiento de activos intangibles.  | 7,535,833.00   |
|          | 3311                      | Asesorías asociadas a convenios o acuerdos.  | 9,252,000.00   |
|          | 3331                      | Servicios informáticos.  | 3,365,132.00   |
|          | 3341                      | Capacitación.  | 425,000.00     |
|          | 3361                      | Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado.   | 5,727,930.00   |
|          | 3363                      | Servicios de impresión de documentos oficiales.  | 143,442,075.38 |
|          | 3381                      | Servicio de vigilancia.  | 9,600,000.00   |
|          | 3391                      | Servicios Profesionales.   | 22,000.00      |
|          | 3451                      | Seguros y fianzas.   | 3,942,920.00   |

## Acumulado por Capítulo de Gasto y Partida Presupuestal

Dirección de Administración  
Programa Anual de Adquisiciones, Enajenaciones,  
Arrendamientos y Contratación de Servicios  
**2024**



| Capítulo   | Partida                                  | Descripción   | Total          |
|------------|--|---|----------------|
| 3000       | Servicios generales.                     |   | 386,882,615.38 |
|            | 3471                                     | Fletes y maniobras.   | 6,847,624.00   |
|            | 3511                                     | Reparación y mantenimiento de inmuebles.  | 953,850.00     |
|            | 3512                                     | Adaptación de locales, almacenes, bodegas y edificios.  | 13,827,175.00  |
|            | 3521                                     | Reparación, mantenimiento e instalación de mobiliario y equipo de oficina.                                      | 668,100.00     |
|            | 3531                                     | Reparación, instalación y mantenimiento de bienes informáticos, microfilmación y tecnologías de la información. | 2,459,500.00   |
|            | 3571                                     | Reparación, instalación y mantenimiento de maquinaria, equipo industrial y diverso.                             | 4,760,250.00   |
|            | 3581                                     | Servicio de lavandería, limpieza e higiene.   | 18,302,400.00  |
|            | 3591                                     | Servicios de fumigación.  | 597,456.00     |
|            | 3611                                     | Gastos de publicidad y propaganda.  | 12,340,000.00  |
|            | 3752                                     | Gastos de hospedaje en territorio nacional.   | 160,000.00     |
|            | 3821                                     | Gastos de ceremonias oficiales y de orden social.   | 9,102,420.00   |
|            | 3991                                     | Cuotas y suscripciones.   | 2,100.00       |
|            | 3992                                     | Gastos de servicios menores.  | 9,596,668.00   |
| 5000       | Bienes muebles, inmuebles e intangibles. |   | 17,114,483.07  |
|            | 5111                                     | Muebles y enseres.  | 2,587,233.07   |
|            | 5151                                     | Bienes informáticos.  | 11,612,100.00  |
|            | 5192                                     | Otros equipos eléctricos y electrónicos de oficina.   | 30,000.00      |
|            | 5211                                     | Equipos y aparatos audiovisuales.   | 181,500.00     |
|            | 5231                                     | Equipo de foto, cine y grabación.   | 1,192,550.00   |
|            | 5621                                     | Maquinaria y equipo industrial.   | 601,000.00     |
|            | 5661                                     | Equipos de generación eléctrica, aparatos y accesorios eléctricos.  | 900,000.00     |
|            | 5671                                     | Herramientas, máquina herramienta y equipo.   | 10,100.00      |
| GRAN TOTAL |  |   | 492,764,697.59 |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                   | Bien, servicio o arrendamiento                              | Área | Part. | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | Cantidad | Importe      | Importe Total |
|------------------------------------|---|------|-------|--------|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----------|--------------|---------------|
| Licitación Pública Nacional LPN001 |   |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | 8,300,000.00  |
| Póliza                             | Seguros y fianzas   |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Administración        |   | 1441 |       | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 4,000,000.00 | 4,000,000.00  |
| Póliza                             | Seguros y fianzas para personal temporal                    |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Administración        |   | 1441 |       | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 3,000,000.00 | 3,000,000.00  |
| Póliza                             | Seguros y fianzas para personal temporal                    |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Administración        |   | 1441 |       | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 1,300,000.00 | 1,300,000.00  |
| Licitación Pública Nacional LPN002 |   |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | 6,162,057.81  |
| Póliza                             | Seguro de separación individualizado                        |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Administración        |   | 1512 |       | 0      | 1   | 1   | 1     | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 12       | 513,504.82   | 6,162,057.81  |
| Licitación Pública Nacional LPN003 |   |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | 6,381,389.60  |
| Pieza                              | Goma plástica para borrar                                   |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Administración        |   | 2111 |       | 0      | 0   | 0   | 400   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 180 | 0   | 0   | 0   | 580      | 4.00         | 2,320.00      |
| Paquete                            | Papel bond tamaño doble carta, en presentación de 500 hojas |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Administración        |   | 2111 |       | 0      | 0   | 0   | 40    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 60       | 270.00       | 16,200.00     |
| Tubo                               | Mina para lapicero  |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Administración        |   | 2111 |       | 0      | 0   | 0   | 112   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 48  | 0   | 0   | 0   | 160      | 11.00        | 1,760.00      |
| Pieza                              | Marcador de texto con tinta fluorescente, color azul        |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Administración        |   | 2111 |       | 0      | 0   | 0   | 300   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 150 | 0   | 0   | 0   | 450      | 11.00        | 4,950.00      |
| Pieza                              | Marcador de cera cubierta desprendible, color rojo carmín   |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Administración        |   | 2111 |       | 0      | 0   | 0   | 112   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 48  | 0   | 0   | 0   | 160      | 16.50        | 2,640.00      |
| Pieza                              | Marcador bravo, color negro                                 |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Administración        |   | 2111 |       | 0      | 0   | 0   | 200   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 75  | 0   | 0   | 0   | 275      | 57.00        | 15,675.00     |
| Pieza                              | Lápiz de grafito  |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Administración        |   | 2111 |       | 0      | 0   | 0   | 1,000 | 0   | 700 | 0   | 0   | 0   | 700 | 0   | 0   | 0   | 2,400    | 4.00         | 9,600.00      |
| Pieza                              | Portaminas  |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Administración        |   | 2111 |       | 0      | 0   | 0   | 48    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 24  | 0   | 0   | 0   | 72       | 66.00        | 4,752.00      |
| Paquete                            | Folder tamaño oficio  |      |       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Administración        |   | 2111 |       | 0      | 0   | 0   | 40    | 0   | 80  | 0   | 0   | 0   | 40  | 0   | 0   | 0   | 160      | 238.00       | 38,080.00     |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       | Cantidad | Importe   | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-------|----------|-----------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep   | Oct | Nov | Dic |       |          |           |               |
|                             |   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Paquete                     | Folder tamaño carta   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 140   | 0   | 120 | 0   | 0   | 0   | 105   | 0   | 0   | 0   | 365   | 249.00   | 90,885.00 |               |
| Paquete                     | Folder colgante tamaño carta  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 70    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 30    | 0   | 0   | 0   | 100   | 245.00   | 24,500.00 |               |
| Paquete                     | Etiqueta auto adherible, medidas aproximadas de 47.5 x 102 mm                           |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 25    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10    | 0   | 0   | 0   | 35    | 42.00    | 1,470.00  |               |
| Pieza                       | Lápiz corrector   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 110   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 40    | 0   | 0   | 0   | 150   | 34.00    | 5,100.00  |               |
| Juego                       | Separador index vertical, tamaño carta, con pestaña de color, 15 divisiones             |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 160   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 70    | 0   | 0   | 0   | 230   | 92.00    | 21,160.00 |               |
| Pieza                       | Block para taquigrafía de 80 hojas  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 200   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 60    | 0   | 0   | 0   | 260   | 20.00    | 5,200.00  |               |
| Pieza                       | Marcador permanente punto fino y punto ultra fino, color negro                          |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 660   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 280   | 0   | 0   | 0   | 940   | 27.00    | 25,380.00 |               |
| Pieza                       | Pegamento instantáneo   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 72    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 24    | 0   | 0   | 0   | 96    | 31.00    | 2,976.00  |               |
| Juego                       | Separador vertical tamaño carta, en papel bristol color blanco en juego de 5 posiciones |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 2,200 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,050 | 0   | 0   | 0   | 3,250 | 25.20    | 81,900.00 |               |
| Rollo                       | Folder tamaño carta, colores surtidos   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 14    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6     | 0   | 0   | 0   | 20    | 199.00   | 3,980.00  |               |
| Pieza                       | Marcador de cera, con cubierta desprendible, color azul marino                          |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 84    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 36    | 0   | 0   | 0   | 120   | 15.00    | 1,800.00  |               |
| Paquete                     | Papel opalina tamaño oficio, en presentación de 100 hojas                               |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 40    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20    | 0   | 0   | 0   | 60    | 163.00   | 9,780.00  |               |
| Pieza                       | Bolígrafo azul. punto fino gel  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 396   | 0   | 300 | 0   | 0   | 0   | 312   | 0   | 0   | 0   | 1,008 | 34.50    | 34,776.00 |               |
| Pieza                       | Plumón marcador para CD, color negro  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 180   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 70    | 0   | 0   | 0   | 250   | 17.00    | 4,250.00  |               |
| Paquete                     | Sobre de polipropileno con solapa, medidas aproximadas de 16.5 X 21.5 cm, con 25 piezas |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 56    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 24    | 0   | 0   | 0   | 80    | 114.00   | 9,120.00  |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
|-----------------------------|--|--------|-----|-----|-------|-----|-------|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-----|----------|---------|---------------|
| Área                        | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May   | Jun | Jul | Ago | Sep   | Oct | Nov | Dic | Cantidad | Importe | Importe Total |
| <b>Pieza</b>                | <b>Sobre bolsa tamaño oficina</b>  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 1,200 | 0   | 1,200 | 0   | 0   | 0   | 1,100 | 0   | 0   | 0   | 3,500    | 9.50    | 33,250.00     |
| <b>Pieza</b>                | <b>Sobre bolsa tamaño doble oficina</b>                                    |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 1,000 | 0   | 700   | 0   | 0   | 0   | 800   | 0   | 0   | 0   | 2,500    | 23.91   | 59,775.00     |
| <b>Pieza</b>                | <b>Sobre bolsa tamaño carta</b>  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 800   | 0   | 1,700 | 0   | 0   | 0   | 1,000 | 0   | 0   | 0   | 3,500    | 5.50    | 19,250.00     |
| <b>Paquete</b>              | <b>Refuerzo para perforaciones</b>   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 20    | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 5     | 0   | 0   | 0   | 25       | 45.00   | 1,125.00      |
| <b>Paquete</b>              | <b>Protector plástico transparente para hojas tamaño carta</b>             |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 60    | 0   | 140   | 0   | 0   | 0   | 80    | 0   | 0   | 0   | 280      | 126.00  | 35,280.00     |
| <b>Pieza</b>                | <b>Corrector de cinta</b>  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 105   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 45    | 0   | 0   | 0   | 150      | 49.00   | 7,350.00      |
| <b>Caja</b>                 | <b>Clip reversible de 19 mm</b>  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 200   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 76    | 0   | 0   | 0   | 276      | 42.00   | 11,592.00     |
| <b>Pieza</b>                | <b>Carpeta vinil de 1/2" tamaño carta, con tres argollas, color blanco</b> |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 500   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 200   | 0   | 0   | 0   | 700      | 69.00   | 48,300.00     |
| <b>Pieza</b>                | <b>Cuaderno profesional, raya</b>  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 160   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 65    | 0   | 0   | 0   | 225      | 50.00   | 11,250.00     |
| <b>Pieza</b>                | <b>Cuaderno espiral de raya, forma francesa</b>                            |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 200   | 0   | 200   | 0   | 0   | 0   | 170   | 0   | 0   | 0   | 570      | 22.00   | 12,540.00     |
| <b>Caja</b>                 | <b>Clip mariposa gigante</b>   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 350   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 150   | 0   | 0   | 0   | 500      | 38.00   | 19,000.00     |
| <b>Pieza</b>                | <b>Cinta dos caras de 24 mm x 50 metros</b>                                |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 70    | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 30    | 0   | 0   | 0   | 100      | 75.00   | 7,500.00      |
| <b>Pieza</b>                | <b>Cartulina sulfatada de 12 pt. de 30.5 x 45.8 cm., color blanco</b>      |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 4,000 | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 4,000    | 3.50    | 14,000.00     |
| <b>Paquete</b>              | <b>Cartulina opalina tamaño carta</b>                                      |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 210   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 90    | 0   | 0   | 0   | 300      | 160.00  | 48,000.00     |
| <b>Paquete</b>              | <b>Cartulina bristol tamaño oficina 180 gr</b>                             |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |          |         |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 35    | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 35       | 140.00  | 4,900.00      |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                                    |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       | Cantidad | Importe   | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-------|-----|-------|-----|-------|-----|-------|-----|-----|-----|-------|----------|-----------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May   | Jun | Jul   | Ago | Sep   | Oct | Nov | Dic |       |          |           |               |
|                             |   |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Pieza                       | Cutter con navaja mediana   |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 160   | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 60    | 0   | 0   | 0   | 220   | 33.00    | 7,260.00  |               |
| Pieza                       | Carpeta vinil de 3" tamaño carta, con tres argollas, color blanco |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 200   | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 98    | 0   | 0   | 0   | 298   | 145.00   | 43,210.00 |               |
| Pieza                       | Bolígrafo punto mediano, tinta azul                               |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 2,640 | 0   | 2,120 | 0   | 0     | 0   | 2,040 | 0   | 0   | 0   | 6,800 | 4.70     | 31,960.00 |               |
| Pieza                       | Carpeta vinil de 1" tamaño carta, con tres argollas, color blanco |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 300   | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 150   | 0   | 0   | 0   | 450   | 99.00    | 44,550.00 |               |
| Pieza                       | Carpeta vinil 1" tamaño oficio, con 3 argollas, color blanco      |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 175   | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 75    | 0   | 0   | 0   | 250   | 107.00   | 26,750.00 |               |
| Pieza                       | Carpeta vinil 2" tamaño carta, con tres argollas, color blanco    |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 300   | 0   | 150   | 0   | 0     | 0   | 200   | 0   | 0   | 0   | 650   | 135.00   | 87,750.00 |               |
| Pieza                       | Caja para archivo tipo galletera                                  |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 300   | 0   | 0     | 0   | 1,400 | 0   | 700   | 0   | 0   | 0   | 2,400 | 25.00    | 60,000.00 |               |
| Pieza                       | Caja para archivo muerto tamaño oficio                            |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 400   | 0   | 200   | 0   | 0     | 0   | 300   | 0   | 0   | 0   | 900   | 43.00    | 38,700.00 |               |
| Pieza                       | Bolígrafo gel punto fino, color negro                             |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 396   | 0   | 300   | 0   | 0     | 0   | 312   | 0   | 0   | 0   | 1,008 | 34.50    | 34,776.00 |               |
| Pieza                       | Block de notas auto adherible                                     |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 800   | 0   | 400   | 0   | 0     | 0   | 500   | 0   | 0   | 0   | 1,700 | 20.00    | 34,000.00 |               |
| Caja                        | Arillo metálico para engargolar de 3/8", con 20 tiras             |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 14    | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 6     | 0   | 0   | 0   | 20    | 141.00   | 2,820.00  |               |
| Pieza                       | Cartulina bristol blanca 250 grs de 30.5 x 45.8 cm                |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 3,000 | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 3,000 | 2.80     | 8,400.00  |               |
| Pieza                       | Resistol 850  |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 2     | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 2     | 275.00   | 550.00    |               |
| Pliego                      | Mica adherible térmica de 50 x 66 cms                             |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 700   | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 250   | 0   | 0   | 0   | 950   | 19.00    | 18,050.00 |               |
| Paquete                     | Pasta para engargolar tamaño carta color negro, con 25 juegos     |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 200   | 0   | 100   | 0   | 0     | 0   | 140   | 0   | 0   | 0   | 440   | 156.00   | 68,640.00 |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                           |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        | Cantidad | Importe      | Importe Total |
|-----------------------------|--|--------|-----|-----|-------|-----|-------|-----|-------|-----|-------|-----|-----|-----|--------|----------|--------------|---------------|
| Área                        | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May   | Jun | Jul   | Ago | Sep   | Oct | Nov | Dic |        |          |              |               |
|                             |  |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Pieza                       | Marcador de texto con tinta fluorescente, color amarillo |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 1,600 | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 600   | 0   | 0   | 0   | 2,200  | 11.00    | 24,200.00    |               |
| Paquete                     | Protector plástico transparente para hojas tamaño carta  |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 240   | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 100   | 0   | 0   | 0   | 340    | 126.00   | 42,840.00    |               |
| Pieza                       | Cinta adhesiva transparente 1"                           |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 500   | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 200   | 0   | 0   | 0   | 700    | 14.00    | 9,800.00     |               |
| Pieza                       | Marcador de texto con tinta fluorescente, color azul     |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 1,200 | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 500   | 0   | 0   | 0   | 1,700  | 11.00    | 18,700.00    |               |
| Pieza                       | Marcador de texto con tinta fluorescente, color rosa     |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 1,200 | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 500   | 0   | 0   | 0   | 1,700  | 11.00    | 18,700.00    |               |
| Pieza                       | Marcador de texto con tinta fluorescente, color verde    |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 1,200 | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 500   | 0   | 0   | 0   | 1,700  | 11.00    | 18,700.00    |               |
| Pieza                       | Marcador de tinta permanente, color negro                |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 1,200 | 0   | 2,400 | 0   | 0     | 0   | 1,300 | 0   | 0   | 0   | 4,900  | 15.00    | 73,500.00    |               |
| Pieza                       | Sobre bolsa tamaño carta                                 |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 2,700 | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 1,200 | 0   | 0   | 0   | 3,900  | 5.50     | 21,450.00    |               |
| Pieza                       | Sobre bolsa tamaño doble oficio                          |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 700   | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 300   | 0   | 0   | 0   | 1,000  | 23.91    | 23,910.00    |               |
| Paquete                     | Folder tamaño carta                                      |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 700   | 0   | 500   | 0   | 0     | 0   | 400   | 0   | 0   | 0   | 1,600  | 249.00   | 398,400.00   |               |
| Pieza                       | Sobre bolsa tamaño oficio                                |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 2,800 | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 1,200 | 0   | 0   | 0   | 4,000  | 9.50     | 38,000.00    |               |
| Paquete                     | Papel bond tamaño carta, en presentación de 500 hojas    |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 6,240 | 0   | 3,840 | 0   | 1,440 | 0   | 4,980 | 0   | 0   | 0   | 16,500 | 145.00   | 2,392,500.00 |               |
| Paquete                     | Protector plástico transparente para hojas tamaño oficio |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 35    | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 15    | 0   | 0   | 0   | 50     | 199.00   | 9,950.00     |               |
| Pieza                       | Cinta adhesiva masking tape de 1"                        |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 250   | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 86    | 0   | 0   | 0   | 336    | 39.00    | 13,104.00    |               |
| Paquete                     | Papel bond tamaño oficio, en presentación de 500 hojas   |        |     |     |       |     |       |     |       |     |       |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 1,500 | 0   | 1,300 | 0   | 0     | 0   | 1,200 | 0   | 0   | 0   | 4,000  | 163.00   | 652,000.00   |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                                 |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        | Cantidad | Importe   | Importe Total |
|-----------------------------|--|--------|-----|-----|-------|-----|-------|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-----|--------|----------|-----------|---------------|
| Área                        | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May   | Jun | Jul | Ago | Sep   | Oct | Nov | Dic |        |          |           |               |
| Pieza                       | Cinta adhesiva masking tape de 2"                              |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 320   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 130   | 0   | 0   | 0   | 450    | 84.00    | 37,800.00 |               |
| Pliego                      | Papel para rotafolio, cuadro grande de 70 x 95 cm              |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 600   | 0   | 250   | 0   | 0   | 0   | 350   | 0   | 0   | 0   | 1,200  | 6.30     | 7,560.00  |               |
| Pieza                       | Sobre bolsa tamaño doble carta                                 |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 350   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 150   | 0   | 0   | 0   | 500    | 12.25    | 6,125.00  |               |
| Caja                        | Pin con cabeza plástica de varios colores                      |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 180   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 70    | 0   | 0   | 0   | 250    | 36.00    | 9,000.00  |               |
| Paquete                     | Pasta para engargolar tamaño oficio color negro, con 25 juegos |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 100   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 50    | 0   | 0   | 0   | 150    | 179.00   | 26,850.00 |               |
| Juego                       | Marcadores para pizarrón blanco                                |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 400   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 200   | 0   | 0   | 0   | 600    | 85.00    | 51,000.00 |               |
| Pieza                       | Bolígrafo punto mediano, tinta azul                            |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 4,992 | 0   | 3,672 | 0   | 0   | 0   | 3,732 | 0   | 0   | 0   | 12,396 | 4.70     | 58,261.20 |               |
| Paquete                     | Folder tamaño oficio   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 120   | 0   | 90    | 0   | 0   | 0   | 90    | 0   | 0   | 0   | 300    | 238.00   | 71,400.00 |               |
| Pieza                       | Goma plástica para borrar                                      |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 2,400 | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 1,000 | 0   | 0   | 0   | 3,400  | 4.00     | 13,600.00 |               |
| Caja                        | Grapa estándar   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 600   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 300   | 0   | 0   | 0   | 900    | 55.00    | 49,500.00 |               |
| Pieza                       | Lápiz de grafito   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 6,000 | 0   | 4,000 | 0   | 0   | 0   | 3,500 | 0   | 0   | 0   | 13,500 | 4.00     | 54,000.00 |               |
| Pieza                       | Libro florete  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 180   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 70    | 0   | 0   | 0   | 250    | 139.00   | 34,750.00 |               |
| Paquete                     | Folder colgante tamaño oficio                                  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 170   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 75    | 0   | 0   | 0   | 245    | 295.00   | 72,275.00 |               |
| Paquete                     | Folder colgante tamaño carta                                   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 110   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 55    | 0   | 0   | 0   | 165    | 245.00   | 40,425.00 |               |
| Pieza                       | Dedal de plástico  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2111   | 0      | 0   | 0   | 3,500 | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 1,500 | 0   | 0   | 0   | 5,000  | 4.30     | 21,500.00 |               |



# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                                  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-------|-----|-------|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-----|--------|----------|------------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May   | Jun | Jul | Ago | Sep   | Oct | Nov | Dic |        |          |            |               |
|                             |   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Pieza                       | Cutter con navaja mediana                                       |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 900   | 0   | 400   | 0   | 0   | 0   | 525   | 0   | 0   | 0   | 1,825  | 33.00    | 60,225.00  |               |
| Pieza                       | Cuaderno espiral de raya, forma francesa                        |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 900   | 0   | 600   | 0   | 0   | 0   | 600   | 0   | 0   | 0   | 2,100  | 22.00    | 46,200.00  |               |
| Pieza                       | Corrector líquido base de agua                                  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 500   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 250   | 0   | 0   | 0   | 750    | 15.00    | 11,250.00  |               |
| Pieza                       | Block de notas auto adherible                                   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 1,200 | 0   | 970   | 0   | 0   | 0   | 930   | 0   | 0   | 0   | 3,100  | 20.00    | 62,000.00  |               |
| Caja                        | Clip mariposa No. 2   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 800   | 0   | 600   | 0   | 0   | 0   | 650   | 0   | 0   | 0   | 2,050  | 41.00    | 84,050.00  |               |
| Pieza                       | Bolígrafo punto mediano, tinta negra                            |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 6,000 | 0   | 3,660 | 0   | 0   | 0   | 4,140 | 0   | 0   | 0   | 13,800 | 4.70     | 64,860.00  |               |
| Pieza                       | Bolígrafo punto mediano, tinta roja                             |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 960   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 432   | 0   | 0   | 0   | 1,392  | 4.70     | 6,542.40   |               |
| Caja                        | Broche metálico para expediente                                 |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 600   | 485 | 0     | 0   | 0   | 0   | 465   | 0   | 0   | 0   | 1,550  | 50.00    | 77,500.00  |               |
| Pieza                       | Caja para archivo muerto tamaño oficio                          |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 700   | 0   | 600   | 0   | 0   | 0   | 550   | 0   | 0   | 0   | 1,850  | 43.00    | 79,550.00  |               |
| Pieza                       | Caja para archivo tipo galletera                                |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 1,200 | 0   | 1,200 | 0   | 0   | 0   | 1,000 | 0   | 0   | 0   | 3,400  | 25.00    | 85,000.00  |               |
| Pieza                       | Carpeta registrador tamaño oficio                               |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 154   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 66    | 0   | 0   | 0   | 220    | 79.00    | 17,380.00  |               |
| Pieza                       | Lápiz bicolor   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 3,000 | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 1,200 | 0   | 0   | 0   | 4,200  | 9.00     | 37,800.00  |               |
| Paquete                     | Tarjeta índice de 5" x 8", en presentación de 100 piezas        |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 600   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 200   | 0   | 0   | 0   | 800    | 63.00    | 50,400.00  |               |
| Paquete                     | Tarjeta bibliográfica de 3" x 5", en presentación de 100 piezas |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 500   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 150   | 0   | 0   | 0   | 650    | 19.00    | 12,350.00  |               |
| Paquete                     | Acetato tamaño carta, en paquete de 50 piezas                   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 300   | 470 | 0     | 0   | 0   | 0   | 330   | 0   | 0   | 0   | 1,100  | 107.00   | 117,700.00 |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   | Cantidad | Importe       | Importe Total |  |
|-----------------------------|--|--------|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|----------|---------------|---------------|--|
| Área                        | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |   |          |               |               |  |
| Licitación Pública Nacional |  | LPN004 |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          | 20,556,211.00 |               |  |
| Pieza                       | Cabezal de impresión HP 70, N/P C9406A, color magenta y amarillo             |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |               |               |  |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0 | 2        | 2,236.00      | 4,472.00      |  |
| Pieza                       | Cabezal de impresión HP 70, N/P C9407A, color negro fotográfico y gris claro |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |               |               |  |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0 | 2        | 2,236.00      | 4,472.00      |  |
| Pieza                       | Cabezal de impresión HP 70, N/P C9405A, color magenta claro y cian claro     |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |               |               |  |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0 | 2        | 2,236.00      | 4,472.00      |  |
| Pieza                       | Cabezal de impresión HP 70, N/P C9404A, color negro mate y cian              |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |               |               |  |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0 | 2        | 2,236.00      | 4,472.00      |  |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF363A, color magenta, para impresora M552                      |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |               |               |  |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 40    | 0   | 25  | 0   | 0   | 0   | 0   | 43  | 0   | 0   | 0 | 108      | 5,411.00      | 584,388.00    |  |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF362A, color amarillo, para impresora M552                     |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |               |               |  |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 40    | 0   | 30  | 0   | 0   | 0   | 0   | 46  | 0   | 0   | 0 | 116      | 5,411.00      | 627,676.00    |  |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF361A, color azul, para impresora M552                         |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |               |               |  |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 40    | 0   | 27  | 0   | 0   | 0   | 0   | 44  | 0   | 0   | 0 | 111      | 5,411.00      | 600,621.00    |  |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF360A, color negro, para impresora M552                        |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |               |               |  |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 50    | 0   | 33  | 0   | 0   | 0   | 0   | 55  | 0   | 0   | 0 | 138      | 4,319.00      | 596,022.00    |  |
| Pieza                       | Tarjeta de PVC para impresora de identificación, Marca Zebra, N/P 104523-111 |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |               |               |  |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 1,200 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 800 | 0   | 0   | 0 | 2,000    | 3.50          | 7,000.00      |  |
| Pieza                       | Papel satin profesional, Modelo PST048                                       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |               |               |  |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 2     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0 | 3        | 3,259.00      | 9,777.00      |  |
| Pieza                       | Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN629A, color magenta                 |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |               |               |  |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 5     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0 | 8        | 3,909.00      | 31,272.00     |  |
| Pieza                       | Kit de fusor, color LaserJet 110-Volt N/P C1N54A (~100,000 páginas)          |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |               |               |  |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 6     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0 | 10       | 14,675.00     | 146,750.00    |  |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF226A, color negro, para impresora M402, MFP M426              |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |               |               |  |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 80    | 0   | 64  | 0   | 0   | 0   | 0   | 96  | 0   | 0   | 0 | 240      | 3,262.00      | 782,880.00    |  |
| Rollo                       | Papel bond blanco para plotter KE Diplomat medidas .91 x 50 metros           |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |               |               |  |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 40    | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 40  | 0   | 0   | 0 | 100      | 431.00        | 43,100.00     |  |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad  | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|------------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |           |            |               |
|                             |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Pieza                       | Kit de transferencia, laser jet (150,000 páginas), N/P D7H14A                       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 8   | 19,159.00 | 153,272.00 |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF237A, color negro, para impresora M607, M608, M609, MFP M631         |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 60  | 0   | 21  | 0   | 0   | 0   | 54  | 0   | 0   | 0   | 135 | 5,816.00  | 785,160.00 |               |
| Botella                     | Botella de tinta Epson N/P T544220-AL, color cian, para impresora Epson L1110       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 204 | 136 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 340 | 207.00    | 70,380.00  |               |
| Pieza                       | Tambor de transferencia HP N/P CF365A, color magenta, para impresora M855, MFP M880 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 14  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8   | 0   | 0   | 0   | 22  | 6,804.00  | 149,688.00 |               |
| Pieza                       | Tóner Xerox N/P 106R02773, color negro, para impresora 3020, 3025                   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 75  | 50  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 125 | 1,633.00  | 204,125.00 |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P W2020A, color negro, para impresora M454, MFP M479                     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 90  | 0   | 61  | 0   | 0   | 0   | 101 | 0   | 0   | 0   | 252 | 2,112.00  | 532,224.00 |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P W2023A, color magenta, para impresora M454, MFP M479                   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 80  | 0   | 61  | 0   | 0   | 0   | 95  | 0   | 0   | 0   | 236 | 2,685.00  | 633,660.00 |               |
| Pieza                       | Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN635A, color negro mate                     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 5   | 3,909.00  | 19,545.00  |               |
| Pieza                       | Vinil adhesivo para sobre laminado brillante para pizarrón, Dry Erase 1.37 x 40 m   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 2   | 16,428.00 | 32,856.00  |               |
| Pieza                       | Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN630A, color amarillo                       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 6   | 3,909.00  | 23,454.00  |               |
| Botella                     | Botella de tinta Epson N/P T544120-AL, color negro, para impresora Epson L1110      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 204 | 136 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 340 | 214.00    | 72,760.00  |               |
| Pieza                       | Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN634A, color gris claro                     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 6   | 3,909.00  | 23,454.00  |               |
| Pieza                       | Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN633A, color negro fotográfico              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 8   | 3,909.00  | 31,272.00  |               |
| Pieza                       | Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN636A, color cian                           |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 6   | 3,909.00  | 23,454.00  |               |
| Pieza                       | Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN632A, color cian claro                     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 6   | 3,909.00  | 23,454.00  |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       | Cantidad  | Importe      | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-------|-----------|--------------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep   | Oct | Nov | Dic |       |           |              |               |
|                             |   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Pieza                       | Cartucho de tinta designjet Z5200, N/P CN631A, color magenta claro                    |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 5     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3     | 0   | 0   | 0   | 8     | 3,909.00  | 31,272.00    |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P W2022A, color amarillo, para impresora M454, MFP M479                    |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 80    | 0   | 58  | 0   | 0   | 0   | 90    | 0   | 0   | 0   | 228   | 2,685.00  | 612,180.00   |               |
| Pieza                       | DVD-R 120 minutos, 4.7 GB, 16x velocidad (en estuche individual)                      |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 1,800 | 0   | 960 | 0   | 0   | 0   | 1,840 | 0   | 0   | 0   | 4,600 | 15.00     | 69,000.00    |               |
| Pieza                       | Vinil auto adherible mate profesional, No. de Cat. VMXR11, medidas de .91 x 30.5 mts. |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 9     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6     | 0   | 0   | 0   | 15    | 5,289.00  | 79,335.00    |               |
| Pieza                       | Cartucho de tinta pigmentada HP Z6200, N/P CE039A (B6Y17A), magenta                   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 2     | 8,069.00  | 16,138.00    |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CE390A, color negro, para impresora M4555 mfp                            |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 100   | 0   | 80  | 0   | 0   | 0   | 120   | 0   | 0   | 0   | 300   | 4,639.00  | 1,391,700.00 |               |
| Pieza                       | Papel presentación Ink-jet 140 grs. No. de Cat. KE020, medidas de .91 x 30 mts.       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 18    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12    | 0   | 0   | 0   | 30    | 1,159.00  | 34,770.00    |               |
| Pieza                       | Papel para plotter Ink-jet, No. Cat. BJ320, medidas de .91 x 45.7 m.,                 |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 60    | 0   | 40  | 0   | 0   | 0   | 62    | 0   | 0   | 0   | 162   | 832.00    | 134,784.00   |               |
| Pieza                       | Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE018A, magenta /amarillo                          |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 1     | 5,749.00  | 5,749.00     |               |
| Pieza                       | DVD-R Sin estuche, de 120 minutos, 4.7 GB, 16X velocidad                              |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 600   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 400   | 0   | 0   | 0   | 1,000 | 8.40      | 8,400.00     |               |
| Pieza                       | Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE019A, magenta claro/cian claro                   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 1     | 5,629.00  | 5,629.00     |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CE273A, color magenta, para impresora CP5525                             |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 2     | 10,779.00 | 21,558.00    |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CE272A, color amarillo, para impresora CP5525                            |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 1     | 10,779.00 | 10,779.00    |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CE270A, color negro, para impresora CP5525                               |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 2     | 6,629.00  | 13,258.00    |               |
| Pieza                       | Aire comprimido   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |       |     |     |     |       |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 90    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 60    | 0   | 0   | 0   | 150   | 122.00    | 18,300.00    |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad  | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|------------|---------------|
| Área                        | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |           |            |               |
| Botella                     | Botella de tinta Epson N/P T544320-AL, color magenta, para impresora Epson L1110     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 204 | 136 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 340 | 209.00    | 71,060.00  |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P W2021A, color cian, para impresora M454, MFP M479                       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 80  | 0   | 47  | 0   | 0   | 0   | 85  | 0   | 0   | 0   | 212 | 2,685.00  | 569,220.00 |               |
| Pieza                       | Espuma limpiadora para cubierta de plástico  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 60  | 0   | 30  | 0   | 0   | 0   | 60  | 0   | 0   | 0   | 150 | 114.00    | 17,100.00  |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF380A, color negro, para impresora MFP M476                            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 25  | 0   | 16  | 0   | 0   | 0   | 26  | 0   | 0   | 0   | 67  | 3,289.00  | 220,363.00 |               |
| Pieza                       | Tambor de transferencia HP N/P CF359A, color azul, para impresora M855, MFP M880     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 11  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 7   | 0   | 0   | 0   | 18  | 6,825.00  | 122,850.00 |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF280A, color negro, para impresora 400 M401/400 M425                   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 50  | 0   | 34  | 0   | 0   | 0   | 55  | 0   | 0   | 0   | 139 | 3,250.00  | 451,750.00 |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CE278A, color negro, para impresora P1566, P1606                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 30  | 0   | 18  | 0   | 0   | 0   | 32  | 0   | 0   | 0   | 80  | 2,183.00  | 174,640.00 |               |
| Pieza                       | Tambor de transferencia HP N/P CF358A, color negro, para impresora M855, MFP M880    |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 11  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 7   | 0   | 0   | 0   | 18  | 2,673.00  | 48,114.00  |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF383A, color magenta, para impresora MFP M476                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 25  | 0   | 15  | 0   | 0   | 0   | 26  | 0   | 0   | 0   | 66  | 3,329.00  | 219,714.00 |               |
| Pieza                       | Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE017A, negro mate/rojo cromático                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 5,749.00  | 5,749.00   |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF381A, color azul, para impresora MFP M476                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 25  | 0   | 16  | 0   | 0   | 0   | 26  | 0   | 0   | 0   | 67  | 3,289.00  | 220,363.00 |               |
| Pieza                       | Tambor de transferencia HP N/P CF364A, color amarillo, para impresora M855, MFP M880 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8   | 0   | 0   | 0   | 20  | 6,800.00  | 136,000.00 |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF313A, color magenta, para impresora M855                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 32  | 13,374.00 | 427,968.00 |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF312A, color amarillo, para impresora M855                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 13  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8   | 0   | 0   | 0   | 21  | 13,374.00 | 280,854.00 |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF311A, color azul, para impresora M855                                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 17  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 27  | 13,375.00 | 361,125.00 |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    | Cantidad  | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|-----------|------------|---------------|
| Área                        | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |    |           |            |               |
|                             |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF310A, color negro, para impresora M855                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 17  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 11  | 0   | 0   | 0   | 28 | 8,114.00  | 227,192.00 |               |
| Pieza                       | Polypro banner mate, No. de Cat. KE082, medidas de .91 x 30.5 mts.                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8   | 0   | 0   | 0   | 20 | 3,886.00  | 77,720.00  |               |
| Pieza                       | Cabezal de impresión HP Z6200, N/P CE020A negro fotográfico/gris claro             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1  | 5,629.00  | 5,629.00   |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CF382A, color amarillo, para impresora MFP M476                       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 25  | 0   | 15  | 0   | 0   | 0   | 26  | 0   | 0   | 0   | 66 | 3,329.00  | 219,714.00 |               |
| Pieza                       | Cartucho de cilindro para impresora Xerox modelo VersaLink C7000, código 113R00782 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1  | 5,279.00  | 5,279.00   |               |
| Pieza                       | Cartucho de tinta Epson N/P T694500, color negro mate, para plotter SC-T7270       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 6  | 7,847.00  | 47,082.00  |               |
| Pieza                       | Unidad de recogida de tóner HP N/P P1B94A, para impresora M652                     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1  | 15,063.00 | 15,063.00  |               |
| Pieza                       | Cartucho de mantenimiento HP Z6100, N/P C9518A                                     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 14  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8   | 0   | 0   | 0   | 22 | 1,976.00  | 43,472.00  |               |
| Pieza                       | Cartucho de impresión HP 1015, N/P Q2612A, color negro                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 4  | 2,099.00  | 8,396.00   |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CE410A, color negro, para impresora 300, 300 mfp, 400, 400 mfp        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 4  | 2,224.00  | 8,896.00   |               |
| Pieza                       | Cabezal de impresión HP Z6100, N/P C9461A, color magenta y amarillo                |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 3  | 5,749.00  | 17,247.00  |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CE411A, color azul, para impresora 300, 300 mfp, 400, 400 mfp         |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 5  | 3,209.00  | 16,045.00  |               |
| Pieza                       | Fusor para impresora Xerox modelo VersaLink C7000, código 115R00137                |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1  | 8,210.00  | 8,210.00   |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CE413A, color magenta, para impresora 300, 300 mfp, 400, 400 mfp      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 8  | 3,209.00  | 25,672.00  |               |
| Pieza                       | Cartucho de tinta Epson N/P T694200, color cian, para plotter SC-T7270             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 6  | 7,847.00  | 47,082.00  |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----------|------------|---------------|
| Área                        | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |          |            |               |
|                             |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Pieza                       | Cartucho de residuos para impresora Xerox modelo VersaLink C7000, código 115R00129     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 1,800.00 | 1,800.00   |               |
| Pieza                       | Correa de transferencia para impresora Xerox modelo VersaLink C7000, código 115R00127  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 6,680.00 | 6,680.00   |               |
| Pieza                       | Vinil adhesivo para sobre laminado fundido mate 1.37 x 40 m                            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 3   | 9,840.00 | 29,520.00  |               |
| Pieza                       | Rodillo de transferencia para impresora Xerox modelo VersaLink C7000, código 115R00126 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 2,644.00 | 2,644.00   |               |
| Botella                     | Botella de tinta Epson N/P T544420-AL, color amarillo, para impresora Epson L1110      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 204 | 136 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 340 | 208.00   | 70,720.00  |               |
| Pieza                       | Tambor HP w2004a 660A Negro/Cian/Magenta/Amarillo Original                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 4   | 5,842.00 | 23,368.00  |               |
| Pieza                       | Kit fusor B5L36A, para impresora HP laser jet enterprise M555                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 4,129.00 | 4,129.00   |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P CE412A, color amarillo, para impresora 300, 300 mfp, 400, 400 mfp         |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 4   | 3,209.00 | 12,836.00  |               |
| Pieza                       | Tóner Xerox N/P 106R03768, color cian, para impresora VersaLink C7000                  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 13  | 0   | 7   | 0   | 0   | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 32  | 5,997.00 | 191,904.00 |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P W2120A, color negro, para impresora M554, M555, MFP M578                  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 60  | 0   | 33  | 0   | 0   | 0   | 62  | 0   | 0   | 0   | 155 | 4,225.00 | 654,875.00 |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P W2122A, color amarillo, para impresora M554, M555, MFP M578               |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 60  | 0   | 25  | 0   | 0   | 0   | 56  | 0   | 0   | 0   | 141 | 5,293.00 | 746,313.00 |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P W2121A, color azul, para impresora M554, M555, MFP M578                   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 60  | 0   | 25  | 0   | 0   | 0   | 56  | 0   | 0   | 0   | 141 | 5,293.00 | 746,313.00 |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P W2123A, color magenta, para impresora M554, M555, MFP M578                |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 60  | 0   | 33  | 0   | 0   | 0   | 61  | 0   | 0   | 0   | 154 | 5,293.00 | 815,122.00 |               |
| Pieza                       | Tóner Xerox N/P 106R03765, color negro, para impresora VersaLink C7000                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 13  | 0   | 7   | 0   | 0   | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 32  | 3,847.00 | 123,104.00 |               |
| Pieza                       | Tóner Xerox N/P 106R03766, color amarillo, para impresora VersaLink C7000              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0   | 0   | 13  | 0   | 7   | 0   | 0   | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 32  | 5,997.00 | 191,904.00 |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad  | Importe      | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|--------------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |           |              |               |
|                             |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Pieza                       | Cartucho de Tóner HP, color negro, N/P Q5949A                                       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 7   | 2,670.00  | 18,690.00    |               |
| Pieza                       | Cartucho de tinta Epson N/P T694400, color amarillo, para plotter SC-T7270          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 6   | 7,847.00  | 47,082.00    |               |
| Pieza                       | Cinta LM-Brother PT-1880 1/2"   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 6   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 10  | 499.00    | 4,990.00     |               |
| Pieza                       | Cartucho de tinta Epson N/P T694300, color magenta, para plotter SC-T72770          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 6   | 7,847.00  | 47,082.00    |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P W2000, color negro, para impresora M751                                |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 8   | 4,177.00  | 33,416.00    |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P W2001, color azul, para impresora M751                                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 8   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 12  | 6,353.00  | 76,236.00    |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P W2002, color amarillo, para impresora M751                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 8   | 6,353.00  | 50,824.00    |               |
| Pieza                       | Tóner HP N/P W2003, color magenta, para impresora M751                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 8   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 12  | 6,353.00  | 76,236.00    |               |
| Pieza                       | Kit de transferencia HP N/P P1B93A, para impresora M652                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 22,245.00 | 22,245.00    |               |
| Pieza                       | Kit fusor N/P P1B91A, para impresora M652   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 21,639.00 | 21,639.00    |               |
| Pieza                       | Cartucho de tinta Epson N/P T694100, color negro fotográfico, para plotter SC-T7270 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 6   | 7,847.00  | 47,082.00    |               |
| Pieza                       | Tóner Xerox N/P 106R03767, color magenta, para impresora VersaLink C7000            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 13  | 0   | 7   | 0   | 0   | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 32  | 5,997.00  | 191,904.00   |               |
| Pieza                       | Tóner HP, rendimiento aproximado de 3,000 impresiones                               |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 60  | 0   | 42  | 0   | 0   | 0   | 68  | 0   | 0   | 0   | 170 | 3,262.00  | 554,540.00   |               |
| Pieza                       | Tóner HP, rendimiento aproximado de 10,000 impresiones                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 120 | 0   | 84  | 0   | 0   | 0   | 136 | 0   | 0   | 0   | 340 | 4,639.00  | 1,577,260.00 |               |
| Pieza                       | Tóner HP, rendimiento aproximado de 3,100 impresiones                               |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141  | 0      | 0   | 0   | 120 | 100 | 86  | 0   | 0   | 0   | 204 | 0   | 0   | 0   | 510 | 2,580.00  | 1,315,800.00 |               |



# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                                   |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           | Cantidad  | Importe      | Importe Total |
|-----------------------------|--|--------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-----------|-----------|--------------|---------------|
| Área                        | Part.  | Dic-23 | Ene     | Feb     | Mar     | Abr     | May     | Jun     | Jul     | Ago     | Sep     | Oct     | Nov     | Dic     |           |           |              |               |
|                             |  |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Pieza                       | DVD-R Sin estuche, de 120 minutos, 4.7 GB, 16X velocidad         |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2141   | 0      | 0       | 0       | 3,500   | 0       | 1,600   | 0       | 0       | 0       | 3,400   | 0       | 0       | 0       | 8,500     | 8.40      | 71,400.00    |               |
| Licitación Pública Nacional | LPN005   |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              | 5,508,030.00  |
| Rollo                       | Cable uso rudo 3 x12 condulac rollo con 100 mts                  |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0       | 12      | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 12        | 8,250.00  | 99,000.00    |               |
| Pieza                       | Contacto receptáculo dúplex polarizado naranja c/placa           |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0       | 1,360   | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 1,360     | 150.00    | 204,000.00   |               |
| Pieza                       | Interruptor termomagnético                                       |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0       | 350     | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 350       | 175.00    | 61,250.00    |               |
| Pieza                       | Interruptor de seguridad 60 Amperes                              |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0       | 125     | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 125       | 37,000.00 | 4,625,000.00 |               |
| Pieza                       | Tubo flexible para acometida eléctrica                           |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0       | 175     | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 175       | 125.00    | 21,875.00    |               |
| Pieza                       | Tubo conduit para acometida eléctrica                            |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0       | 150     | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 150       | 450.00    | 67,500.00    |               |
| Juego                       | Material para la adecuación de acometida eléctrica en inmuebles. |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0       | 150     | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 150       | 1,750.00  | 262,500.00   |               |
| Rollo                       | Cable uso rudo, rollo de 100 metros                              |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0       | 24      | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 24        | 4,950.00  | 118,800.00   |               |
| Pieza                       | Fusible reforzado eléctrico                                      |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0       | 510     | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 510       | 45.00     | 22,950.00    |               |
| Pieza                       | Fusible reforzado eléctrico                                      |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0       | 125     | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 125       | 90.00     | 11,250.00    |               |
| Pieza                       | Fusible reforzado eléctrico                                      |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0       | 27      | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 27        | 515.00    | 13,905.00    |               |
| Licitación Pública Nacional | LPN006   |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              | 20,522,036.49 |
| Suministro                  | Gasolina - Mandos Medios y Superiores.                           |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2611   | 0      | 159,891 | 159,891 | 159,891 | 159,891 | 159,891 | 159,891 | 159,891 | 159,891 | 159,891 | 159,891 | 159,891 | 159,891 | 1,918,697 | 1.00      | 1,918,697.00 |               |
| Suministro                  | Gasolina - Planta de Luz   |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |           |              |               |
| Dirección de Administración | 2611   | 0      | 0       | 0       | 1       | 0       | 0       | 1       | 0       | 0       | 1       | 0       | 0       | 1       | 4         | 21,915.00 | 87,660.00    |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento  |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           | Cantidad   | Importe      | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-----------|------------|--------------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene     | Feb     | Mar     | Abr     | May     | Jun     | Jul     | Ago     | Sep     | Oct     | Nov     | Dic     |           |            |              |               |
| Suministro                  | Gasolina - Órgano Central   |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              |               |
| Dirección de Administración | 2611  | 0      | 704,977 | 704,977 | 704,977 | 704,977 | 704,977 | 704,977 | 704,977 | 704,977 | 704,977 | 704,977 | 704,977 | 928,136 | 8,682,879 | 1.00       | 8,682,879.49 |               |
| Suministro                  | Gasolina - Órganos Desconcentrados  |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              |               |
| Dirección de Administración | 2611  | 0      | 340     | 340     | 340     | 340     | 340     | 340     | 340     | 340     | 0       | 0       | 0       | 0       | 2,720     | 3,615.00   | 9,832,800.00 |               |
| Licitación Pública Nacional | LPN007  |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              | 4,522,000.00  |
| Servicio                    | Arrendamiento de vehículos  |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              |               |
| Dirección de Administración | 3251  | 0      | 0       | 0       | 0       | 680     | 170     | 340     | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 1,190     | 3,800.00   | 4,522,000.00 |               |
| Licitación Pública Nacional | LPN008  |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              | 5,040,000.00  |
| Servicio                    | Fotocopiado en el edificio central  |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              |               |
| Dirección de Administración | 3361  | 0      | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 12        | 80,000.00  | 960,000.00   |               |
| Servicio                    | Fotocopiado para Órganos Desconcentrados  |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              |               |
| Dirección de Administración | 3361  | 0      | 170     | 170     | 170     | 170     | 170     | 170     | 170     | 170     | 0       | 0       | 0       | 0       | 1,360     | 3,000.00   | 4,080,000.00 |               |
| Licitación Pública Nacional | LPN009  |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              | 9,600,000.00  |
| Servicio                    | Vigilancia  |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              |               |
| Dirección de Administración | 3381  | 0      | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 1       | 12        | 800,000.00 | 9,600,000.00 |               |
| Licitación Pública Nacional | LPN010  |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              | 2,942,920.00  |
| Póliza                      | Seguro de flotilla del parque vehicular   |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              |               |
| Dirección de Administración | 3451  | 0      | 0       | 165     | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 165       | 8,064.00   | 1,330,560.00 |               |
| Póliza                      | Seguro de flotilla del parque vehicular   |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              |               |
| Dirección de Administración | 3451  | 0      | 0       | 125     | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 125       | 11,006.00  | 1,375,750.00 |               |
| Póliza                      | Seguro de flotilla del parque vehicular   |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              |               |
| Dirección de Administración | 3451  | 0      | 0       | 45      | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 45        | 5,258.00   | 236,610.00   |               |
| Licitación Pública Nacional | LPN011  |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              | 1,943,100.00  |
| Servicio                    | Instalación y conexión de generadores de energía eléctrica de emergencia y alarmas auditivas. |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              |               |
| Dirección de Administración | 3512  | 0      | 0       | 45      | 45      | 45      | 35      | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 170       | 4,750.00   | 807,500.00   |               |
| Servicio                    | Suministro y colocación de puerta metálica, hecha con marco de perfil rectangular.            |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              |               |
| Dirección de Administración | 3512  | 0      | 0       | 12      | 15      | 20      | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 47        | 7,300.00   | 343,100.00   |               |
| Servicio                    | Suministro y colocación de reflector LED de aluminio.   |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |            |              |               |
| Dirección de Administración | 3512  | 0      | 0       | 80      | 120     | 150     | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 350       | 1,050.00   | 367,500.00   |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            |               |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-------|-------|-----|-----|--------|-----|-----|-----|-----|-----|----------|------------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr   | May | Jun | Jul    | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | Cantidad | Importe    | Importe Total |
| Servicio                    | Servicio de instalación de acometida, identificación de circuitos y conexión eléctrica en inmueble. |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 3512  | 0      | 0   | 170 | 0     | 0     | 0   | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 170      | 2,500.00   | 425,000.00    |
| Licitación Pública Nacional | LPN012  |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            | 3,040,000.00  |
| M2                          | Suministro y colocación de tablamento a dos caras.  |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 3512  | 0      | 0   | 0   | 1,200 | 2,000 | 0   | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3,200    | 950.00     | 3,040,000.00  |
| Licitación Pública Nacional | LPN013  |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            | 18,240,000.00 |
| Servicio                    | Limpieza de vidrios por su interior y exterior en el Edificio Sede                                  |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 3581  | 0      | 1   | 0   | 1     | 0     | 1   | 0   | 1      | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 6        | 100,000.00 | 600,000.00    |
| Servicio                    | Limpieza de bienes muebles e inmuebles  |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 3581  | 0      | 1   | 1   | 1     | 1     | 1   | 1   | 1      | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 12       | 450,000.00 | 5,400,000.00  |
| Servicio                    | Limpieza de bienes muebles e inmuebles, para Órganos Desconcentrados                                |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 3581  | 0      | 170 | 170 | 170   | 170   | 170 | 170 | 170    | 170 | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,360    | 9,000.00   | 12,240,000.00 |
| Licitación Pública Nacional | LPN014  |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            | 2,599,620.00  |
| Servicio                    | Renta de mesas  |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 3821  | 0      | 0   | 0   | 0     | 0     | 0   | 132 | 132    | 132 | 132 | 132 | 132 | 132 | 1,056    | 150.00     | 158,400.00    |
| Servicio                    | Renta de sillas   |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 3821  | 0      | 0   | 0   | 0     | 0     | 0   | 396 | 396    | 396 | 396 | 396 | 396 | 396 | 3,168    | 40.00      | 126,720.00    |
| Servicio                    | Renta de lonas y carpas   |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 3821  | 0      | 0   | 0   | 0     | 0     | 0   | 66  | 66     | 66  | 66  | 66  | 66  | 66  | 528      | 4,000.00   | 2,112,000.00  |
| Servicio                    | Templetes, acabados e instalaciones especiales.   |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 3821  | 0      | 0   | 0   | 0     | 0     | 0   | 15  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 15       | 13,500.00  | 202,500.00    |
| Licitación Pública Nacional | LPN015  |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            | 2,295,000.00  |
| Servicio                    | Renta de Sanitarios Móviles   |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 3821  | 0      | 0   | 0   | 0     | 0     | 0   | 0   | 510    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 510      | 4,500.00   | 2,295,000.00  |
| Licitación Pública Nacional | LPN016  |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            | 3,375,000.00  |
| Servicio                    | Servicio de alimentación  |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 3992  | 0      | 0   | 0   | 0     | 0     | 0   | 0   | 2,700  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,700    | 400.00     | 1,080,000.00  |
| Servicio                    | Alimentación  |        |     |     |       |       |     |     |        |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración | 3992  | 0      | 0   | 0   | 0     | 0     | 0   | 0   | 25,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 25,500   | 90.00      | 2,295,000.00  |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                   | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                | Cantidad | Importe      | Importe Total |  |
|------------------------------------|---|--------|-----|--------|-----|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----------------|----------|--------------|---------------|--|
| Área                               | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb    | Mar | Abr    | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |                |          |              |               |  |
| Licitación Pública Nacional LPN017 |   |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     | 3,672,000.00   |          |              |               |  |
| Servicio                           | Alimentación  |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                |          |              |               |  |
| Dirección de Administración        | 3992  | 0      | 0   | 0      | 0   | 36,720 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 36,720         | 100.00   | 3,672,000.00 |               |  |
| Licitación Pública Nacional LPN018 |   |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     | 119,841,129.55 |          |              |               |  |
| Pieza                              | Forro de urna para la elección de Diputaciones Locales.   |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                |          |              |               |  |
| Dirección de Organización          | 3363  | 0      | 0   | 10,620 | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10,620         | 23.30    | 247,446.00   |               |  |
| Pieza                              | Plantilla Braille de la elección para el Ayuntamiento (Voto Anticipado).  |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                |          |              |               |  |
| Dirección de Organización          | 3363  | 0      | 0   | 163    | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 163            | 181.60   | 29,600.80    |               |  |
| Pieza                              | Charola contenedora de sobres y fajillas de Diputaciones Locales de representación proporcional (Voto Postal).  |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                |          |              |               |  |
| Dirección de Organización          | 3363  | 0      | 0   | 41     | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 41             | 940.00   | 38,540.00    |               |  |
| Pieza                              | Boleta electoral de la elección para el Ayuntamiento (Voto Anticipado).   |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                |          |              |               |  |
| Dirección de Organización          | 3363  | 0      | 0   | 200    | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 200            | 67.56    | 13,512.00    |               |  |
| Pieza                              | Cartel de resultados de cómputo distrital (Voto Anticipado).  |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                |          |              |               |  |
| Dirección de Organización          | 3363  | 0      | 0   | 47     | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 47             | 598.85   | 28,145.95    |               |  |
| Pieza                              | Sobre de expediente de mesa de escrutinio y cómputo de la elección de Diputaciones Locales (Voto Postal)  |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                |          |              |               |  |
| Dirección de Organización          | 3363  | 0      | 0   | 9      | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 9              | 371.45   | 3,343.05     |               |  |
| Pieza                              | Sobre para acta de Jornada y de mesa de escrutinio y cómputo por fuera del paquete electoral (Voto Postal).   |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                |          |              |               |  |
| Dirección de Organización          | 3363  | 0      | 0   | 9      | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 9              | 282.13   | 2,539.17     |               |  |
| Pieza                              | Recibo de copia legible de las actas de mesa de escrutinio y cómputo de entidad federativa entregadas a las representaciones partidistas (Voto Postal). |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                |          |              |               |  |
| Dirección de Organización          | 3363  | 0      | 0   | 9      | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 9              | 4,699.19 | 42,292.71    |               |  |
| Pieza                              | Hoja de incidentes (Voto Postal).   |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                |          |              |               |  |
| Dirección de Organización          | 3363  | 0      | 0   | 9      | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 9              | 2,524.84 | 22,723.56    |               |  |
| Pieza                              | Sobre para votos nulos de la elección de Diputaciones Locales (Voto Postal).  |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                |          |              |               |  |
| Dirección de Organización          | 3363  | 0      | 0   | 9      | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 9              | 282.13   | 2,539.17     |               |  |
| Pieza                              | Caja contenedora de material electoral.   |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                |          |              |               |  |
| Dirección de Organización          | 3363  | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643         | 273.10   | 5,910,703.30 |               |  |
| Pieza                              | Guía de apoyo para la clasificación de los votos de la elección de Diputaciones Locales de representación proporcional (Voto Postal).                   |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                |          |              |               |  |
| Dirección de Organización          | 3363  | 0      | 0   | 9      | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 9              | 1,167.74 | 10,509.66    |               |  |
| Pieza                              | Sobre de votos válidos de la elección de Diputaciones Locales (Voto Postal).  |        |     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |                |          |              |               |  |
| Dirección de Organización          | 3363  | 0      | 0   | 9      | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 9              | 282.13   | 2,539.17     |               |  |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida          | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        | Cantidad | Importe      | Importe Total |
|---------------------------|---|--------|-----|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--------|----------|--------------|---------------|
| Área                      | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb    | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |        |          |              |               |
| Pieza                     | Acta de la Jornada y mesa de escrutinio y cómputo de la elección de Diputaciones Locales de representación proporcional (Voto Postal).                  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 17     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 17     | 102.64   | 1,744.88     |               |
| Pieza                     | Hoja para hacer las operaciones para mesas de escrutinio y cómputo de la elección de Diputaciones Locales de representación proporcional (Voto Postal). |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 9      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 9      | 7,485.61 | 67,370.49    |               |
| Pieza                     | Sobre paquete electoral de seguridad de Voto Anticipado.  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 205    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 205    | 371.45   | 76,147.25    |               |
| Pieza                     | Cartel de resultados preliminares en el distrito (Voto Anticipado).   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 47     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 47     | 598.85   | 28,145.95    |               |
| Pieza                     | Etiqueta Braille para rehabilitar urna para la elección de Diputaciones Locales.  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 8,215  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8,215  | 7.61     | 62,516.15    |               |
| Pieza                     | Etiqueta Braille para rehabilitar urna para la elección para el Ayuntamiento.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 16,601 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 16,601 | 7.61     | 126,333.61   |               |
| Pieza                     | Boleta de la elección de Diputaciones Locales de representación proporcional (Voto Postal).   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 5,595  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5,595  | 67.56    | 377,998.20   |               |
| Pieza                     | Cinta de seguridad para el sellado de la urna y caja paquete electoral.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643 | 11.00    | 238,073.00   |               |
| Pieza                     | Constancia de clausura, entrega de copia legible, acuse de lista nominal e información complementaria (Urna Electrónica).                               |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 68     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 68     | 82.25    | 5,593.00     |               |
| Pieza                     | Clasificador de votos de la elección para las Diputaciones Locales (Voto Anticipado).   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 78     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 78     | 54.11    | 4,220.58     |               |
| Pieza                     | Acta de las y los electores en tránsito para casillas especiales.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 3,045  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3,045  | 53.85    | 163,973.25   |               |
| Pieza                     | Constancia de clausura de casilla y recibo de copia legible.  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643 | 85.15    | 1,842,901.45 |               |
| Pieza                     | Hoja de incidentes.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 43,353 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 43,353 | 90.86    | 3,939,053.58 |               |
| Pieza                     | Acta de la jornada electoral.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 43,286 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 43,286 | 76.37    | 3,305,751.82 |               |
| Pieza                     | Clasificador de votos de la elección para el Ayuntamiento.  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643 | 11.26    | 243,700.18   |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida          | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        | Cantidad | Importe      | Importe Total |
|---------------------------|---|--------|-----|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--------|----------|--------------|---------------|
| Área                      | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb    | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |        |          |              |               |
| Pieza                     | Acta de la jornada electoral (Urna Electrónica).  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 136    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 136    | 102.64   | 13,959.04    |               |
| Pieza                     | Acta de escrutinio y cómputo de casilla especial de la elección para el Ayuntamiento.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 136    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 136    | 102.64   | 13,959.04    |               |
| Pieza                     | Acta de escrutinio y cómputo de casilla de la elección para el Ayuntamiento.  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 43,151 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 43,151 | 76.37    | 3,295,441.87 |               |
| Pieza                     | Cartel de resultados preliminares en el municipio (Voto Anticipado).  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 129    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 129    | 598.85   | 77,251.65    |               |
| Pieza                     | Acta de escrutinio y cómputo de casilla especial de la elección para las Diputaciones Locales de representación proporcional. |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 136    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 136    | 102.64   | 13,959.04    |               |
| Pieza                     | Cuadernillo para hacer las operaciones de escrutinio y cómputo de la elección para el Ayuntamiento (Voto Anticipado).         |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 163    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 163    | 491.59   | 80,129.17    |               |
| Pieza                     | Instructivo de armado de cancel electoral.  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 17,823 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 17,823 | 1.04     | 18,535.92    |               |
| Pieza                     | Instructivo de armado de urna para la elección de Diputaciones Locales.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 16,948 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 16,948 | 1.04     | 17,625.92    |               |
| Pieza                     | Urna para la elección de Diputaciones Locales de representación proporcional (Voto Postal).                                   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 9      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 9      | 900.00   | 8,100.00     |               |
| Pieza                     | Instructivo de armado de urna para la elección para el Ayuntamiento.  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 14,823 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 14,823 | 1.04     | 15,415.92    |               |
| Pieza                     | Acta de escrutinio y cómputo de casilla de la elección para las Diputaciones Locales.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 43,151 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 43,151 | 76.37    | 3,295,441.87 |               |
| Pieza                     | Sobre Voto de las elecciones locales (Voto Anticipado).   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 205    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 205    | 20.55    | 4,212.75     |               |
| Pieza                     | Clasificador de votos de la elección para el Ayuntamiento (Voto Anticipado).  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 163    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 163    | 54.11    | 8,819.93     |               |
| Pieza                     | Cartel de resultados de cómputo municipal (Voto Anticipado).  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 129    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 129    | 598.85   | 77,251.65    |               |
| Pieza                     | Acta de escrutinio y cómputo de casilla especial de la elección para las Diputaciones Locales de mayoría relativa.            |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 136    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 136    | 102.64   | 13,959.04    |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida          | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        | Cantidad | Importe      | Importe Total |
|---------------------------|---|--------|-----|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--------|----------|--------------|---------------|
| Área                      | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb    | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |        |          |              |               |
| Pieza                     | Guía de apoyo para la clasificación de los votos de la elección para el Ayuntamiento (Voto Anticipado). |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 163    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 163    | 598.85   | 97,612.55    |               |
| Pieza                     | Clasificador de votos de la elección para las Diputaciones Locales.                                     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643 | 11.26    | 243,700.18   |               |
| Pieza                     | Sobre para boletas sobrantes inutilizadas de la elección para el Ayuntamiento.                          |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643 | 16.25    | 351,698.75   |               |
| Pieza                     | Cartel de identificación de casilla especial.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 68     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 68     | 456.70   | 31,055.60    |               |
| Pieza                     | Sobre para actas de las y los electores en tránsito para el Ayuntamiento.                               |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 68     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 68     | 230.17   | 15,651.56    |               |
| Pieza                     | Cartel de resultados de cómputo municipal.  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 129    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 129    | 598.85   | 77,251.65    |               |
| Pieza                     | Cartel de resultados preliminares en el municipio.  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 129    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 129    | 598.85   | 77,251.65    |               |
| Pieza                     | Guía de apoyo para la clasificación de los votos de la elección para el Ayuntamiento.                   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643 | 54.11    | 1,171,102.73 |               |
| Pieza                     | Bolsa para el Programa de Resultados Electorales Preliminares de la elección para el Ayuntamiento.      |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643 | 18.65    | 403,641.95   |               |
| Pieza                     | Sobre para el depósito de boletas encontradas en otras urnas de la elección para el Ayuntamiento.       |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643 | 16.25    | 351,698.75   |               |
| Pieza                     | Cartel informativo para la casilla de la elección para el Ayuntamiento.                                 |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643 | 12.55    | 271,619.65   |               |
| Pieza                     | Bolsa para actas de escrutinio y cómputo por fuera del paquete electoral para el consejo municipal.     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643 | 18.65    | 403,641.95   |               |
| Pieza                     | Sobre de expediente de casilla especial de la elección para el Ayuntamiento.                            |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 68     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 68     | 230.17   | 15,651.56    |               |
| Pieza                     | Sobre de expediente de casilla de la elección para el Ayuntamiento.                                     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 21,576 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,576 | 16.25    | 350,610.00   |               |
| Pieza                     | Etiqueta tapa lateral para reutilizar caja paquete de Ayuntamientos                                     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |              |               |
| Dirección de Organización | 3363  | 0      | 0   | 9,860  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 9,860  | 10.00    | 98,600.00    |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida          | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            | Cantidad | Importe       | Importe Total |
|---------------------------|--|--------|-----|------------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------------|----------|---------------|---------------|
| Área                      | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb        | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |            |          |               |               |
| Pieza                     | Sobre para votos válidos de la elección para el Ayuntamiento.  |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,643     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643     | 16.25    | 351,698.75    |               |
| Pieza                     | Cuadernillo para hacer las operaciones de escrutinio y cómputo de casilla especial para diputaciones locales.        |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 68         | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 68         | 491.59   | 33,428.12     |               |
| Pieza                     | Bolsa para boletas entregadas a la o el presidente de mesa directiva de casilla de la elección para el Ayuntamiento. |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 22,156     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 22,156     | 18.65    | 413,209.40    |               |
| Pieza                     | Sobre para actas de las y los electores en tránsito para las Diputaciones Locales.                                   |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 68         | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 68         | 230.17   | 15,651.56     |               |
| Pieza                     | Bolsa para el Programa de Resultados Electorales Preliminares de la elección para las Diputaciones Locales.          |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,643     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643     | 18.65    | 403,641.95    |               |
| Pieza                     | Sobre para el depósito de boletas encontradas en otras urnas de la elección para las Diputaciones Locales.           |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,643     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643     | 16.25    | 351,698.75    |               |
| Pieza                     | Cartel informativo para la casilla de la elección de Diputaciones Locales.   |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,643     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643     | 12.55    | 271,619.65    |               |
| Pieza                     | Plantilla Braille de la elección para el Ayuntamiento.   |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 7,587      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 7,587      | 181.60   | 1,377,799.20  |               |
| Pieza                     | Boleta electoral de la elección para el Ayuntamiento.  |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 13,939,159 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 13,939,159 | 2.88     | 40,144,777.92 |               |
| Pieza                     | Lista de candidaturas de la elección ordinaria de Diputaciones Locales.  |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,643     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643     | 2.98     | 64,496.14     |               |
| Pieza                     | Cartel de resultados de cómputo distrital.   |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 47         | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 47         | 598.85   | 28,145.95     |               |
| Pieza                     | Señalamiento de procedimiento de votación (discapacidad auditiva y/o de lenguaje)                                    |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,643     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643     | 54.11    | 1,171,102.73  |               |
| Pieza                     | Boleta electoral de la elección para las Diputaciones Locales.   |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 13,939,159 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 13,939,159 | 2.88     | 40,144,777.92 |               |
| Pieza                     | Plantilla Braille de la elección para las Diputaciones Locales.  |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 7,587      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 7,587      | 181.60   | 1,377,799.20  |               |
| Pieza                     | Sobre para votos nulos de la elección para el Ayuntamiento.  |        |     |            |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |          |               |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,643     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643     | 16.25    | 351,698.75    |               |



# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida          | Bien, servicio o arrendamiento   |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   | Cantidad | Importe | Importe Total |
|---------------------------|--|--------|------------------------|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|----------|---------|---------------|
| Área                      | Part.  | Dic-23 | Ene                    | Feb    | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |   |          |         |               |
|                           |  |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Pieza                     | Sobre para expediente de casilla de la elección para el Ayuntamiento (Urna Electrónica).                                       |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 68     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 68       | 73.39   | 4,990.52      |
| Pieza                     | Cuadernillo para hacer las operaciones de escrutinio y cómputo de la elección para las Diputaciones Locales (Voto Anticipado). |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 78     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 78       | 491.59  | 38,344.02     |
| Pieza                     | Etiqueta cara superior para reutilizar caja paquete de Diputaciones Locales  |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 11,880 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 11,880   | 15.00   | 178,200.00    |
| Pieza                     | Sobre Voto (Voto postal).  |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 5,595  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,595    | 18.00   | 100,710.00    |
| Pieza                     | Etiqueta cara superior para reutilizar caja paquete de Ayuntamientos   |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 9,860  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 9,860    | 15.00   | 147,900.00    |
| Pieza                     | Etiqueta tapa lateral para reutilizar caja paquete de Diputaciones Locales   |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 11,880 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 11,880   | 10.00   | 118,800.00    |
| Pieza                     | Sobre especial para el traslado de una boleta.   |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 21,643   | 16.25   | 351,698.75    |
| Pieza                     | Guía de apoyo para la clasificación de los votos de la elección para las Diputaciones Locales (Voto Anticipado).               |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 78     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 78       | 598.85  | 46,710.30     |
| Pieza                     | Cartel de resultados preliminares en el distrito.  |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 47     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 47       | 598.85  | 28,145.95     |
| Pieza                     | Cinta de seguridad para el sellado de la urna y caja paquete electoral (Voto Anticipado).                                      |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 41     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 41       | 11.00   | 451.00        |
| Pieza                     | Bolsa para actas de escrutinio y cómputo por fuera del paquete electoral para el consejo distrital.                            |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 21,643   | 18.65   | 403,641.95    |
| Pieza                     | Sobre de expediente de casilla especial de la elección para las Diputaciones Locales.  |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 68     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 68       | 230.17  | 15,651.56     |
| Pieza                     | Sobre de expediente de casilla de la elección para las Diputaciones Locales.   |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 21,576 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 21,576   | 16.25   | 350,610.00    |
| Pieza                     | Sobre para las listas nominales devueltas por las representaciones partidistas y de candidatura independiente.                 |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 21,576 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 21,576   | 16.25   | 350,610.00    |
| Pieza                     | Boleta electoral de la elección para las Diputaciones Locales (Voto Anticipado).   |        |                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | <div><div></div></div> | 200    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 200      | 67.56   | 13,512.00     |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida          | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   | Cantidad | Importe | Importe Total |
|---------------------------|--|--------|-----|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|----------|---------|---------------|
| Área                      | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb    | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |   |          |         |               |
| Pieza                     | Cuadernillo para hacer las operaciones de escrutinio y cómputo de casilla para diputaciones locales.                           |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,576 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 21,576   | 8.55    | 184,474.80    |
| Pieza                     | Bolsa para acta de resultados por fuera del paquete electoral de la elección para el Ayuntamiento (Urna Electrónica).          |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 68     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 68       | 424.37  | 28,857.16     |
| Pieza                     | Sobre para expediente de casilla de la elección para las Diputaciones Locales (Urna Electrónica).                              |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 68     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 68       | 73.39   | 4,990.52      |
| Pieza                     | Sobre para votos nulos de la elección para las Diputaciones Locales.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 21,643   | 16.25   | 351,698.75    |
| Pieza                     | Bolsa para acta de resultados por fuera del paquete electoral de la elección para las Diputaciones Locales (Urna Electrónica). |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 68     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 68       | 424.37  | 28,857.16     |
| Pieza                     | Sobre para votos válidos de la elección para las Diputaciones Locales.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 21,643   | 16.25   | 351,698.75    |
| Pieza                     | Sobre para boletas sobrantes inutilizadas de la elección para las Diputaciones Locales.  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 21,643   | 16.25   | 351,698.75    |
| Pieza                     | Bolsa para boletas entregadas a la o el presidente de mesa directiva de casilla de la elección para las Diputaciones Locales.  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,828 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 21,828   | 18.65   | 407,092.20    |
| Pieza                     | Cartel de resultados de la votación en la casilla especial.  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 68     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 68       | 598.85  | 40,721.80     |
| Pieza                     | Cartel de resultados de la votación en la casilla.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,576 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 21,576   | 9.76    | 210,581.76    |
| Pieza                     | Cuadernillo para hacer las operaciones de escrutinio y cómputo de casilla especial para ayuntamientos.                         |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 68     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 68       | 491.59  | 33,428.12     |
| Pieza                     | Cuadernillo para hacer las operaciones de escrutinio y cómputo de casilla para ayuntamientos.                                  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,576 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 21,576   | 8.55    | 184,474.80    |
| Pieza                     | Caja paquete Diputaciones Locales de representación proporcional (Voto Postal).  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 9      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 9        | 940.00  | 8,460.00      |
| Pieza                     | Plantilla braille e la elección para las Diputaciones Locales (Voto Anticipado).   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 78     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 78       | 181.60  | 14,164.80     |
| Pieza                     | Lista de candidaturas de la elección ordinaria de las y los integrantes de los Ayuntamientos.                                  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Organización | 3363   | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 21,643   | 2.98    | 64,496.14     |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
|--------------------------------------|--|--------|-----|--------|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----------|--------------|---------------|
| Área                                 | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb    | Mar   | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | Cantidad | Importe      | Importe Total |
| Pieza                                | Guía de apoyo para la clasificación de los votos de la elección para las Diputaciones Locales. |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Organización            | 3363   | 0      | 0   | 21,643 | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643   | 54.11        | 1,171,102.73  |
| Licitación Pública Nacional          | LPN019   |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | 2,131,380.00  |
| Servicio                             | Servicio de fletes y maniobras.  |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Organización            | 3471   | 0      | 0   | 0      | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 755,556.00   | 755,556.00    |
| Servicio                             | Servicio de fletes y maniobras.  |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Organización            | 3471   | 0      | 0   | 0      | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 1,375,824.00 | 1,375,824.00  |
| Licitación Pública Nacional          | LPN020   |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | 5,195,500.00  |
| Pieza                                | Banderines para carrera  |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2711   | 0      | 0   | 0      | 5     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5        | 300.00       | 1,500.00      |
| Pieza                                | Medalla conmemorativa  |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2711   | 0      | 0   | 0      | 2,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,500    | 150.00       | 375,000.00    |
| Pieza                                | Playera para staff   |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2711   | 0      | 0   | 0      | 100   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 100      | 400.00       | 40,000.00     |
| Pieza                                | Playera para participantes   |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2711   | 0      | 0   | 0      | 2,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,500    | 400.00       | 1,000,000.00  |
| Pieza                                | Botarga  |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2711   | 0      | 0   | 0      | 4     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4        | 40,000.00    | 160,000.00    |
| Pieza                                | Chaleco  |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2711   | 0      | 0   | 0      | 6,580 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6,580    | 550.00       | 3,619,000.00  |
| Licitación Pública Nacional          | LPN021   |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | 11,338,100.00 |
| Pieza                                | Recurso didáctico Bolígrafo  |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 52,000 | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 52,000   | 15.00        | 780,000.00    |
| Pieza                                | Sobre muestra para boletas sobrantes de la elección de ayuntamientos                           |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400  | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5,400    | 12.00        | 64,800.00     |
| Pieza                                | Cartel muestra de resultados de la votación en la casilla                                      |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400  | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5,400    | 15.00        | 81,000.00     |
| Pieza                                | Clasificadores muestra de votos de la elección de diputaciones                                 |        |     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 65,000 | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 65,000   | 2.00         | 130,000.00    |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   | Cantidad | Importe | Importe Total |
|--------------------------------------|--|--------|-----|---------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|----------|---------|---------------|
| Área                                 | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb     | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |   |          |         |               |
| Pieza                                | Guía muestra de apoyo para la clasificación de los votos de la elección de diputaciones                    |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 20.00   | 108,000.00    |
| Pieza                                | Bolsa muestra para el PREP de la elección de diputaciones locales  |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 25.00   | 135,000.00    |
| Pieza                                | Bolsa muestra para actas de escrutinio y cómputo por fuera del paquete electoral para el consejo municipal |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 25.00   | 135,000.00    |
| Pieza                                | Bolsa muestra para actas de escrutinio y cómputo por fuera del paquete electoral para el consejo distrital |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 25.00   | 135,000.00    |
| Pieza                                | Sobre muestra para votos nulos de la elección de ayuntamientos   |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 12.00   | 64,800.00     |
| Pieza                                | Sobre muestra para votos nulos de la elección de diputaciones  |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 12.00   | 64,800.00     |
| Pieza                                | Sobre muestra para boletas sobrantes de la elección de diputaciones  |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 12.00   | 64,800.00     |
| Pieza                                | Sobre muestra para votos válidos de la elección de diputaciones  |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 12.00   | 64,800.00     |
| Pieza                                | Acta muestra de Escrutinio y Cómputo de la elección de diputaciones  |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 4.00    | 21,600.00     |
| Pieza                                | Instructivo para la y el funcionario de casilla. Elecciones locales  |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 186,600 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 186,600  | 35.00   | 6,531,000.00  |
| Pieza                                | Cuadernillo muestra para hacer las operaciones de escrutinio y cómputo elección de diputaciones            |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 4.00    | 21,600.00     |
| Pieza                                | Instructivo para la y el funcionario de casilla especial. Elecciones locales                               |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 700     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 700      | 45.00   | 31,500.00     |
| Pieza                                | Bolsa muestra para boletas sobrantes, votos válidos y votos nulos de la elección de diputaciones           |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 25.00   | 135,000.00    |
| Pieza                                | Boletas electorales muestra  |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 540,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 540,000  | 2.00    | 1,080,000.00  |
| Pieza                                | Actas muestra de la Jornada Electoral  |        |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 4.00    | 21,600.00     |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   | Cantidad | Importe | Importe Total |
|--------------------------------------|--|--------|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|----------|---------|---------------|
| Área                                 | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb   | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |   |          |         |               |
| Pieza                                | Sobre muestra para expediente de casilla de la elección de ayuntamientos                         |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 12.00   | 64,800.00     |
| Pieza                                | Sobre muestra para expediente de casilla de la elección de diputaciones                          |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 12.00   | 64,800.00     |
| Pieza                                | Constancia muestra de clausura de casilla y recibo de copia legible                              |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 4.00    | 21,600.00     |
| Pieza                                | Hoja muestra de incidentes   |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 4.00    | 21,600.00     |
| Pieza                                | Acta muestra de Escrutinio y Cómputo de la elección de ayuntamientos                             |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 4.00    | 21,600.00     |
| Pieza                                | Sobre muestra para votos válidos de la elección de ayuntamientos                                 |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 12.00   | 64,800.00     |
| Pieza                                | Sobre muestra para el acta de las y los electores en tránsito de la elección de diputaciones     |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 250   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 250      | 15.00   | 3,750.00      |
| Pieza                                | Cartel muestra de identificación de casilla especial   |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 250   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 250      | 20.00   | 5,000.00      |
| Pieza                                | Cuadernillo muestra para hacer las operaciones de escrutinio y cómputo de casilla especial       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 250   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 250      | 8.00    | 2,000.00      |
| Pieza                                | Sobre muestra para el acta de las y los electores en tránsito de la elección de ayuntamientos    |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 250   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 250      | 15.00   | 3,750.00      |
| Pieza                                | Cuadernillo muestra para hacer las operaciones de escrutinio y cómputo elección de ayuntamientos |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,400    | 4.00    | 21,600.00     |
| Pieza                                | Sobre muestra para expediente de casilla especial de la elección de ayuntamientos                |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 250   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 250      | 15.00   | 3,750.00      |
| Pieza                                | Sobre muestra para expediente de casilla especial de la elección de diputaciones                 |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 250   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 250      | 15.00   | 3,750.00      |
| Pieza                                | Acta muestra de las y los electores en tránsito en casillas especiales                           |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 250   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 250      | 4.00    | 1,000.00      |
| Pieza                                | Acta muestra de escrutinio y cómputo de casilla especial de la elección de ayuntamientos         |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |         |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 250   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 250      | 4.00    | 1,000.00      |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|--------------------------------------|--|--------|-----|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--------|----------|------------|---------------|
| Área                                 | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb    | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |        |          |            |               |
| Pieza                                | Acta muestra de escrutinio y cómputo de casilla especial de la elección de diputaciones de representación proporcional |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 250    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 250    | 4.00     | 1,000.00   |               |
| Pieza                                | Acta muestra de escrutinio y cómputo de casilla especial de la elección de diputaciones de mayoría relativa            |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 250    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 250    | 4.00     | 1,000.00   |               |
| Pieza                                | Urna electoral muestra para capacitación   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 500    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 500    | 500.00   | 250,000.00 |               |
| Pieza                                | Instructivo braille muestra de la elección de diputaciones   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5,400  | 1.00     | 5,400.00   |               |
| Pieza                                | Lista Nominal muestra  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5,400  | 8.00     | 43,200.00  |               |
| Pieza                                | Plantilla Braille muestra simulada de la elección de diputaciones  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5,400  | 12.00    | 64,800.00  |               |
| Pieza                                | Sobre para devolución de las listas nominales  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5,400  | 12.00    | 64,800.00  |               |
| Pieza                                | Acta muestra de escrutinio y cómputo tamaño cartel de la elección de diputaciones                                      |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5,400  | 15.00    | 81,000.00  |               |
| Pieza                                | Cartel informativo muestra para la casilla de la elección de diputaciones  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,400  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5,400  | 12.00    | 64,800.00  |               |
| Pieza                                | Instructivo muestra de armado de urnas   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 500    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 500    | 1.50     | 750.00     |               |
| Pieza                                | Instructivo muestra de armado de cancel electoral  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 500    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 500    | 1.50     | 750.00     |               |
| Pieza                                | Cuadernillo de consulta sobre votos válidos y votos nulos elección de diputaciones                                     |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 2,000  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,000  | 60.00    | 120,000.00 |               |
| Pieza                                | Cuadernillo de consulta sobre votos válidos y votos nulos elección de ayuntamientos                                    |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 5,500  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5,500  | 60.00    | 330,000.00 |               |
| Pieza                                | Cartel convocatoria  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 13,300 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 13,300 | 15.00    | 199,500.00 |               |
| Pieza                                | Volante  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 34,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 34,000 | 4.00     | 136,000.00 |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento                   |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   | Cantidad | Importe      | Importe Total |  |
|--------------------------------------|--|--------|-----|--------------------------|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|----------|--------------|---------------|--|
| Área                                 | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb                      | Mar    | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |   |          |              |               |  |
| Licitación Pública Nacional          |  | LPN022 |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          | 8,218,940.00 |               |  |
| Pieza                                | Recurso didáctico Bolsa de yute                  |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |              |               |  |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | <div><div></div></div> 0 | 1,000  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 1,000    | 115.00       | 115,000.00    |  |
| Pieza                                | Tripticos  |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |              |               |  |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | <div><div></div></div> 0 | 10,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 10,000   | 5.00         | 50,000.00     |  |
| Pieza                                | Tripticos  |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |              |               |  |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | <div><div></div></div> 0 | 10,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 10,000   | 5.00         | 50,000.00     |  |
| Pieza                                | Planilla de Stikers para participantes           |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |              |               |  |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | <div><div></div></div> 0 | 56,685 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 56,685   | 4.00         | 226,740.00    |  |
| Pieza                                | Recurso didáctico balón fútbol                   |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |              |               |  |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | <div><div></div></div> 0 | 60     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 60       | 250.00       | 15,000.00     |  |
| Pieza                                | Recurso didáctico balón basquetbol               |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |              |               |  |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | <div><div></div></div> 0 | 40     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 40       | 250.00       | 10,000.00     |  |
| Servicio                             | Servicio de impresión de números de participante |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |              |               |  |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | <div><div></div></div> 0 | 2,500  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 2,500    | 2.00         | 5,000.00      |  |
| Pieza                                | Impresión de carteles                            |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |              |               |  |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | <div><div></div></div> 0 | 5,000  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5,000    | 5.00         | 25,000.00     |  |
| Pieza                                | Recurso Didáctico Libreta                        |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |              |               |  |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | <div><div></div></div> 0 | 200    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 200      | 115.00       | 23,000.00     |  |
| Pieza                                | Recurso didáctico Bolsa de Yute                  |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |              |               |  |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | <div><div></div></div> 0 | 500    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 500      | 115.00       | 57,500.00     |  |
| Pieza                                | Recurso didáctico balón futbol                   |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |              |               |  |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | <div><div></div></div> 0 | 200    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 200      | 250.00       | 50,000.00     |  |
| Pieza                                | Recurso didáctico balón basquetbol               |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |              |               |  |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | <div><div></div></div> 0 | 200    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 200      | 250.00       | 50,000.00     |  |
| Pieza                                | Recurso didáctico Bolígrafo                      |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |              |               |  |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | <div><div></div></div> 0 | 6,500  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 6,500    | 18.00        | 117,000.00    |  |
| Pieza                                | Recurso didáctico Calendario                     |        |     |                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |              |               |  |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | <div><div></div></div> 0 | 6,500  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 6,500    | 18.00        | 117,000.00    |  |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento                 |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   | Cantidad     | Importe    | Importe Total |
|--------------------------------------|--|--------|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|--------------|------------|---------------|
| Área                                 | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |   |              |            |               |
| Pieza                                | Impresión de vinilonas                         |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |              |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 0   | 180   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 180          | 1,020.00   | 183,600.00    |
| Pieza                                | Recurso didáctico llavero                      |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |              |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 0   | 8,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 8,500        | 80.00      | 680,000.00    |
| Pieza                                | Lapicera                                       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |              |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 0   | 6,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 6,000        | 80.00      | 480,000.00    |
| Pieza                                | Llavero para aliados estratégicos              |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |              |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 0   | 1,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 1,000        | 95.00      | 95,000.00     |
| Pieza                                | Recurso didáctico bolígrafos                   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |              |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 0   | 6,580 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 6,580        | 15.00      | 98,700.00     |
| Pieza                                | Lona   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |              |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 0   | 200   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 200          | 1,020.00   | 204,000.00    |
| Pieza                                | Sombrero                                       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |              |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 0   | 6,580 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 6,580        | 280.00     | 1,842,400.00  |
| Pieza                                | Mochila  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |              |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 0   | 6,580 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 6,580        | 450.00     | 2,961,000.00  |
| Pieza                                | Recurso didáctico tabla sujeta papeles         |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |              |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 0   | 6,580 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 6,580        | 100.00     | 658,000.00    |
| Pieza                                | Cartel convocatoria                            |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |              |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 0   | 7,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 7,000        | 15.00      | 105,000.00    |
| Licitación Pública Nacional          | LPN023   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   | 2,000,000.00 |            |               |
| Servicio                             | Publicidad en redes sociales                   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |              |            |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 3611   | 0      | 0   | 1   | 1     | 1   | 1   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5            | 400,000.00 | 2,000,000.00  |
| Licitación Pública Nacional          | LPN024   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   | 2,000,000.00 |            |               |
| Servicio                             | Renta de publicidad en páginas web de internet |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |              |            |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 3611   | 0      | 0   | 1   | 1     | 1   | 1   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5            | 400,000.00 | 2,000,000.00  |
| Licitación Pública Nacional          | LPN025   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   | 8,040,000.00 |            |               |
| Servicio                             | Renta de publicidad en el Tren Suburbano       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |              |            |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 3611   | 0      | 0   | 0   | 1     | 1   | 1   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 4            | 337,500.00 | 1,350,000.00  |



## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        | Cantidad     | Importe       | Importe Total |
|-------------------------------------|---|--------|-----|-------|-----|-----|-------|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--------|--------------|---------------|---------------|
| Área                                | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb   | Mar | Abr | May   | Jun   | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |        |              |               |               |
| Servicio                            | Renta de publicidad en centrales de autobuses   |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 3611  | 0      | 0   | 0     | 1   | 1   | 1     | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4      | 135,000.00   | 540,000.00    |               |
| Servicio                            | Renta de publicidad en puentes peatonales   |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 3611  | 0      | 0   | 0     | 1   | 1   | 1     | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4      | 500,000.00   | 2,000,000.00  |               |
| Servicio                            | Renta de publicidad en el Mexibus   |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 3611  | 0      | 0   | 0     | 1   | 1   | 1     | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4      | 500,000.00   | 2,000,000.00  |               |
| Servicio                            | Renta de publicidad en el Sistema de Transporte Colectivo (Metro)   |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 3611  | 0      | 0   | 0     | 1   | 1   | 1     | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4      | 250,000.00   | 1,000,000.00  |               |
| Servicio                            | Renta de publicidad en Mexicable  |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 3611  | 0      | 0   | 0     | 1   | 1   | 1     | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4      | 287,500.00   | 1,150,000.00  |               |
| Licitación Pública Nacional         | LPN026  |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               | 6,438,744.00  |
| Servicio                            | Internet PREP   |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3141  | 0      | 0   | 1     | 0   | 0   | 0     | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1      | 6,438,744.00 | 6,438,744.00  |               |
| Licitación Pública Nacional         | LPN027  |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               | 2,557,672.00  |
| Servicio                            | Internet Órganos Desconcentrados del tipo ADSL de al menos 50 Mbps  |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3141  | 0      | 0   | 0     | 1   | 0   | 0     | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1      | 2,557,672.00 | 2,557,672.00  |               |
| Licitación Pública Nacional         | LPN028  |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               | 4,098,216.00  |
| Servicio                            | Internet y telefonía en Órganos Centrales de 400 Mbps simétrico que incluye el servicio de tráfico seguro y monitoreo proactivo y telefonía |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3141  | 0      | 1   | 0     | 0   | 0   | 0     | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1      | 4,098,216.00 | 4,098,216.00  |               |
| Licitación Pública Nacional         | LPN029  |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               | 16,675,000.00 |
| Equipo                              | Servicio de telefonía celular con equipos móviles   |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3151  | 0      | 0   | 5,750 | 0   | 0   | 0     | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5,750  | 2,900.00     | 16,675,000.00 |               |
| Licitación Pública Nacional         | LPN030  |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               | 4,297,000.00  |
| Equipo                              | Telefonía celular en red privada de Banda Ancha con 2 GB de datos   |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3151  | 0      | 0   | 0     | 0   | 0   | 5,750 | 5,750 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 11,500 | 350.00       | 4,025,000.00  |               |
| Servicio                            | Servicio de Telefonía celular   |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3151  | 0      | 0   | 0     | 0   | 0   | 340   | 340   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 680    | 400.00       | 272,000.00    |               |
| Licitación Pública Nacional         | LPN031  |        |     |       |     |     |       |       |     |     |     |     |     |     |        |              |               | 3,080,000.00  |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad  | Importe      | Importe Total |
|-------------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|-----------|--------------|---------------|
| Área                                | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |           |              |               |
| Servicio                            | Renta de computadora de escritorio, Core i3, 4 RAM, monitor de 21 pulgadas, sin sistema operativo, con nobreak incluido |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3231  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 700 | 700 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,400 | 2,200.00  | 3,080,000.00 |               |
| Licitación Pública Nacional         | LPN032  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           | 5,808,733.00 |               |
| Licencia                            | Licencia de software Hashtagify   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271  | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 30,000.00 | 30,000.00    |               |
| Licencia                            | Licencia plataforma Transkriptor  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271  | 0      | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3     | 10,000.00 | 30,000.00    |               |
| Licencia                            | Licencia software Adobe Creative Cloud  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271  | 0      | 6   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 16  | 0   | 0   | 0   | 0   | 22    | 30,000.00 | 660,000.00   |               |
| Licencia                            | Zoom Webinar  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271  | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 15,000.00 | 30,000.00    |               |
| Licencia                            | Licencia anual de herramienta informática Affinity designer   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271  | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 2,000.00  | 2,000.00     |               |
| Servicio                            | API de Joomla   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271  | 0      | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3     | 5,000.00  | 15,000.00    |               |
| Licencia                            | Plugin WordPress  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271  | 0      | 7   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 7     | 8,000.00  | 56,000.00    |               |
| Licencia                            | Licencia TRICASTER  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271  | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 65,000.00 | 65,000.00    |               |
| Licencia                            | Licencia software MS-VISIO "MS Visio Standard 2019"   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271  | 0      | 6   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6     | 12,000.00 | 72,000.00    |               |
| Licencia                            | Licencia de software Tableau  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271  | 0      | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 21,000.00 | 42,000.00    |               |
| Licencia                            | Licencia Windows Server 2022 Standard   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271  | 0      | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 35,000.00 | 70,000.00    |               |
| Licencia                            | Licencia software PHOTOSHOP   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271  | 0      | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 12,500.00 | 25,000.00    |               |
| Licencia                            | Licencia anual de herramienta informática Affinity publisher  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271  | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 2,000.00  | 2,000.00     |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad     | Importe      | Importe Total |              |
|-------------------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|--------------|--------------|---------------|--------------|
| Área                                | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |              |              |               |              |
|                                     |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Licencia                            | Licencia Corel Draw para Mac O   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 11,000.00    | 22,000.00    |               |              |
| Licencia                            | Licencia de Digital Object Identifier (DOI)  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 14,000.00    | 14,000.00    |               |              |
| Licencia                            | Licencia de Software videoStreaming del software "Wowza Streaming Engine Profesional y Broadcaster"      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 165,000.00   | 165,000.00   |               |              |
| Servicio                            | Plataforma de videoconferencia 200 participantes   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 48    | 270.00       | 12,960.00    |               |              |
| Servicio                            | Plataforma de videoconferencia 100 participantes   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 15  | 15  | 15  | 15  | 15  | 15  | 15  | 15  | 15  | 15  | 15  | 15  | 180   | 210.00       | 37,800.00    |               |              |
| Servicio                            | Plataforma de videoconferencia 100 participantes   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 175 | 175 | 175 | 175 | 172 | 172 | 170 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,214 | 210.00       | 254,940.00   |               |              |
| Servicio                            | Correo electrónico   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 3,252,948.00 | 3,252,948.00 |               |              |
| Servicio                            | Correo electrónico que incluya la descarga de las herramientas de ofimática (Word, excel y Power Point). |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 750,085.00   | 750,085.00   |               |              |
| Servicio                            | Certificado de seguridad páginas web   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 32,000.00    | 64,000.00    |               |              |
| Licencia                            | Licencia del software Filmora  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3     | 12,000.00    | 36,000.00    |               |              |
| Licencia                            | Licencia de software de Gestión Documental   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 100,000.00   | 100,000.00   |               |              |
| Licitación Pública Nacional         | LPN033   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               | 1,902,000.00 |
| Auditoría                           | Auditoría Informática  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Unidad de Informática y Estadística | 3311   | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 69,000.00    | 69,000.00    |               |              |
| Auditoría                           | Auditoría Informática  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Unidad de Informática y Estadística | 3311   | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 1,833,000.00 | 1,833,000.00 |               |              |
| Licitación Pública Nacional         | LPN034   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               | 3,861,500.00 |
| Equipo                              | Impresora braille interpunto de alta velocidad   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |              |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 160,000.00   | 160,000.00   |               |              |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento                            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad  | Importe      | Importe Total |  |
|-------------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|--------------|---------------|--|
| Área                                | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |           |              |               |  |
|                                     |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Equipo                              | Escáner   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151  | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 60,000.00 | 60,000.00    |               |  |
| Equipo                              | Impresora a color Tipo 2, de 25 ppm                       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151  | 0      | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 25,000.00 | 250,000.00   |               |  |
| Pieza                               | Lector de códigos QR                                      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151  | 0      | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 2,500.00  | 5,000.00     |               |  |
| Equipo                              | Nobreak Tipo 3 DE 450 KVA                                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151  | 0      | 70  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 70  | 1,250.00  | 87,500.00    |               |  |
| Equipo                              | Sistema de Almacenamiento SAN con 12 TB de almacenamiento |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151  | 0      | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 60,000.00 | 120,000.00   |               |  |
| Equipo                              | Impresora térmica portátil                                |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151  | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 7,000.00  | 7,000.00     |               |  |
| Pieza                               | Disco Duro Tipo 2 de 2 TB                                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151  | 0      | 9   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 9   | 2,500.00  | 22,500.00    |               |  |
| Equipo                              | Computadora Laptop Tipo 3 con procesador Intel Core i3    |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151  | 0      | 143 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 143 | 11,000.00 | 1,573,000.00 |               |  |
| Pieza                               | Disco Duro Tipo 3 de 1 TB                                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151  | 0      | 17  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 17  | 1,500.00  | 25,500.00    |               |  |
| Equipo                              | Sistema de Almacenamiento NAS con 64 TB de almacenamiento |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151  | 0      | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 60,000.00 | 120,000.00   |               |  |
| Pieza                               | Disco duro externo SSD 1 TB                               |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151  | 0      | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5   | 2,800.00  | 14,000.00    |               |  |
| Equipo                              | Nobreak Tipo 2 de 1 KVA                                   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151  | 0      | 170 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 170 | 2,800.00  | 476,000.00   |               |  |
| Equipo                              | Firewall Tipo 2   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151  | 0      | 25  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 25  | 35,000.00 | 875,000.00   |               |  |
| Equipo                              | Cámaras IP  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |  |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151  | 0      | 30  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 30  | 2,200.00  | 66,000.00    |               |  |
| Licitación Pública Nacional         |   | LPN035 |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           | 5,506,200.00 |               |  |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad  | Importe      | Importe Total |
|-------------------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|--------------|---------------|
| Área                                | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |           |              |               |
|                                     |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Equipo                              | Impresora B/N Tipo 2   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 200 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 200 | 2,300.00  | 460,000.00   |               |
| Equipo                              | Nobreak Tipo 1 de 2 KVA  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 30  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 30  | 9,000.00  | 270,000.00   |               |
| Equipo                              | Router Dual Band WIFI  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 170 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 170 | 620.00    | 105,400.00   |               |
| Equipo                              | Computadora de Escritorio Tipo 2 con procesador Intel Core i5, 8 GB RAM, monitor 21 pulgadas |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 90  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 90  | 20,000.00 | 1,800,000.00 |               |
| Pieza                               | Disco SSD 500 GB   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4   | 1,500.00  | 6,000.00     |               |
| Equipo                              | Switch 16 puertos PoE  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 30,000.00 | 300,000.00   |               |
| Pieza                               | Lector de código de barras   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 243 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 243 | 1,300.00  | 315,900.00   |               |
| Equipo                              | Impresora a Color Tipo 1   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 65,000.00 | 130,000.00   |               |
| Pieza                               | Disco Duro externo 4 TB  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 3,800.00  | 3,800.00     |               |
| Equipo                              | Impresora a color Tipo 2   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 40,000.00 | 80,000.00    |               |
| Equipo                              | Impresora B/N Tipo 3   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 50  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 50  | 20,000.00 | 1,000,000.00 |               |
| Pieza                               | Lector de códigos QR   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 2,500.00  | 50,000.00    |               |
| Equipo                              | Macbook Pro  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 60,000.00 | 60,000.00    |               |
| Pieza                               | Proyectores de video de 3600 lúmenes   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5   | 25,000.00 | 125,000.00   |               |
| Pieza                               | Impresora de inyección   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 70  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 70  | 4,000.00  | 280,000.00   |               |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad   | Importe      | Importe Total |
|-------------------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------------|--------------|---------------|
| Área                                | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |            |              |               |
|                                     |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Pieza                               | Disco Duro externo 4 TB  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 13  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 13  | 2,700.00   | 35,100.00    |               |
| Equipo                              | Nobreak Tipo 2 de 450 VA   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 340 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 340 | 1,250.00   | 425,000.00   |               |
| Equipo                              | Monitor para servidores  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 30,000.00  | 60,000.00    |               |
| Licitación Pública Nacional LPN036  |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            | 2,078,300.00 |               |
| Equipo                              | Impresora de etiquetas de transferencia térmica de 300 dpi, soporte código de barras                               |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 16,000.00  | 16,000.00    |               |
| Equipo                              | Escáner portátil   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 0   | 36  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 36  | 2,300.00   | 82,800.00    |               |
| Pieza                               | Lector portátil inalámbrico  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 10,000.00  | 10,000.00    |               |
| Equipo                              | Clonador de discos   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 124,500.00 | 124,500.00   |               |
| Equipo                              | Equipo Servidor Tipo 2 con un procesador Intel Xenón, 32 GB en RAM, un disco SSD de 512 GB y dos discos HD de 1 TB |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5   | 285,000.00 | 1,425,000.00 |               |
| Equipo                              | Equipo Servidor Tipo 3   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 5151   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 420,000.00 | 420,000.00   |               |
| Licitación Pública Nacional LPN037  |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            | 2,521,300.00 |               |
| Módulo                              | Módulo para recepción en escuadra.   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Dirección de Administración         | 5111   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 93,500.00  | 93,500.00    |               |
| Pieza                               | Pedestal de tres gavetas de metal.   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Dirección de Administración         | 5111   | 0      | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 9,200.00   | 92,000.00    |               |
| Pieza                               | Sillón respaldo medio y alto soporte lumbar  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Dirección de Administración         | 5111   | 0      | 0   | 0   | 25  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 25  | 11,200.00  | 280,000.00   |               |
| Juego                               | Estación de trabajo ejecutiva  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Dirección de Administración         | 5111   | 0      | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 110,000.00 | 330,000.00   |               |
| Módulo                              | Módulo de trabajo.   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |              |               |
| Dirección de Administración         | 5111   | 0      | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 88,000.00  | 880,000.00   |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                    |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       | Cantidad   | Importe      | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-------|-----|-------|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-------|------------|--------------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May   | Jun | Jul | Ago | Sep   | Oct | Nov | Dic |       |            |              |               |
|                             |   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Pieza                       | Silla plegable                                    |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Dirección de Administración | 5111  | 0      | 0   | 0   | 280   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 280   | 300.00     | 84,000.00    |               |
| Pieza                       | Módulo recto operativo                            |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Dirección de Administración | 5111  | 0      | 0   | 0   | 13    | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 13    | 58,600.00  | 761,800.00   |               |
| Invitación Restringida      | IR001   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              | 1,000,000.00  |
| Póliza                      | Seguros y fianzas para personal temporal          |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Dirección de Administración | 1441  | 0      | 0   | 0   | 0     | 0   | 1     | 1   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 2     | 500,000.00 | 1,000,000.00 |               |
| Invitación Restringida      | IR002   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              | 765,832.00    |
| Rollo                       | Rafia de 500 gramos                               |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0   | 27    | 0   | 0     | 0   | 0   | 7   | 0     | 0   | 0   | 0   | 34    | 68.00      | 2,312.00     |               |
| Rollo                       | Película para paletizar                           |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0   | 260   | 0   | 336   | 0   | 0   | 149 | 0     | 0   | 0   | 0   | 745   | 290.00     | 216,050.00   |               |
| Kilogramo                   | Bolsa de plástico de 30 x 40 cm. transparente     |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0   | 150   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 150   | 119.00     | 17,850.00    |               |
| Metro                       | Jerga   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0   | 800   | 0   | 560   | 340 | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 1,700 | 17.00      | 28,900.00    |               |
| Paquete                     | Servilleta de papel hoja sencilla                 |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0   | 1,600 | 0   | 1,000 | 0   | 0   | 0   | 1,100 | 0   | 0   | 0   | 3,700 | 18.00      | 66,600.00    |               |
| Pieza                       | Mechudo de fibras de algodón                      |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0   | 80    | 0   | 0     | 20  | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 100   | 90.00      | 9,000.00     |               |
| Kilo                        | Bolsa para basura, color negro                    |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0   | 700   | 0   | 420   | 280 | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 1,400 | 66.00      | 92,400.00    |               |
| Pieza                       | Cubeta de plástico flexible                       |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0   | 160   | 0   | 0     | 40  | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 200   | 79.00      | 15,800.00    |               |
| Pieza                       | Aromatizante ambiental en pastilla                |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0   | 2,000 | 0   | 1,040 | 760 | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 3,800 | 17.00      | 64,600.00    |               |
| Rollo                       | Rafia de 500 gramos                               |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0   | 192   | 0   | 0     | 48  | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 240   | 68.00      | 16,320.00    |               |
| Litro                       | Limpiador desinfectante líquido, con aroma a pino |        |     |     |       |     |       |     |     |     |       |     |     |     |       |            |              |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0   | 1,400 | 0   | 840   | 560 | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 2,800 | 29.50      | 82,600.00    |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                            |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-------|-------|-------|-------|-------|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-------|----------|------------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb   | Mar   | Abr   | May   | Jun   | Jul | Ago | Sep | Oct   | Nov | Dic |       |          |            |               |
| Bolsa                       | Detergente en polvo de 1 kg.                              |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0     | 600   | 0     | 350   | 250   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 1,200 | 48.00    | 57,600.00  |               |
| Litro                       | Líquido blanqueador                                       |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0     | 700   | 0     | 580   | 320   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 1,600 | 28.50    | 45,600.00  |               |
| Pieza                       | Bomba para WC   |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0     | 48    | 0     | 0     | 12    | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 60    | 35.00    | 2,100.00   |               |
| Metro                       | Franela de algodón  |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0     | 1,000 | 0     | 300   | 300   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 1,600 | 17.00    | 27,200.00  |               |
| Pieza                       | Escoba de plástico  |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0     | 96    | 0     | 0     | 24    | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 120   | 63.00    | 7,560.00   |               |
| Pieza                       | Jabón de tocador  |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2161  | 0      | 0   | 0     | 2,200 | 0     | 1,480 | 920   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 4,600 | 2.90     | 13,340.00  |               |
| Invitación Restringida      | IR003   |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            | 675,687.00    |
| Bolsa                       | Caramelo macizo ron mantequilla                           |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 30    | 0     | 45    | 0     | 30    | 0   | 45  | 0   | 0     | 0   | 0   | 150   | 97.00    | 14,550.00  |               |
| Caja                        | Té de limón, en presentación de entre 20 y 25 bolsas      |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 72    | 0     | 48    | 0     | 40    | 0   | 70  | 0   | 0     | 0   | 0   | 230   | 24.00    | 5,520.00   |               |
| Caja                        | Té de manzanilla, en presentación de entre 20 y 25 bolsas |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 72    | 0     | 96    | 0     | 62    | 0   | 100 | 0   | 0     | 0   | 0   | 330   | 29.00    | 9,570.00   |               |
| Bolsa                       | Caramelo macizo café mantequilla                          |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 30    | 0     | 45    | 0     | 30    | 0   | 45  | 0   | 0     | 0   | 0   | 150   | 97.00    | 14,550.00  |               |
| Caja                        | Capsulas de Nescafé Dolce Gusto, sabor Lungo              |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 8     | 0     | 6     | 0     | 6     | 0   | 4   | 0   | 4     | 0   | 0   | 28    | 184.00   | 5,152.00   |               |
| Pieza                       | Cacahuete estilo japonés en presentación individual       |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 1,000 | 0     | 2,000 | 0     | 1,200 | 0   | 0   | 0   | 1,150 | 0   | 0   | 5,350 | 3.70     | 19,795.00  |               |
| Paquete                     | Galleta surtida en paquetes individuales                  |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 300   | 0     | 700   | 0     | 365   | 0   | 300 | 0   | 285   | 0   | 0   | 1,950 | 70.00    | 136,500.00 |               |
| Caja                        | Té de Jamaica, en presentación de entre 20 y 25 bolsas    |        |     |       |       |       |       |       |     |     |     |       |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 72    | 0     | 48    | 0     | 40    | 0   | 70  | 0   | 0     | 0   | 0   | 230   | 38.00    | 8,740.00   |               |



# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                                      |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad | Importe   | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|----------|-----------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr   | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |          |           |               |
|                             |   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Pieza                       | Dulce de grenetina en presentación individual                       |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 300 | 0   | 800   | 0   | 0   | 300 | 0   | 0   | 300 | 0   | 0   | 1,700 | 16.00    | 27,200.00 |               |
| Pieza                       | Agua purificada de 330 ml.  |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 120 | 0   | 0     | 288 | 0   | 0   | 120 | 0   | 120 | 0   | 0   | 648   | 4.50     | 2,916.00  |               |
| Bote                        | Pasas cubiertas con chocolate                                       |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 3   | 0   | 3     | 0   | 3   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12    | 384.00   | 4,608.00  |               |
| Pieza                       | Caramelo relleno y relleno cubierto con chocolate surtido           |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 30  | 0   | 45    | 0   | 30  | 0   | 45  | 0   | 0   | 0   | 0   | 150   | 107.00   | 16,050.00 |               |
| Bolsa                       | Almendras tostadas y sazonadas con sal                              |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 3   | 0   | 3     | 0   | 3   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12    | 324.00   | 3,888.00  |               |
| Pieza                       | Papa frita rebanada, en presentación individual                     |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 900 | 0   | 1,700 | 0   | 900 | 0   | 700 | 0   | 650 | 0   | 0   | 4,850 | 18.00    | 87,300.00 |               |
| Caja                        | Capsulas de Nescafé Dolce Gusto, sabor Cappuccino                   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 8   | 0   | 6     | 0   | 6   | 0   | 4   | 0   | 4   | 0   | 0   | 28    | 184.00   | 5,152.00  |               |
| Caja                        | Té a la manzana con canela, en presentación de entre 20 y 25 bolsas |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 72  | 0   | 72    | 0   | 38  | 0   | 78  | 0   | 0   | 0   | 0   | 260   | 48.00    | 12,480.00 |               |
| Bote                        | Nueces de la india  |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 3   | 0   | 3     | 0   | 3   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12    | 423.00   | 5,076.00  |               |
| Caja                        | Té de hierbabuena, en presentación de entre 20 y 25 bolsas          |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 72  | 0   | 72    | 0   | 30  | 0   | 76  | 0   | 0   | 0   | 0   | 250   | 24.00    | 6,000.00  |               |
| Frasco                      | Sustituto de crema para café en polvo                               |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 168 | 0   | 120   | 0   | 96  | 0   | 166 | 0   | 0   | 0   | 0   | 550   | 59.00    | 32,450.00 |               |
| Caja                        | Sustituto de azúcar con 50 sobres, de 1 gr. cada uno                |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 168 | 0   | 120   | 0   | 96  | 0   | 166 | 0   | 0   | 0   | 0   | 550   | 58.00    | 31,900.00 |               |
| Caja                        | Galleta Gabi, Fina Variedad   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 100 | 0   | 100   | 0   | 80  | 0   | 60  | 0   | 60  | 0   | 0   | 400   | 77.00    | 30,800.00 |               |
| Bolsa                       | Dulce de grenetina, en presentación de 400 a 500 gramos             |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 50  | 0   | 50    | 0   | 0   | 50  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 150   | 60.00    | 9,000.00  |               |
| Frasco                      | Café soluble 100% puro  |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 168 | 0   | 96    | 0   | 56  | 0   | 72  | 0   | 64  | 0   | 0   | 456   | 115.00   | 52,440.00 |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|----------|------------|---------------|
| Área                        | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |          |            |               |
|                             |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Pieza                       | Café blasón espresso, de 400 gramos                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2211   | 0      | 0   | 300 | 0   | 180 | 0   | 150 | 0   | 150 | 0   | 120 | 0   | 0   | 900   | 128.00   | 115,200.00 |               |
| Kilo                        | Azúcar en presentación de 1 kilo                           |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2211   | 0      | 0   | 200 | 0   | 150 | 0   | 100 | 0   | 100 | 0   | 100 | 0   | 0   | 650   | 29.00    | 18,850.00  |               |
| Invitación Restringida      | IR004  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            | 1,414,233.00  |
| Pieza                       | Multicontacto con switch combinado y 6 conexiones estándar |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0   | 0   | 196 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 84  | 0   | 0   | 0   | 280   | 149.00   | 41,720.00  |               |
| Pieza                       | Pila alcalina 1.5 voltios AA (Solicitar por pieza)         |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0   | 0   | 756 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 324 | 0   | 0   | 0   | 1,080 | 25.00    | 27,000.00  |               |
| Pieza                       | Cinta adhesiva para ductos, de 48 mm x 50 m                |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0   | 0   | 122 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 53  | 0   | 0   | 0   | 175   | 139.00   | 24,325.00  |               |
| Pieza                       | Pila alcalina 1.5 voltios AAA (Solicitar por pieza)        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0   | 0   | 652 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 276 | 0   | 0   | 0   | 928   | 26.00    | 24,128.00  |               |
| Pieza                       | Pila alcalina tipo D de 1.5 voltios (Solicitar por pieza)  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0   | 0   | 60  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 30  | 0   | 0   | 0   | 90    | 75.00    | 6,750.00   |               |
| Pieza                       | Clavija de uso rudo para contacto de tres patas            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0   | 0   | 15  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 15    | 85.00    | 1,275.00   |               |
| Pieza                       | Interruptor de temperatura para surtidor de agua.          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0   | 0   | 15  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 15    | 140.00   | 2,100.00   |               |
| Pieza                       | Termostato para control de temperatura de refrigerador.    |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10    | 360.00   | 3,600.00   |               |
| Pieza                       | Deshidratador para refrigerador                            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10    | 30.00    | 300.00     |               |
| Pieza                       | Relay térmico y capacitor                                  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10    | 260.00   | 2,600.00   |               |
| Pieza                       | Cinta para aislar  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10    | 50.00    | 500.00     |               |
| Pieza                       | Contacto tipo NEMA   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0   | 0   | 6   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6     | 455.00   | 2,730.00   |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad  | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|-----------|------------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |           |            |               |
|                             |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Pieza                       | Lámpara para interior en plafón                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 120 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 120   | 275.00    | 33,000.00  |               |
| Pieza                       | Cable THWLS vinanel, 600 volts, 90°C, rollo con cien metros |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 63,500.00 | 63,500.00  |               |
| Pieza                       | Iluminador interior de empotrar                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 50  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 50    | 750.00    | 37,500.00  |               |
| Pieza                       | Interruptor de atenuación de luz DIMER                      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 7   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 7     | 955.00    | 6,685.00   |               |
| Pieza                       | Receptáculo y conector unipolar serie J Cam-Lok             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12    | 1,250.00  | 15,000.00  |               |
| Pieza                       | Interruptor termo magnético 3 polos 600 VCA 175A            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 32,000.00 | 64,000.00  |               |
| Pieza                       | Pila de litio   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 68  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 68    | 215.00    | 14,620.00  |               |
| Pieza                       | Cable THWLS vinanel, 600 volts, 90°C, rollo con cien metros |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3     | 67,500.00 | 202,500.00 |               |
| Pieza                       | Cinta de aislar 3M Temflex 1600 18.4 mm x 18 m.             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 50  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 50    | 42.00     | 2,100.00   |               |
| Pieza                       | Interruptor termo magnético 3 polos 600 VCA 300A            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 37,500.00 | 37,500.00  |               |
| Pieza                       | Foco led de 13 watts  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 700 | 0   | 0   | 0   | 0   | 300 | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,000 | 51.00     | 51,000.00  |               |
| Pieza                       | Pila alcalina 1.5 voltios AAA (Solicitar por pieza)         |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 700 | 0   | 700 | 0   | 0   | 600 | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,000 | 26.00     | 52,000.00  |               |
| Pieza                       | Extensión electrodoméstica, de 10 metros con 3 conexiones   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 175 | 0   | 0   | 0   | 0   | 75  | 0   | 0   | 0   | 0   | 250   | 116.00    | 29,000.00  |               |
| Pieza                       | Multicontacto con switch combinado y 6 conexiones estándar  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 120 | 0   | 0   | 0   | 0   | 50  | 0   | 0   | 0   | 0   | 170   | 149.00    | 25,330.00  |               |
| Pieza                       | Pila alcalina 1.5 voltios AA (Solicitar por pieza)          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 700 | 0   | 700 | 0   | 0   | 600 | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,000 | 25.00     | 50,000.00  |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                            |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        | Cantidad   | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-------|--------|-------|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-----|--------|------------|------------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr    | May   | Jun | Jul | Ago | Sep   | Oct | Nov | Dic |        |            |            |               |
| Pieza                       | Pila alcalina tipo D de 1.5 voltios (Solicitar por pieza) |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 238   | 0      | 0     | 0   | 0   | 102 | 0     | 0   | 0   | 0   | 340    | 75.00      | 25,500.00  |               |
| Pieza                       | Cinta para aislar   |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 340   | 0      | 0     | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 340    | 50.00      | 17,000.00  |               |
| Pieza                       | Luminaria solar para exterior.                            |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 170   | 0      | 0     | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 170    | 2,950.00   | 501,500.00 |               |
| Pieza                       | Pilas para alarma auditiva                                |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 340   | 0      | 0     | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 340    | 70.50      | 23,970.00  |               |
| Pieza                       | Focos   |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración | 2461  | 0      | 0   | 0   | 1,020 | 0      | 0     | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 1,020  | 25.00      | 25,500.00  |               |
| Invitación Restringida      | IR005   |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        | 615,000.00 |            |               |
| Pieza                       | Cubre bocas desechable tricapa plisado                    |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración | 2721  | 0      | 410 | 0   | 410   | 0      | 410   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 1,230  | 500.00     | 615,000.00 |               |
| Invitación Restringida      | IR006   |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        | 623,750.00 |            |               |
| Pieza                       | Porta Gafetes en plástico cristal, semirrígido, vertical  |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 0     | 16,500 | 6,970 | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 23,470 | 5.00       | 117,350.00 |               |
| Caja                        | Broche metálico para expediente                           |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 0     | 100    | 0     | 0   | 0   | 0   | 50    | 0   | 0   | 0   | 150    | 50.00      | 7,500.00   |               |
| Pieza                       | Cordón para gafete  |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 0     | 20,300 | 0     | 0   | 0   | 0   | 8,700 | 0   | 0   | 0   | 29,000 | 6.50       | 188,500.00 |               |
| Pieza                       | Tinta para sello color negro                              |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 0     | 2,000  | 0     | 0   | 0   | 0   | 900   | 0   | 0   | 0   | 2,900  | 30.00      | 87,000.00  |               |
| Pieza                       | Cinta de empaque canela 48 mm x 100 m.                    |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 0     | 1,800  | 0     | 0   | 0   | 0   | 800   | 0   | 0   | 0   | 2,600  | 70.00      | 182,000.00 |               |
| Pieza                       | Cera para contar  |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración | 2111  | 0      | 0   | 0   | 0     | 1,600  | 0     | 0   | 0   | 0   | 700   | 0   | 0   | 0   | 2,300  | 18.00      | 41,400.00  |               |
| Invitación Restringida      | IR007   |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        | 600,000.00 |            |               |
| Auditoría                   | Auditoría a Estados Financieros.                          |        |     |     |       |        |       |     |     |     |       |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3311  | 0      | 0   | 0   | 0     | 0      | 0     | 0   | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 1      | 600,000.00 | 600,000.00 |               |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida              | Bien, servicio o arrendamiento  | Área | Part. | Dic-23 | Ene | Feb   | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | Cantidad | Importe      | Importe Total       |
|-------------------------------|---|------|-------|--------|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----------|--------------|---------------------|
| <b>Invitación Restringida</b> | <b>IR008</b>  |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | <b>950,000.00</b>   |
| <b>Servicio</b>               | <b>Evaluación Externa</b>   |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |                     |
| Dirección de Administración   | 3311  | 0    | 0     | 0      | 1   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 950,000.00   | 950,000.00          |
| <b>Invitación Restringida</b> | <b>IR009</b>  |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | <b>800,000.00</b>   |
| <b>Póliza</b>                 | <b>Seguro para el Inmueble del edificio sede, mobiliario y equipo de oficina</b>                                  |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |                     |
| Dirección de Administración   | 3451  | 0    | 0     | 0      | 1   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 800,000.00   | 800,000.00          |
| <b>Invitación Restringida</b> | <b>IR010</b>  |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | <b>1,740,000.00</b> |
| <b>Servicio</b>               | <b>Fletes y maniobras</b>   |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |                     |
| Dirección de Administración   | 3471  | 0    | 0     | 0      | 0   | 0     | 0   | 0   | 87  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 87       | 20,000.00    | 1,740,000.00        |
| <b>Invitación Restringida</b> | <b>IR011</b>  |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | <b>1,476,000.00</b> |
| <b>M2</b>                     | <b>Muro doble de tablaroca.</b>   |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |                     |
| Dirección de Administración   | 3512  | 0    | 0     | 0      | 800 | 1,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,800    | 820.00       | 1,476,000.00        |
| <b>Invitación Restringida</b> | <b>IR012</b>  |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | <b>700,000.00</b>   |
| <b>Metro Lineal</b>           | <b>Adecuación de estructura metálica en perímetros.</b>   |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |                     |
| Dirección de Administración   | 3512  | 0    | 0     | 0      | 0   | 0     | 400 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 400      | 1,750.00     | 700,000.00          |
| <b>Invitación Restringida</b> | <b>IR013</b>  |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | <b>595,000.00</b>   |
| <b>Servicio</b>               | <b>Servicio para el retiro, desconectar y restablecer las instalaciones eléctricas en Órganos Desconcentrados</b> |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |                     |
| Dirección de Administración   | 3512  | 0    | 0     | 0      | 0   | 0     | 0   | 0   | 135 | 35  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 170      | 3,500.00     | 595,000.00          |
| <b>Invitación Restringida</b> | <b>IR014</b>  |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | <b>1,080,000.00</b> |
| <b>Servicio</b>               | <b>Mantenimiento al sistema de aire acondicionado</b>   |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |                     |
| Dirección de Administración   | 3571  | 0    | 1     | 0      | 1   | 0     | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 6        | 180,000.00   | 1,080,000.00        |
| <b>Invitación Restringida</b> | <b>IR015</b>  |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | <b>1,500,000.00</b> |
| <b>Servicio</b>               | <b>Servicio de mantenimiento a subestación, tableros, sistemas de tierras físicas y pararrayos</b>                |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |                     |
| Dirección de Administración   | 3571  | 0    | 0     | 0      | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 1,500,000.00 | 1,500,000.00        |
| <b>Invitación Restringida</b> | <b>IR016</b>  |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | <b>1,500,000.00</b> |
| <b>Paquete</b>                | <b>Vales de despensa para servidores públicos electorales</b>   |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              |                     |
| Dirección de Administración   | 3821  | 0    | 0     | 0      | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 750 | 0   | 0   | 750      | 2,000.00     | 1,500,000.00        |
| <b>Invitación Restringida</b> | <b>IR017</b>  |      |       |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |              | <b>601,000.00</b>   |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           | Cantidad     | Importe      | Importe Total |
|--------------------------------------|---|--------|-----|--------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|-----------|--------------|--------------|---------------|
| Área                                 | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb    | Mar     | Abr     | May     | Jun     | Jul     | Ago     | Sep     | Oct     | Nov     | Dic     |           |              |              |               |
| Pieza                                | Motobomba sumergible para efluentes y lodos de dos caballos de fuerza                             |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              |               |
| Dirección de Administración          | 5621  | 0      | 0   | 0      | 0       | 4       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 4         | 79,000.00    | 316,000.00   |               |
| Pieza                                | Bomba centrífuga  |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              |               |
| Dirección de Administración          | 5621  | 0      | 0   | 0      | 0       | 1       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 2       | 0       | 3         | 95,000.00    | 285,000.00   |               |
| Invitación Restringida               | IR018   |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              | 1,375,823.00  |
| Servicio                             | Servicio de fletes y maniobras.   |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              |               |
| Dirección de Organización            | 3471  | 0      | 0   | 0      | 0       | 1       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 1         | 1,375,823.00 | 1,375,823.00 |               |
| Invitación Restringida               | IR019   |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              | 1,465,421.00  |
| Servicio                             | Servicio de fletes y maniobras.   |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              |               |
| Dirección de Organización            | 3471  | 0      | 0   | 0      | 0       | 0       | 1       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 1         | 1,465,421.00 | 1,465,421.00 |               |
| Invitación Restringida               | IR020   |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              | 680,000.00    |
| Pieza                                | Bolsa Ecológica   |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2161  | 0      | 0   | 68,000 | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 68,000    | 10.00        | 680,000.00   |               |
| Invitación Restringida               | IR021   |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              | 1,600,000.00  |
| Servicio                             | Servicios profesionales para el desarrollo de proyectos de formación cívica en grupos vulnerables |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3311  | 0      | 0   | 0      | 0       | 0       | 0       | 0       | 1       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 1         | 1,600,000.00 | 1,600,000.00 |               |
| Invitación Restringida               | IR022   |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              | 1,000,000.00  |
| Servicio                             | Estudio sobre la participación ciudadana en el extranjero   |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3311  | 0      | 0   | 0      | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 100,000 | 1,000,000 | 1.00         | 1,000,000.00 |               |
| Invitación Restringida               | IR023   |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              | 1,251,000.00  |
| Pieza                                | Tableros con información de partidos políticos y candidaturas (elección de diputaciones)          |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363  | 0      | 0   | 0      | 0       | 28,000  | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 28,000    | 1.00         | 28,000.00    |               |
| Pieza                                | Tableros con información de partidos políticos y candidaturas (elección de ayuntamientos)         |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363  | 0      | 0   | 0      | 0       | 28,000  | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 28,000    | 1.00         | 28,000.00    |               |
| Servicio                             | Libro de Resultados de la Consulta Infantil   |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363  | 0      | 0   | 0      | 0       | 7,500   | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 7,500     | 150.00       | 1,125,000.00 |               |
| Pieza                                | Bolsa reutilizable  |        |     |        |         |         |         |         |         |         |         |         |         |         |           |              |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363  | 0      | 0   | 0      | 0       | 2,000   | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 0       | 2,000     | 15.00        | 30,000.00    |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad     | Importe      | Importe Total |
|--------------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|--------------|--------------|---------------|
| Área                                 | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr   | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |              |              |               |
| Pieza                                | Pulsera bordada   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363  | 0      | 0   | 0   | 0   | 2,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,000 | 5.00         | 10,000.00    |               |
| Pieza                                | Bolígrafo rotulado  |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363  | 0      | 0   | 0   | 0   | 2,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,000 | 15.00        | 30,000.00    |               |
| Invitación Restringida               | IR024   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              | 748,500.00    |
| Servicio                             | Servicio de alimentación  |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |
| Dirección de Partidos Políticos      | 3992  | 0      | 0   | 0   | 0   | 6,750 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6,750 | 100.00       | 675,000.00   |               |
| Servicio                             | Servicio de alimentación  |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |
| Dirección de Partidos Políticos      | 3992  | 0      | 0   | 0   | 0   | 1,050 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,050 | 70.00        | 73,500.00    |               |
| Invitación Restringida               | IR025   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              | 700,000.00    |
| Servicio                             | Contratación del servicio de elaboración de campaña de comunicación   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 3311  | 0      | 1   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 700,000.00   | 700,000.00   |               |
| Invitación Restringida               | IR026   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              | 1,000,000.00  |
| Servicio                             | Centro de Comunicaciones  |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 3821  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 1,000,000.00 | 1,000,000.00 |               |
| Invitación Restringida               | IR027   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              | 602,550.00    |
| Pieza                                | Equipo para monitoreo de canales de televisión  |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 5231  | 0      | 0   | 2   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 9,000.00     | 18,000.00    |               |
| Pieza                                | Lente para cámara fotográfica   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 5231  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 55,000.00    | 55,000.00    |               |
| Pieza                                | Cámara fotográfica  |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 5231  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 50,000.00    | 50,000.00    |               |
| Pieza                                | Spark Plus I/O SDI marca NewTek   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 5231  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 21,000.00    | 21,000.00    |               |
| Pieza                                | Sistema de micrófono lavalier inalámbrico para montaje en cámara con estuche, marca Saramonic UwMic9  |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 5231  | 0      | 0   | 2   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 12,000.00    | 24,000.00    |               |
| Pieza                                | Jeirdus 40 m LC a LC 10 G OM3 exterior blindado dúplex 50/125 cable de fibra óptica puente multimodo 40 metros LC-LC Modelo: FBM-OALCLC3MD040 |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |              |              |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 5231  | 0      | 0   | 6   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6     | 2,550.00     | 15,300.00    |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida              | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   | Cantidad  | Importe   | Importe Total |
|-------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|-----------|-----------|---------------|
| Área                          | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |   |           |           |               |
|                               |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Pieza                         | Divisor amplificador de video HDMI 2 a 2 marca Kramer modelo VM-22H   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1 | 16,500.00 | 16,500.00 |               |
| Pieza                         | SmallRig Jaula con parasol y abrazadera para Blackmagic Design Video Assist 5",   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3 | 4,500.00  | 13,500.00 |               |
| Pieza                         | Fundas para micrófono, capacidad para (4) sistemas de micrófono inalámbricos con estantes de medio estante y almacenamiento para (4) receptores de mano marca Gator modelo GM-4WR |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2 | 8,250.00  | 16,500.00 |               |
| Pieza                         | Cámara marca AIDA Broadcast Full HD NDI HX PTZ con18 x de Zoom óptico (Negra)   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2 | 37,500.00 | 75,000.00 |               |
| Pieza                         | Hollyland Hollyview Mars 400S Pro   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2 | 22,500.00 | 45,000.00 |               |
| Pieza                         | DJI Pocket 2 - Cámara 4K con Estabilización en 3 Ejes, Modelo: OT-210   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1 | 19,500.00 | 19,500.00 |               |
| Pieza                         | LiveU Solo PRO - Codificador portátil de Streaming 4K SDI y HDMI  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1 | 90,000.00 | 90,000.00 |               |
| Pieza                         | Protectore de viento NTG3 Shotgun Mic Deadcat Pop Filter compatible Sony ECM-678  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2 | 2,700.00  | 5,400.00  |               |
| bobina                        | Bobina de cable para Video marca CANARE modelo L-5CFB   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1 | 19,500.00 | 19,500.00 |               |
| Pieza                         | Panel de control cámara NDI Ethernet para Cámaras PTZ AIDA CCU-IP PILOT PTZ   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1 | 16,500.00 | 16,500.00 |               |
| Pieza                         | Divisor amplificador de video HDMI 1 a 4 marca Kramer modelo VM-4H2   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3 | 16,500.00 | 49,500.00 |               |
| Pieza                         | Panel de luz LED suave, para estudio , batería recargable dual integrado, brillo regulable, pantalla LCD 3200K-5600K, marca RALENO  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2 | 3,000.00  | 6,000.00  |               |
| Pieza                         | Micro convertidor Bidireccional SDI a HDMI 3G marca Blackmagic  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3 | 3,750.00  | 11,250.00 |               |
| Pieza                         | Brazo de hiperx quadcast, soporte de brazo de tijera ajustable para micrófono de juego de alta resistencia  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2 | 675.00    | 1,350.00  |               |
| Pieza                         | Spark Plus I/O HDMI marca NewTek  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 5231  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1 | 21,000.00 | 21,000.00 |               |



# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad  | Importe    | Importe Total |
|-------------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|------------|---------------|
| Área                                | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |           |            |               |
| Pieza                               | Ronin DJI RS 3 Mini, estabilizador Ligero de 3 Ejes para Canon/Sony/Panasonic/Nikon/Fujifilm, estabilizador de cámaras, Modelo: CP.RN.00000294.01 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 5231  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 12,750.00 | 12,750.00  |               |
| Invitación Restringida              | IR028   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            | 615,100.00    |
| Pieza                               | Tarjeta Mini-SD de lector de tarjetas multiformato Mini-SD, SD, SDHC y SDXC con conexión USB 3.0  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941  | 0      | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4   | 1,200.00  | 4,800.00   |               |
| Accesorio                           | Bocinas para PC   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941  | 0      | 0   | 300 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 300 | 300.00    | 90,000.00  |               |
| Pieza                               | Tarjeta SD  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941  | 0      | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 180.00    | 1,800.00   |               |
| Pieza                               | Cámara Web  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941  | 0      | 0   | 300 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 300 | 400.00    | 120,000.00 |               |
| Pieza                               | Lector de tarjeta SD, Micro SD y Compact Flash  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941  | 0      | 0   | 6   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6   | 250.00    | 1,500.00   |               |
| pieza                               | Cable HDMI de 30 metros de fibra óptica   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941  | 0      | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 3,000.00  | 60,000.00  |               |
| Pieza                               | Tarjeta capturadora de video  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 5,000.00  | 5,000.00   |               |
| Pieza                               | Tarjeta SD tipo UHS-I SDXC de 128 GB  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941  | 0      | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 1,200.00  | 12,000.00  |               |
| Pieza                               | Memoria RAM de 4 GB y 8 GB  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941  | 0      | 0   | 150 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 150 | 800.00    | 120,000.00 |               |
| Juego                               | Refacciones y accesorios para maquinaria y otros equipos  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941  | 0      | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 0   | 5   | 20,000.00 | 100,000.00 |               |
| Bobina                              | Bobina de cable UTP nivel 5e (300 mts)  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941  | 0      | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 2,500.00  | 50,000.00  |               |
| Equipo                              | PDU para Rack   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941  | 0      | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 5,000.00  | 50,000.00  |               |
| Invitación Restringida              | IR029   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            | 972,000.00    |
| Servicio                            | Renta de computadora de escritorio  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3231  | 0      | 200 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 200 | 2,100.00  | 420,000.00 |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad     | Importe      | Importe Total |
|-------------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--------------|--------------|---------------|
| Área                                | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |              |              |               |
| Servicio                            | Renta de computadora de escritorio, Core i5, 8GB RAM, 512 GB en HD, monitor de 21 pulgadas, sin sistema operativo, con nobreak incluido |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |              |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3231  | 0      | 35  | 35  | 35  | 65  | 35  | 35  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 240 | 2,300.00     | 552,000.00   |               |
| Invitación Restringida              | IR030   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | 1,740,000.00 |              |               |
| Servicio                            | Honorarios para integrantes del Comité Técnico Asesor del Programa de Resultados Electorales Preliminares                               |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |              |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3311  | 0      | 5   | 5   | 5   | 5   | 5   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 30  | 58,000.00    | 1,740,000.00 |               |
| Invitación Restringida              | IR031   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | 1,070,000.00 |              |               |
| Servicio                            | Telecomunicaciones  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |              |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3331  | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 150,000.00   | 150,000.00   |               |
| Servicio                            | Bases de datos y servidores de aplicaciones   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |              |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3331  | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 200,000.00   | 200,000.00   |               |
| Servicio                            | Aplicaciones de servicios profesionales especializados para el desarrollo y/o afinación de aplicaciones para dispositivos móviles       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |              |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3331  | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 420,000.00   | 420,000.00   |               |
| Servicio                            | Seguridad informática en red institucional  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |              |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3331  | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 150,000.00   | 150,000.00   |               |
| Servicio                            | Servicio de diseño de página web con formato accesible  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |              |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3331  | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 150,000.00   | 150,000.00   |               |
| Invitación Restringida              | IR032   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | 1,500,000.00 |              |               |
| Servicio                            | Servicios Nube  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |              |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3331  | 0      | 0   | 0   | 1   | 1   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 500,000.00   | 1,500,000.00 |               |
| Invitación Restringida              | IR033   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | 1,302,000.00 |              |               |
| Servicio                            | Mantenimiento a impresora   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |              |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3531  | 0      | 16  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 16  | 10,000.00    | 160,000.00   |               |
| Servicio                            | Mantenimiento a escáners  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |              |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3531  | 0      | 8   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8   | 10,000.00    | 80,000.00    |               |
| Servicio                            | Mantenimiento preventivo y/o correctivo del equipo de impresión de gran escala "plotter"  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |              |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3531  | 0      | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4   | 25,000.00    | 100,000.00   |               |
| Servicio                            | Mantenimiento a servidores  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |              |              |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3531  | 0      | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4   | 18,000.00    | 72,000.00    |               |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                              | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        | Cantidad   | Importe    | Importe Total |
|---|---|--------|-----|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--------|------------|------------|---------------|
| Área  | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb    | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |        |            |            |               |
| Servicio                                      | Mantenimiento a equipo de cómputo   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística           | 3531  | 0      | 6   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6      | 15,000.00  | 90,000.00  |               |
| Servicio                                      | Póliza de soporte técnico del Firewall detector de Intrusos y analizador de contenidos "CheckPoint" |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística           | 3531  | 0      | 1   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1      | 800,000.00 | 800,000.00 |               |
| Invitación Restringida                        | IR034   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            | 600,000.00    |
| Servicio                                      | Templetes, acabados e instalaciones especiales.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración                   | 3821  | 0      | 0   | 0      | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1      | 600,000.00 | 600,000.00 |               |
| Invitación Restringida                        | IR035   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            | 900,000.00    |
| Equipo  | Sistema de Aire Acondicionado de 50 toneladas   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística           | 5661  | 0      | 1   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1      | 900,000.00 | 900,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac                    | PAD001  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            | 304,950.00    |
| Ejemplar                                      | Código Electoral del Estado de México   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 3363  | 0      | 0   | 3,500  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3,500  | 45.00      | 157,500.00 |               |
| Pieza   | Pluma promocional   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 3363  | 0      | 0   | 1,500  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,500  | 36.00      | 54,000.00  |               |
| Pieza   | Libreta promocional   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 3363  | 0      | 0   | 890    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 890    | 105.00     | 93,450.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac                    | PAD002  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            | 60,000.00     |
| Servicio                                      | Renta de mobiliario y equipo.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 3821  | 0      | 0   | 0      | 0   | 0   | 1   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3      | 20,000.00  | 60,000.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac                    | PAD003  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            | 460,290.00    |
| Pieza   | Cinta adhesiva transparente 2"  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2111  | 0      | 0   | 5,200  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5,200  | 23.00      | 119,600.00 |               |
| Pieza   | Papel braille ledger 180 gr. tamaño carta de forma individual                                       |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2111  | 0      | 0   | 2      | 2   | 2   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8      | 2,200.00   | 17,600.00  |               |
| Pieza   | Sobre bolsa tamaño media carta  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2111  | 0      | 0   | 43,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 43,500 | 3.80       | 165,300.00 |               |
| Pieza   | Sobre para nómina   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |            |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2111  | 0      | 0   | 66,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 66,500 | 1.20       | 79,800.00  |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                  | Bien, servicio o arrendamiento                                      |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------------|---|--------|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|----------|------------|---------------|
| Área                              | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb   | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |          |            |               |
| Bolsa                             | Liga de hule  |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2111  | 0      | 0   | 800   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 800   | 21.00    | 16,800.00  |               |
| Bolsa                             | Liga de hule  |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2111  | 0      | 0   | 770   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 770   | 21.00    | 16,170.00  |               |
| Pieza                             | Sobre para nómina   |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2111  | 0      | 0   | 2,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,000 | 1.20     | 2,400.00   |               |
| Pieza                             | Cinta adhesiva transparente 2"                                      |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2111  | 0      | 0   | 1,440 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,440 | 23.00    | 33,120.00  |               |
| Pieza                             | Sobre bolsa tamaño media carta                                      |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2111  | 0      | 0   | 2,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,500 | 3.80     | 9,500.00   |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD004 |   |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          | 231,351.00 |               |
| Juego                             | Charola apilable tres niveles en acrílico color humo, tamaño oficio |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0     | 18  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8   | 0   | 0   | 0   | 26    | 416.00   | 10,816.00  |               |
| Pieza                             | Tapete para mouse   |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0     | 170 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 70  | 0   | 0   | 0   | 240   | 43.00    | 10,320.00  |               |
| Pieza                             | Desengrapador con cubierta plástica                                 |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0     | 230 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 100 | 0   | 0   | 0   | 330   | 16.00    | 5,280.00   |               |
| Pieza                             | Regla metálica de 30 centímetros                                    |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0     | 130 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 50  | 0   | 0   | 0   | 180   | 27.00    | 4,860.00   |               |
| Pieza                             | Tabla o base para corte   |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0     | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 7   | 0   | 0   | 0   | 27    | 445.00   | 12,015.00  |               |
| Pieza                             | Tabla de apoyo tamaño oficio  |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0     | 100 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 40  | 0   | 0   | 0   | 140   | 63.00    | 8,820.00   |               |
| Pieza                             | Porta clip de acrílico, color humo                                  |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0     | 42  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 18  | 0   | 0   | 0   | 60    | 29.00    | 1,740.00   |               |
| Pieza                             | Perforadora para gafete   |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0     | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 3     | 359.00   | 1,077.00   |               |
| Pieza                             | Tijera metálica con mango de plástico                               |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0     | 70  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 30  | 0   | 0   | 0   | 100   | 49.00    | 4,900.00   |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                  | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|----------|------------|---------------|
| Área                              | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |          |            |               |
| Pieza                             | Cesto de plástico para basura   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0   | 120 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 50  | 0   | 0   | 0   | 170   | 114.90   | 19,533.00  |               |
| Pieza                             | Foliador manual de 6 dígitos  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0   | 280 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 120 | 0   | 0   | 0   | 400   | 47.00    | 18,800.00  |               |
| Pieza                             | Regla metálica de 60 centímetros  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0   | 60  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 80    | 52.00    | 4,160.00   |               |
| Pieza                             | Regla metálica de 30 centímetros  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0   | 240 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 100 | 0   | 0   | 0   | 340   | 27.00    | 9,180.00   |               |
| Pieza                             | Tabla de apoyo tamaño oficio  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0   | 500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 200 | 0   | 0   | 0   | 700   | 63.00    | 44,100.00  |               |
| Pieza                             | Tapete para mouse   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0   | 120 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 50  | 0   | 0   | 0   | 170   | 43.00    | 7,310.00   |               |
| Pieza                             | Tijera metálica con mango de plástico   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0   | 350 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 150 | 0   | 0   | 0   | 500   | 49.00    | 24,500.00  |               |
| Pieza                             | Porta lápiz de acrílico, color humo   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0   | 280 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 120 | 0   | 0   | 0   | 400   | 25.00    | 10,000.00  |               |
| Pieza                             | Porta clip de acrílico, color humo  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0   | 210 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 90  | 0   | 0   | 0   | 300   | 29.00    | 8,700.00   |               |
| Pieza                             | Tabla de apoyo tamaño carta   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0   | 320 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 130 | 0   | 0   | 0   | 450   | 44.00    | 19,800.00  |               |
| Pieza                             | Desengrapador con cubierta plástica   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2112  | 0      | 0   | 0   | 240 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 100 | 0   | 0   | 0   | 340   | 16.00    | 5,440.00   |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD005 |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          | 107,030.00 |               |
| Caja                              | Pañuelo desechable  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2161  | 0      | 0   | 360 | 0   | 300 | 0   | 250 | 0   | 390 | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,300 | 26.00    | 33,800.00  |               |
| Rollo                             | Rollo de rafia blanca de polipropileno, calibre 6 de 5 kilos aproximadamente. |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2161  | 0      | 0   | 80  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 80    | 585.00   | 46,800.00  |               |
| Kilogramo                         | Estopa blanca, 100% algodón.  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2161  | 0      | 0   | 90  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 90    | 81.00    | 7,290.00   |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento                                    |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|--------------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-------|-------|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--------|----------|------------|---------------|
| Área                                 | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr   | May   | Jun   | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |        |          |            |               |
|                                      |   |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Pieza                                | Fibra lava trastes, P96 229 X 152 MM.                             |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2161  | 0      | 0   | 210 | 0   | 0     | 0     | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 210    | 29.00    | 6,090.00   |               |
| Pieza                                | Trapo de microfibra de 40 x 40 centímetros.                       |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2161  | 0      | 0   | 450 | 0   | 0     | 0     | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 450    | 29.00    | 13,050.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicación PAD006 |   |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          | 334,700.00 |               |
| Pieza                                | Manteles  |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2161  | 0      | 0   | 0   | 0   | 30    | 0     | 0     | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 40     | 360.00   | 14,400.00  |               |
| Pieza                                | Aromatizante ambiental aerosol                                    |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2161  | 0      | 0   | 0   | 0   | 328   | 0     | 132   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 460    | 45.00    | 20,700.00  |               |
| Paquete                              | Toalla de papel interdoblado para manos, con 100 piezas           |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2161  | 0      | 0   | 0   | 0   | 1,280 | 0     | 320   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,600  | 20.00    | 32,000.00  |               |
| Rollo                                | Papel higiénico Jumbo, hoja doble de 400 metros                   |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2161  | 0      | 0   | 0   | 0   | 1,280 | 0     | 320   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,600  | 88.50    | 141,600.00 |               |
| Pieza                                | Bolsa de polietileno de 50 x 70 cm, baja densidad, natural        |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2161  | 0      | 0   | 0   | 0   | 1,600 | 400   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,000  | 63.00    | 126,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicación PAD007 |   |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          | 512,550.00 |               |
| Pieza                                | Agua de garrafón  |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2211  | 0      | 800 | 800 | 950 | 1,100 | 1,100 | 1,050 | 750 | 750 | 750 | 700 | 700 | 600 | 10,050 | 51.00    | 512,550.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicación PAD008 |   |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          | 167,395.00 |               |
| Pieza                                | Cafetera industrial de 45 Tazas                                   |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2231  | 0      | 0   | 4   | 0   | 0     | 0     | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4      | 1,200.00 | 4,800.00   |               |
| Paquete                              | Filtro de papel tipo canasta para cafetera de goteo               |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2231  | 0      | 0   | 105 | 0   | 0     | 0     | 0     | 0   | 45  | 0   | 0   | 0   | 0   | 150    | 56.00    | 8,400.00   |               |
| Pieza                                | Cafetera con jarra de vidrio 12 Tazas                             |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2231  | 0      | 0   | 4   | 0   | 0     | 0     | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4      | 450.00   | 1,800.00   |               |
| Paquete                              | Cuchara biodegradable, en presentación de 20 o 25 piezas          |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2231  | 0      | 0   | 810 | 0   | 800   | 0     | 0     | 0   | 690 | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,300  | 25.40    | 58,420.00  |               |
| Paquete                              | Tenedor estándar biodegradable, en presentación de 20 o 25 piezas |        |     |     |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |        |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2231  | 0      | 0   | 730 | 0   | 600   | 0     | 0     | 0   | 570 | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,900  | 29.00    | 55,100.00  |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                                   |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|--|--------|-----|-----|-------|-----|-------|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-------|----------|------------|---------------|
| Área                        | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May   | Jun | Jul | Ago   | Sep | Oct | Nov | Dic |       |          |            |               |
| Caja                        | Vaso cónico de papel, con 250 piezas                             |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2231   | 0      | 0   | 350 | 0     | 0   | 0     | 0   | 0   | 150   | 0   | 0   | 0   | 0   | 500   | 58.00    | 29,000.00  |               |
| Paquete                     | Plato pastelero biodegradable, en presentación de 20 o 25 piezas |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2231   | 0      | 0   | 175 | 0     | 0   | 0     | 0   | 0   | 75    | 0   | 0   | 0   | 0   | 250   | 39.50    | 9,875.00   |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD009   |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          | 190,550.00 |               |
| Paquete                     | Vaso biodegradable, en presentación de 20 o 25 piezas            |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2231   | 0      | 0   | 0   | 1,500 | 0   | 1,090 | 0   | 0   | 1,110 | 0   | 0   | 0   | 0   | 3,700 | 51.50    | 190,550.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD010   |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          | 210,000.00 |               |
| Pieza                       | Tarima de madera de pino de 3a para cimbra de 0.50 x 1.00 m      |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2441   | 0      | 0   | 0   | 875   | 875 | 0     | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,750 | 120.00   | 210,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD011   |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          | 110,250.00 |               |
| Pieza                       | Luminaria con tecnología LED                                     |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2461   | 0      | 0   | 0   | 0     | 0   | 0     | 0   | 0   | 15    | 0   | 0   | 0   | 0   | 15    | 7,350.00 | 110,250.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD012   |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          | 88,130.00  |               |
| Pieza                       | Tornillo galvanizado 3/16" x 1/2" con tuerca.                    |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2471   | 0      | 0   | 0   | 300   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 300   | 1.20     | 360.00     |               |
| Pieza                       | Rondana plana 3/16".   |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2471   | 0      | 0   | 0   | 2     | 0   | 0     | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 120.00   | 240.00     |               |
| Pieza                       | Pija para madera 10 x 3/4" cruz                                  |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2471   | 0      | 0   | 0   | 3     | 0   | 0     | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 3     | 60.00    | 180.00     |               |
| Pieza                       | Tornillo galvanizado de 1/2" x 3/4" con tuerca.                  |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2471   | 0      | 0   | 0   | 250   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 250   | 3.50     | 875.00     |               |
| Pieza                       | Tornillo cabeza coche galvanizado 1/4 X 1 1/2                    |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2471   | 0      | 0   | 0   | 500   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 500   | 1.15     | 575.00     |               |
| Pieza                       | Pija para tabla roca   |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2471   | 0      | 0   | 0   | 4,000 | 0   | 0     | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 4,000 | 1.50     | 6,000.00   |               |
| Pieza                       | Pija   |        |     |     |       |     |       |     |     |       |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2471   | 0      | 0   | 0   | 8,500 | 0   | 0     | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 8,500 | 2.00     | 17,000.00  |               |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                  | Bien, servicio o arrendamiento                              |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
|-----------------------------------|---|--------|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----------|-----------|---------------|
| Área                              | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | Cantidad | Importe   | Importe Total |
| Pieza                             | Clavos  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2471  | 0      | 0   | 0   | 8,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8,500    | 2.00      | 17,000.00     |
| Paquete                           | Grapas  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2471  | 0      | 0   | 0   | 170   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 170      | 75.00     | 12,750.00     |
| Pieza                             | Rondana   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2471  | 0      | 0   | 0   | 8,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8,500    | 0.90      | 7,650.00      |
| Paquete                           | Taquete   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2471  | 0      | 0   | 0   | 8,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8,500    | 1.00      | 8,500.00      |
| Pieza                             | Tornillos   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2471  | 0      | 0   | 0   | 8,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8,500    | 2.00      | 17,000.00     |
| Procedimiento de Adjudicac PAD013 |   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | 75,000.00     |
| Pieza                             | Cinta con leyenda PELIGRO                                   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2482  | 0      | 0   | 0   | 0     | 30  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 30       | 250.00    | 7,500.00      |
| Pieza                             | Señalamientos y letreros para indicar áreas y circulaciones |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2482  | 0      | 0   | 0   | 0     | 150 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 150      | 400.00    | 60,000.00     |
| Pieza                             | Cinta con leyenda de PRECAUCIÓN                             |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2482  | 0      | 0   | 0   | 0     | 30  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 30       | 250.00    | 7,500.00      |
| Procedimiento de Adjudicac PAD014 |   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | 116,000.00    |
| Pieza                             | Plantas de ornato, macetas, tierra y fertilizantes.         |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2483  | 0      | 0   | 0   | 0     | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 2        | 58,000.00 | 116,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac PAD015 |   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | 92,829.00     |
| Pieza                             | Brocha de cerdas naturales de 1"                            |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2491  | 0      | 0   | 0   | 5     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5        | 38.00     | 190.00        |
| Pieza                             | Brocha de 2"  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2491  | 0      | 0   | 0   | 5     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5        | 40.00     | 200.00        |
| Cubeta                            | Cubeta de 19 litros de thinner                              |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2491  | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 1,200.00  | 1,200.00      |
| Pieza                             | Brocha de cerdas naturales de 3"                            |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2491  | 0      | 0   | 0   | 5     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5        | 50.00     | 250.00        |



# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                  | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|----------|------------|---------------|
| Área                              | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |          |            |               |
| Galón                             | Tinta al aceite  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2491   | 0      | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3     | 1,168.00 | 3,504.00   |               |
| Galón                             | Pasta para Texturizado   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2491   | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 320.00   | 640.00     |               |
| Litro                             | Barniz entintado caoba clásico LT-0119-30  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2491   | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10    | 280.00   | 2,800.00   |               |
| Cubeta                            | Compuesto multiusos redimix para juntas de tablaroca marca REDIMIX cubeta de 6 kg. |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2491   | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 285.00   | 570.00     |               |
| Pieza                             | Pintura vinílica   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2491   | 0      | 0   | 0   | 19  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 19    | 4,350.00 | 82,650.00  |               |
| Pieza                             | Impermeabilizante  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2491   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 825.00   | 825.00     |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD016 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          | 226,200.00 |               |
| Pieza                             | Puerta de tambor de triplay de pino de 6 milímetros.                               |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2492   | 0      | 0   | 0   | 0   | 39  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 39    | 5,800.00 | 226,200.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD017 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          | 183,600.00 |               |
| Pieza                             | Gel antibacterial  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2531   | 0      | 510 | 0   | 510 | 0   | 510 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,530 | 120.00   | 183,600.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD018 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          | 289,200.00 |               |
| Lote                              | Medicamentos   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2531   | 0      | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 6     | 3,000.00 | 18,000.00  |               |
| Litro                             | Sanitizante líquido, virucida, bactericida   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2531   | 0      | 0   | 300 | 0   | 0   | 0   | 300 | 0   | 0   | 0   | 300 | 0   | 0   | 900   | 120.00   | 108,000.00 |               |
| Pieza                             | Sanitizante liquido para maquina de humo.  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2531   | 0      | 0   | 680 | 0   | 0   | 680 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,360 | 120.00   | 163,200.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD019 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          | 255,000.00 |               |
| Pieza                             | Botiquín médico  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2531   | 0      | 0   | 0   | 170 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 170   | 1,500.00 | 255,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD020 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          | 79,000.00  |               |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento               |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|--------------------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----------|------------|---------------|
| Área                                 | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |          |            |               |
|                                      |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Pieza                                | Gel antibacterial de 1 litro                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2531   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 100 | 0   | 0   | 0   | 0   | 100 | 0   | 0   | 200 | 150.00   | 30,000.00  |               |
| Pieza                                | Cubre bocas tricapa en paquete de 100 piezas |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2531   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 100 | 0   | 0   | 0   | 0   | 100 | 0   | 0   | 200 | 245.00   | 49,000.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicación PAD021 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          | 81,347.00  |               |
| Pieza                                | Bata de trabajo                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2711   | 0      | 0   | 125 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 125 | 499.00   | 62,375.00  |               |
| Pieza                                | Bata   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2711   | 0      | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12  | 346.00   | 4,152.00   |               |
| Pieza                                | Chaleco para personal operativo              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2711   | 0      | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12  | 395.00   | 4,740.00   |               |
| Pieza                                | Camisola para personal operativo             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2711   | 0      | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12  | 345.00   | 4,140.00   |               |
| Pieza                                | Playera para personal operativo              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2711   | 0      | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12  | 160.00   | 1,920.00   |               |
| Pieza                                | Pantalón de trabajo                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2711   | 0      | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12  | 335.00   | 4,020.00   |               |
| Procedimiento de Adjudicación PAD022 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          | 130,478.00 |               |
| Pieza                                | Camisola tipo gabardina                      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2711   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 27  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 27  | 479.00   | 12,933.00  |               |
| Pieza                                | Chamarra para brigadista                     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2711   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 30  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 30  | 1,232.00 | 36,960.00  |               |
| Pieza                                | Pantalón para personal operativo             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2711   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 27  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 27  | 427.00   | 11,529.00  |               |
| Pieza                                | Camisa de mezclilla                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2711   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 559.00   | 11,180.00  |               |
| Pieza                                | Playera tipo polo                            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2711   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 7   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 7   | 359.00   | 2,513.00   |               |
| Pieza                                | Chaleco                                      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración          | 2711   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 27  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 27  | 539.00   | 14,553.00  |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                  | Bien, servicio o arrendamiento                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----------|------------|---------------|
| Área                              | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |          |            |               |
|                                   |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Pieza                             | Chaleco para brigadista                                     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2711  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 30  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 30  | 539.00   | 16,170.00  |               |
| Pieza                             | Chamarra  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2711  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 1,232.00 | 24,640.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD023 |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          | 424,818.00 |               |
| Pieza                             | Lentes de seguridad   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2721  | 0      | 0   | 147 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 147 | 85.00    | 12,495.00  |               |
| Pieza                             | Casco de protección   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2721  | 0      | 0   | 35  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 35  | 164.00   | 5,740.00   |               |
| Pieza                             | Correa para carga con trinquete y gancho                    |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2721  | 0      | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 352.00   | 1,056.00   |               |
| Par                               | Guantes GV-1300, con palma de carnaza                       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2721  | 0      | 0   | 90  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 90  | 65.00    | 5,850.00   |               |
| Pieza                             | Faja de seguridad elástica con tirantes                     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2721  | 0      | 0   | 130 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 130 | 293.00   | 38,090.00  |               |
| Par                               | Guante recubierto de nitrilo en palma                       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2721  | 0      | 0   | 680 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 680 | 61.00    | 41,480.00  |               |
| Par                               | Zapato de seguridad   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2721  | 0      | 0   | 117 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 117 | 2,150.00 | 251,550.00 |               |
| Pieza                             | Mascarilla de respirador, Modelo 1400, contra gases ácidos. |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2721  | 0      | 0   | 113 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 113 | 137.00   | 15,481.00  |               |
| Par                               | Guantes industriales para solventes de neopreno             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2721  | 0      | 0   | 280 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 280 | 99.00    | 27,720.00  |               |
| Pieza                             | Mascarilla para filtro de doble cartucho.                   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2721  | 0      | 0   | 8   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8   | 200.00   | 1,600.00   |               |
| Pieza                             | Lente de seguridad  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2721  | 0      | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12  | 110.00   | 1,320.00   |               |
| Par                               | Guante de piel  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 2721  | 0      | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 145.00   | 2,900.00   |               |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                            | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   | Cantidad | Importe  | Importe Total |
|---|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|----------|----------|---------------|
| Área  | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |   |          |          |               |
| Pieza                                       |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
|   | Faja lumbar  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración                 | 2721   | 0      | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 12       | 178.00   | 2,136.00      |
|   | Bota de trabajo  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración                 | 2721   | 0      | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 12       | 1,450.00 | 17,400.00     |
| Procedimiento de Adjudicac PAD02463,000.00  |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
|   | Cascos para las brigadas de la Unidad Interna de Protección Civil del Instituto. |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración                 | 2721   | 0      | 0   | 0   | 0   | 30  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 30       | 500.00   | 15,000.00     |
|   | Traficono con reflejante   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración                 | 2721   | 0      | 0   | 0   | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 12       | 2,000.00 | 24,000.00     |
|   | Trafitambo con reflejante.   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración                 | 2721   | 0      | 0   | 0   | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 12       | 2,000.00 | 24,000.00     |
| Procedimiento de Adjudicac PAD025205,999.80 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
|   | Pistolas y maquinas humificadoras sanitizantes                                   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración                 | 2911   | 0      | 0   | 0   | 0   | 60  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 60       | 3,433.33 | 205,999.80    |
| Procedimiento de Adjudicac PAD026121,640.00 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
|   | Cinta teflón sella roscas  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración                 | 2921   | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5        | 30.00    | 150.00        |
|   | Cerradura X -1000 PHILLIPS   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración                 | 2921   | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 5        | 475.00   | 2,375.00      |
|   | Transformador para Contrachapa   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración                 | 2921   | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 2        | 1,050.00 | 2,100.00      |
|   | Contrachapa eléctrica marca INTEC Mod. CE-1                                      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración                 | 2921   | 0      | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 4        | 2,025.00 | 8,100.00      |
|   | Candado redondo, Hermex CA-65LQ, 65 mm, gancho largo, llave de puntos, blister.  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración                 | 2921   | 0      | 0   | 0   | 15  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 15       | 360.00   | 5,400.00      |
|   | Candado redondo, Hermex CA-65Q, 65 mm, gancho corto, llave de puntos, blister.   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración                 | 2921   | 0      | 0   | 0   | 15  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 15       | 325.00   | 4,875.00      |
|   | Mecanismo enrollable para tubo   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración                 | 2921   | 0      | 0   | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 20       | 350.00   | 7,000.00      |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                  | Bien, servicio o arrendamiento                      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    | Cantidad | Importe   | Importe Total |
|-----------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|----------|-----------|---------------|
| Área                              | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |    |          |           |               |
| Pieza                             | Candado   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2921  | 0      | 0   | 0   | 80  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 80 | 143.00   | 11,440.00 |               |
| Pieza                             | Chapa   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2921  | 0      | 0   | 0   | 80  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 80 | 402.50   | 32,200.00 |               |
| Pieza                             | Cerrojo   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2921  | 0      | 0   | 0   | 80  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 80 | 600.00   | 48,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD027 |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          | 69,852.00 |               |
| Pieza                             | Carda de copa acero 5".                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2931  | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1  | 320.00   | 320.00    |               |
| Pieza                             | Compresor para refrigerador                         |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2931  | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5  | 2,300.00 | 11,500.00 |               |
| Pieza                             | Pistón para ajuste de altura de silla secretarial.  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2931  | 0      | 0   | 0   | 50  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 50 | 280.00   | 14,000.00 |               |
| Pieza                             | Enchufe de baquelita para cafetera eléctrica        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2931  | 0      | 0   | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20 | 70.00    | 1,400.00  |               |
| Pieza                             | Boya de gas refrigerante                            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2931  | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1  | 3,770.00 | 3,770.00  |               |
| Pieza                             | Jarra de vidrio para cafetera                       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2931  | 0      | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4  | 345.00   | 1,380.00  |               |
| Pieza                             | Pistón para ajuste de altura para sillón ejecutivo. |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2931  | 0      | 0   | 0   | 50  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 50 | 310.00   | 15,500.00 |               |
| Pieza                             | Tubo capilar para refrigeración.                    |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2931  | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5  | 130.00   | 650.00    |               |
| Pieza                             | Soldadura de plata para refrigeración               |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2931  | 0      | 0   | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20 | 105.00   | 2,100.00  |               |
| Pieza                             | Fija puerta acabado de cromo                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2931  | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5  | 137.00   | 685.00    |               |
| Pieza                             | Rueda para diablo (cargador)                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración       | 2931  | 0      | 0   | 0   | 11  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 11 | 527.00   | 5,797.00  |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                              | Bien, servicio o arrendamiento                           |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|---|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|----------|------------|---------------|
| Área  | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |          |            |               |
| Paquete                                       | Cincho de plástico                                       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2931   | 0      | 0   | 0   | 170 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 170   | 75.00    | 12,750.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD028             |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          | 348,000.00 |               |
| Servicio                                      | Servicio de alimentación                                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 3992   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 222 | 648 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 870   | 400.00   | 348,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD029             |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          | 178,265.00 |               |
| Paquete                                       | Papel opalina tamaño carta, en presentación de 100 hojas |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2111   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 180 | 0   | 0   | 0   | 70  | 0   | 0   | 0   | 250   | 158.00   | 39,500.00  |               |
| Pieza   | Marcador de texto con tinta fluorescente, color amarillo |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2111   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 800 | 0   | 0   | 0   | 300 | 0   | 0   | 0   | 1,100 | 11.00    | 12,100.00  |               |
| Pieza   | Marcador de texto con tinta fluorescente, color rosa     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2111   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 560 | 0   | 0   | 0   | 240 | 0   | 0   | 0   | 800   | 11.00    | 8,800.00   |               |
| Pieza   | Marcador de texto con tinta fluorescente, color verde    |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2111   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 600 | 0   | 0   | 0   | 300 | 0   | 0   | 0   | 900   | 11.00    | 9,900.00   |               |
| Paquete                                       | Mini separadores flecha reposicionadles                  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2111   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 700 | 0   | 0   | 0   | 300 | 0   | 0   | 0   | 1,000 | 82.00    | 82,000.00  |               |
| Paquete                                       | Tarjeta índice de 5" x 8", en presentación de 100 piezas |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2111   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 130 | 0   | 0   | 0   | 55  | 0   | 0   | 0   | 185   | 63.00    | 11,655.00  |               |
| Pieza   | Lápiz adhesivo   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2111   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 600 | 0   | 0   | 0   | 300 | 0   | 0   | 0   | 900   | 15.90    | 14,310.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD030             |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          | 265,500.00 |               |
| Pieza   | Alarma con sensor de movimiento                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2941   | 0      | 0   | 90  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 90    | 2,950.00 | 265,500.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD031             |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          | 94,100.00  |               |
| Pieza   | Acumulador para unidad automotriz                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2961   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 2   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5     | 2,500.00 | 12,500.00  |               |
| Pieza   | Neumático  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 2961   | 0      | 0   | 0   | 40  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 40    | 2,040.00 | 81,600.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD032             |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          | 65,800.00  |               |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                         | Bien, servicio o arrendamiento                                   | Part. | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | Cantidad | Importe   | Importe Total     |
|--|--|-------|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----------|-----------|-------------------|
| Área                                     |  |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Pieza                                    | Neumático  |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración              | 2961   | 0     | 0      | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20       | 2,040.00  | 40,800.00         |
| Pieza                                    | Acumulador para unidad automotriz                                |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración              | 2961   | 0     | 0      | 2   | 2   | 2   | 2   | 2   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10       | 2,500.00  | 25,000.00         |
| <b>Procedimiento de Adjudicac PAD033</b> |  |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>255,241.00</b> |
| Servicio                                 | Recarga de extintor de 4.5 kg                                    |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración              | 2971   | 0     | 0      | 360 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 360      | 315.00    | 113,400.00        |
| Servicio                                 | Recarga de extintor de 6.0 kg                                    |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración              | 2971   | 0     | 0      | 315 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 315      | 437.00    | 137,655.00        |
| Servicio                                 | Recarga de extintor de 9.0 kg                                    |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración              | 2971   | 0     | 0      | 7   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 7        | 598.00    | 4,186.00          |
| <b>Procedimiento de Adjudicac PAD034</b> |  |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>405,000.00</b> |
| Servicio                                 | Recarga de extintores con PAS                                    |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración              | 2971   | 0     | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 150 | 150      | 700.00    | 105,000.00        |
| Servicio                                 | Recarga de extintores HFC236FA                                   |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración              | 2971   | 0     | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 60  | 60       | 5,000.00  | 300,000.00        |
| <b>Procedimiento de Adjudicac PAD035</b> |  |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>484,000.00</b> |
| Servicio                                 | Telefonía celular Telcel   |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración              | 3151   | 0     | 0      | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 11       | 44,000.00 | 484,000.00        |
| <b>Procedimiento de Adjudicac PAD036</b> |  |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>570,000.00</b> |
| Servicio                                 | Renta de generadores de energía de emergencia                    |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración              | 3261   | 0     | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 75,000.00 | 75,000.00         |
| Servicio                                 | Renta de generadores de energía de emergencia                    |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración              | 3261   | 0     | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10       | 49,500.00 | 495,000.00        |
| <b>Procedimiento de Adjudicac PAD037</b> |  |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>360,000.00</b> |
| Servicio                                 | Renta de plantas de emergencia, generadores de energía eléctrica |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración              | 3261   | 0     | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 30  | 30  | 30  | 30  | 0   | 0   | 0   | 0   | 120      | 3,000.00  | 360,000.00        |
| <b>Procedimiento de Adjudicac PAD038</b> |  |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>450,000.00</b> |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                  | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       | Cantidad   | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-------|------------|------------|---------------|
| Área                              | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago   | Sep | Oct | Nov | Dic |       |            |            |               |
| servicio                          | Elaboración de Proyecto ejecutivo, Reemplazo, modernización y actualización de equipo eléctrico por termino de vida útil |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3311   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 450,000.00 | 450,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD039 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            | 105,000.00 |               |
| Curso                             | Cursos especializados en materia de Protección Civil.  |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3341   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 3   | 0   | 0   | 3     | 35,000.00  | 105,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD040 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            | 560,430.00 |               |
| Servicio                          | Estenografía   |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3361   | 0      | 20  | 20  | 21  | 21  | 23  | 29  | 18  | 18    | 14  | 18  | 18  | 14  | 234   | 2,395.00   | 560,430.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD041 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            | 59,500.00  |               |
| Pieza                             | Impresión de vinilonas   |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3363   | 0      | 170 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 170   | 350.00     | 59,500.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD042 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            | 200,000.00 |               |
| Póliza                            | Fianza de Fidelidad  |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3451   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 1   | 0   | 0   | 1     | 200,000.00 | 200,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD043 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            | 135,000.00 |               |
| Servicio                          | Mudanzas   |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3471   | 0      | 0   | 5   | 5   | 5   | 15  | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 30    | 4,500.00   | 135,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD044 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            | 453,850.00 |               |
| M2                                | Aplicación de pintura en exteriores vinílica y esmalte   |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3511   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,565 | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,565 | 290.00     | 453,850.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD045 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            | 500,000.00 |               |
| Servicio                          | Mantenimiento de fachada integral de cristal.  |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3511   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0     | 1   | 0   | 0   | 0   | 1     | 500,000.00 | 500,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD046 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            | 500,000.00 |               |
| Servicio                          | Adecuación de inmuebles órgano central   |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512   | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0     | 2   | 0   | 0   | 0   | 4     | 125,000.00 | 500,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD047 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |       |     |     |     |     |       |            | 200,000.00 |               |



## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                  | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad   | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|------------|------------|---------------|
| Área                              | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |            |            |               |
|                                   |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| M2                                | Suministro y colocación de reja metálica para protección de puertas, ventanas, domos |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512   | 0      | 0   | 0   | 90  | 110 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 200   | 1,000.00   | 200,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD048 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            | 327,600.00 |               |
| M2                                | Suministro y colocación de tablamento a una cara.                                    |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512   | 0      | 0   | 0   | 300 | 740 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,040 | 315.00     | 327,600.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD049 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            | 110,500.00 |               |
| Servicio                          | Clausurar salida hidráulica y sanitaria.   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512   | 0      | 0   | 0   | 70  | 100 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 170   | 650.00     | 110,500.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD050 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            | 150,000.00 |               |
| Servicio                          | Trabajos de rehabilitación y mantenimiento.  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512   | 0      | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 150,000.00 | 150,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD051 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            | 425,000.00 |               |
| Servicio                          | Suministro y colocación de techumbre para plantas generadoras de energía eléctrica.  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512   | 0      | 0   | 0   | 0   | 50  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 50    | 8,500.00   | 425,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD052 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            | 472,000.00 |               |
| Servicio                          | Suministro y colocación de cerradura de seguridad.                                   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512   | 0      | 0   | 0   | 0   | 295 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 295   | 1,600.00   | 472,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD053 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            | 310,500.00 |               |
| M2                                | Suministro y colocación de lamina acanalada pintro.                                  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512   | 0      | 0   | 0   | 0   | 900 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 900   | 345.00     | 310,500.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD054 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            | 308,000.00 |               |
| M2                                | Suministro y colocación de placa de lamina lisa                                      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512   | 0      | 0   | 0   | 0   | 140 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 140   | 2,200.00   | 308,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD055 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            | 84,000.00  |               |
| Servicio                          | Adecuación de inmuebles órgano central   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512   | 0      | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 84,000.00  | 84,000.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD056 |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            | 440,625.00 |               |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                  | Bien, servicio o arrendamiento                                      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|-------|-----|-----|---|----------|------------|---------------|
| Área                              | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep   | Oct   | Nov | Dic |   |          |            |               |
| M2                                | Renovación y/o sustitución de piso cerámico                         |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 325   | 0     | 300 | 0   | 0 | 625      | 705.00     | 440,625.00    |
| Procedimiento de Adjudicac PAD057 |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            | 300,000.00    |
| M2                                | Desmantelamiento de muro de Durock                                  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,000 | 1,000 | 0   | 0   | 0 | 2,000    | 150.00     | 300,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac PAD058 |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            | 72,800.00     |
| M2                                | Desmantelamiento de tapial de panel Durock.                         |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,040 | 0     | 0   | 0   | 0 | 1,040    | 70.00      | 72,800.00     |
| Procedimiento de Adjudicac PAD059 |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            | 201,000.00    |
| M2                                | Desmantelamiento de muro de tablaroca                               |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,340 | 0     | 0   | 0   | 0 | 1,340    | 150.00     | 201,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac PAD060 |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            | 249,900.00    |
| Pieza                             | Reposición de losetas dañadas por trabajos de adecuaciones          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,000 | 1,380 | 0   | 0   | 0 | 2,380    | 105.00     | 249,900.00    |
| Procedimiento de Adjudicac PAD061 |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            | 133,450.00    |
| Pieza                             | Rehabilitación de salida hidráulica                                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 100   | 70    | 0   | 0   | 0 | 170      | 785.00     | 133,450.00    |
| Procedimiento de Adjudicac PAD062 |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            | 119,000.00    |
| M2                                | Retiro, suministro e instalación de cristal y trabajos de aluminio. |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 170   | 0     | 0   | 0   | 0 | 170      | 700.00     | 119,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac PAD063 |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            | 225,000.00    |
| Servicio                          | Adecuación de inmuebles órgano central                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 0     | 0   | 0   | 0 | 1        | 225,000.00 | 225,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac PAD064 |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            | 500,000.00    |
| Servicio                          | Adecuación de inmuebles órgano central                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            |               |
| Dirección de Administración       | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 0     | 0   | 0   | 0 | 1        | 500,000.00 | 500,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac PAD065 |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |       |       |     |     |   |          |            | 300,000.00    |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad   | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------------|------------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |            |            |               |
| Servicio                    | Trabajos de carpintería para la fabricación, rehabilitación y mantenimiento   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 1   | 300,000.00 | 300,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD066  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            | 375,000.00 |               |
| Servicio                    | Mantenimiento de acabados y elementos existentes                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 1   | 375,000.00 | 375,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD067  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            | 150,000.00 |               |
| Servicio                    | Adecuación de inmuebles órgano central  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 1   | 150,000.00 | 150,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD068  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            | 426,000.00 |               |
| Servicio                    | Servicio de mantenimiento y reparación de mobiliario y equipo                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3521  | 0      | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 6   | 20,000.00  | 120,000.00 |               |
| Pieza                       | Tapicería de vinil con pintura de sillas apilables                            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3521  | 0      | 0   | 800 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 800 | 320.00     | 256,000.00 |               |
| Servicio                    | Reparación de tapicería de sillas, mamparas y sillones de oficina             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3521  | 0      | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 0   | 5   | 10,000.00  | 50,000.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD069  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            | 576,000.00 |               |
| Servicio                    | Mantenimiento de sistema de alarmas de emergencia y de circuito cerrado de TV |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3531  | 0      | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 6   | 96,000.00  | 576,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD070  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            | 432,000.00 |               |
| Servicio                    | Servicio de mantenimiento a elevadores  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3571  | 0      | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 12  | 36,000.00  | 432,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD071  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            | 420,000.00 |               |
| Servicio                    | Mantenimiento a la planta de emergencia                                       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3571  | 0      | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 6   | 70,000.00  | 420,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD072  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            | 360,000.00 |               |
| Servicio                    | Mantenimiento de equipo de bombeo de agua potable                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3571  | 0      | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 6   | 60,000.00  | 360,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD073  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            | 360,000.00 |               |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad   | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------------|------------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |            |            |               |
| Servicio                    | Mantenimiento de equipos y sistema de protección contra incendios.                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3571  | 0      | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 6   | 60,000.00  | 360,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD074  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            | 236,250.00    |
| Servicio                    | Servicio para atender imprevistos eléctricos, sanitarios y guardia durante la Jornada Electoral |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3571  | 0      | 0   | 0   | 15  | 15  | 15  | 90  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 135 | 1,750.00   | 236,250.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD075  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            | 180,000.00    |
| Servicio                    | Mantenimiento de lavado, desinfectado de cisternas, limpieza y desazolve de cárcamos            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3571  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 1   | 180,000.00 | 180,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD076  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            | 300,000.00    |
| Servicio                    | Limpieza, desratización, fumigación y desinfección al Edificio Sede                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3591  | 0      | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 12  | 25,000.00  | 300,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD077  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            | 272,000.00    |
| Servicio                    | Fumigación control de fauna nociva desinfección y limpieza de Órganos Desconcentrados           |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3591  | 0      | 0   | 170 | 0   | 0   | 170 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 340 | 800.00     | 272,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD078  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            | 160,000.00    |
| Servicio                    | Gastos de hospedaje en territorio nacional  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3752  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 40  | 4,000.00   | 160,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD079  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            | 255,000.00    |
| Pieza                       | Proscenios para Órganos Desconcentrados   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3821  | 0      | 0   | 170 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 170 | 1,500.00   | 255,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD080  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            | 72,000.00     |
| Servicio                    | Renta de Sanitarios Móviles   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3821  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4   | 18,000.00  | 72,000.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD081  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            | 350,000.00    |
| Lote                        | Adornos conmemorativos  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3821  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 1   | 1   | 1   | 0   | 4   | 87,500.00  | 350,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac  | PAD082  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            | 272,000.00    |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                  | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        | Cantidad  | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------------|--|--------|-----|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--------|-----------|------------|---------------|
| Área                              | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb    | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |        |           |            |               |
| Servicio                          | Cerrajería para Órganos Desconcentrados  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Dirección de Administración       | 3992   | 0      | 0   | 0      | 0   | 170 | 0   | 0   | 0   | 170 | 0   | 0   | 0   | 0   | 340    | 800.00    | 272,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD083 |  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           | 170,000.00 |               |
| Pieza                             | Sellos para las Juntas Distritales y Municipales   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Dirección de Administración       | 3992   | 0      | 0   | 0      | 0   | 340 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 340    | 500.00    | 170,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD084 |  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           | 219,460.02 |               |
| Pieza                             | Dedal de plástico.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Dirección de Organización         | 2111   | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643 | 2.16      | 46,748.88  |               |
| Pieza                             | Bolígrafo punto mediano de tinta negra.  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Dirección de Organización         | 2111   | 0      | 0   | 43,286 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 43,286 | 1.81      | 78,347.66  |               |
| Pieza                             | Lápiz de grafito, grado 2.   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Dirección de Organización         | 2111   | 0      | 0   | 43,286 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 43,286 | 2.18      | 94,363.48  |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD085 |  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           | 71,774.04  |               |
| Pieza                             | Bolsa de plástico transparente para basura.  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Dirección de Organización         | 2161   | 0      | 0   | 21,643 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 21,643 | 3.31      | 71,638.33  |               |
| Pieza                             | Bolsa de plástico transparente para basura (Voto Anticipado).  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Dirección de Organización         | 2161   | 0      | 0   | 41     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 41     | 3.31      | 135.71     |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD086 |  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           | 72,981.98  |               |
| Pieza                             | Escalera de seguridad con ruedas, 16 escalones (20")   |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Dirección de Organización         | 2911   | 0      | 1   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1      | 63,072.60 | 63,072.60  |               |
| Pieza                             | Escalera de fibra de vidrio con extensión 16'  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Dirección de Organización         | 2911   | 0      | 1   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1      | 9,909.38  | 9,909.38   |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD087 |  |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           | 266,245.83 |               |
| Pieza                             | Sobre para votos válidos de la elección de Ayuntamiento (Voto Anticipado)                            |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Dirección de Organización         | 3363   | 0      | 0   | 0      | 163 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 163    | 73.39     | 11,962.57  |               |
| Pieza                             | Sobre de expediente de mesa de escrutinio y cómputo de la elección de Ayuntamiento (Voto Anticipado) |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Dirección de Organización         | 3363   | 0      | 0   | 0      | 163 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 163    | 73.39     | 11,962.57  |               |
| Pieza                             | Acta de mesa de escrutinio y cómputo de la elección de Ayuntamiento (Voto Anticipado).               |        |     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Dirección de Organización         | 3363   | 0      | 0   | 0      | 326 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 326    | 102.64    | 33,460.64  |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                  | Bien, servicio o arrendamiento  |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad | Importe   | Importe Total |
|-----------------------------------|---|--------|-------|-------|-------|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|----------|-----------|---------------|
| Área                              | Part.   | Dic-23 | Ene   | Feb   | Mar   | Abr   | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |          |           |               |
| Pieza                             | Sobre para votos nulos de la elección de Diputaciones Locales (Voto Anticipado).                              |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Organización         | 3363  | 0      | 0     | 0     | 163   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 163   | 73.39    | 11,962.57 |               |
| Pieza                             | Sobre de expediente de mesa de escrutinio y cómputo de la elección de Diputaciones Locales (Voto Anticipado). |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Organización         | 3363  | 0      | 0     | 0     | 163   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 163   | 73.39    | 11,962.57 |               |
| Pieza                             | Acta de mesa de escrutinio y cómputo de la elección de Diputaciones Locales (Voto Anticipado)                 |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Organización         | 3363  | 0      | 0     | 0     | 326   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 326   | 102.64   | 33,460.64 |               |
| Pieza                             | Constancia de clausura de la mesa de escrutinio y cómputo y recibo de copia legible (Voto Anticipado)         |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Organización         | 3363  | 0      | 0     | 0     | 163   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 163   | 81.80    | 13,333.40 |               |
| Pieza                             | Sobre para votos nulos de la elección de Ayuntamiento (Voto Anticipado).                                      |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Organización         | 3363  | 0      | 0     | 0     | 163   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 163   | 73.39    | 11,962.57 |               |
| Pieza                             | Sobre para votos válidos de la elección de Diputaciones Locales (Voto Anticipado).                            |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Organización         | 3363  | 0      | 0     | 0     | 163   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 163   | 73.39    | 11,962.57 |               |
| Pieza                             | Hoja de incidentes (Voto Anticipado).   |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Organización         | 3363  | 0      | 0     | 0     | 163   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 163   | 102.64   | 16,730.32 |               |
| Pieza                             | Cartel de resultados de la votación de mesa de escrutinio y cómputo (Voto Anticipado)                         |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Organización         | 3363  | 0      | 0     | 0     | 163   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 163   | 598.07   | 97,485.41 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD088 |   |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           | 60,368.00     |
| Pieza                             | Leche entera, en caja tetrapack de 200 o 250 mililitros.  |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Organización         | 3992  | 0      | 1,400 | 1,400 | 1,400 | 1,400 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5,600 | 10.78    | 60,368.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD089 |   |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           | 73,000.00     |
| Servicio                          | Servicio de alimentación  |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Organización         | 3992  | 0      | 0     | 80    | 80    | 80    | 80  | 80  | 80  | 50  | 50  | 50  | 50  | 50  | 730   | 100.00   | 73,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD090 |   |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           | 79,000.00     |
| Servicio                          | Servicio de alimentación  |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Organización         | 3992  | 0      | 0     | 0     | 0     | 240   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 240   | 100.00   | 24,000.00 |               |
| Servicio                          | Servicio de alimentación  |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Organización         | 3992  | 0      | 0     | 0     | 0     | 550   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 550   | 100.00   | 55,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD091 |   |        |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           | 82,500.00     |

Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento                              |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad | Importe   | Importe Total |
|--------------------------------------|---|--------|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|----------|-----------|---------------|
| Área                                 | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |          |           |               |
| Servicio                             | Servicio de alimentación                                    |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Organización            | 3992  | 0      | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 825 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 825   | 100.00   | 82,500.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD092    |   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           | 89,234.00     |
| Pieza                                | Café blasón espresso, de 400 gramos                         |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2211  | 0      | 0   | 0   | 18    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 18    | 110.00   | 1,980.00  |               |
| Pieza                                | Sustituto de crema para café en polvo, presentación 311 grs |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2211  | 0      | 0   | 0   | 12    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12    | 70.00    | 840.00    |               |
| Paquete                              | Té a la manzana con canela                                  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2211  | 0      | 0   | 0   | 12    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12    | 40.00    | 480.00    |               |
| Paquete                              | Té de hierbabuena   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2211  | 0      | 0   | 0   | 12    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12    | 25.00    | 300.00    |               |
| Paquete                              | Té de jamaica   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2211  | 0      | 0   | 0   | 12    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12    | 36.00    | 432.00    |               |
| Paquete                              | Té de limón   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2211  | 0      | 0   | 0   | 12    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12    | 25.00    | 300.00    |               |
| Paquete                              | Té de manzanilla  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2211  | 0      | 0   | 0   | 12    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12    | 25.00    | 300.00    |               |
| Paquete                              | Galleta surtida en paquetes individuales                    |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2211  | 0      | 0   | 0   | 120   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 120   | 74.00    | 8,880.00  |               |
| Bolsa                                | Gomitas de 500 gramos                                       |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2211  | 0      | 0   | 0   | 12    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12    | 60.00    | 720.00    |               |
| Pieza                                | Refresco en lata de 355 ml., sabor cola                     |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2211  | 0      | 0   | 0   | 900   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 900   | 20.00    | 18,000.00 |               |
| Pieza                                | Refresco en lata de 355 ml., sabor manzana                  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2211  | 0      | 0   | 0   | 396   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 396   | 17.00    | 6,732.00  |               |
| Kilo                                 | Azúcar en presentación de 1 kilo                            |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2211  | 0      | 0   | 0   | 6     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6     | 45.00    | 270.00    |               |
| Pieza                                | Agua purificada en botella chica                            |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2211  | 0      | 0   | 0   | 5,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5,000 | 4.00     | 20,000.00 |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad  | Importe    | Importe Total |
|--------------------------------------|--|--------|-----|-----|-------|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|-----------|------------|---------------|
| Área                                 | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May   | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |           |            |               |
| Pieza                                | Bebida isotónica en botella  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2211   | 0      | 0   | 0   | 2,500 | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,500 | 12.00     | 30,000.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD093    |  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           | 165,700.00 |               |
| Servicio                             | Libro de Resultados de la Consulta Infantil  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3363   | 0      | 0   | 0   | 0     | 0   | 1,657 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,657 | 100.00    | 165,700.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD094    |  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           | 270,000.00 |               |
| Equipo                               | Kit de NVR+4 cámaras de video  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística  | 5231   | 0      | 0   | 30  | 0     | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 30    | 9,000.00  | 270,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD095    |  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           | 270,000.00 |               |
| Servicio                             | Renta de mesas y sillas  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Partidos Políticos      | 3821   | 0      | 0   | 0   | 0     | 225 | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 225   | 200.00    | 45,000.00  |               |
| Servicio                             | Renta de lonas y carpas  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Partidos Políticos      | 3821   | 0      | 0   | 0   | 0     | 15  | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 15    | 15,000.00 | 225,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD096    |  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           | 60,300.00  |               |
| Pieza                                | Cable USB  |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 2941   | 0      | 0   | 10  | 0     | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10    | 150.00    | 1,500.00   |               |
| Bobina                               | Cable de fibra óptica 200 metros, LC a LC, dúplex blindado 50/125, OM2   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 2941   | 0      | 0   | 3   | 0     | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3     | 9,300.00  | 27,900.00  |               |
| Pieza                                | Cable HDMI   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 2941   | 0      | 0   | 4   | 0     | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4     | 300.00    | 1,200.00   |               |
| Pieza                                | Cable HDMI   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 2941   | 0      | 0   | 15  | 0     | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 15    | 225.00    | 3,375.00   |               |
| Pieza                                | Eonvic Cable HDMI 2.0 en espiral 4K HDMI a HDMI Cable de alta velocidad delgado HDMI macho a macho Extensor en espiral, ASIN: B09KRS25GT |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 2941   | 0      | 0   | 8   | 0     | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8     | 600.00    | 4,800.00   |               |
| Pieza                                | Cable HDMI   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 2941   | 0      | 0   | 4   | 0     | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4     | 375.00    | 1,500.00   |               |
| Pieza                                | Cable HDMI   |        |     |     |       |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social        | 2941   | 0      | 0   | 4   | 0     | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4     | 750.00    | 3,000.00   |               |



## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                  | Bien, servicio o arrendamiento                           |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        | Cantidad  | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------------|--|--------|-----|--------|--------|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|--------|-----------|------------|---------------|
| Área                              | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb    | Mar    | Abr    | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |        |           |            |               |
| Pieza                             | Conector BNC Bayonet Marca Neutrik NBNC75BLP9            |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social     | 2941   | 0      | 0   | 50     | 0      | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 50     | 150.00    | 7,500.00   |               |
| Pieza                             | Cable Mini BNC a BNC SDI para Blackmagic Video Assist 5" |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social     | 2941   | 0      | 0   | 3      | 0      | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3      | 675.00    | 2,025.00   |               |
| Pieza                             | Conector BNC Bayonet Marca Neutrik NBNC75BYY11           |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social     | 2941   | 0      | 0   | 50     | 0      | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 50     | 150.00    | 7,500.00   |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD097 |  |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           | 169,650.00 |               |
| Pieza                             | Impresión de vinilonas                                   |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social     | 3363   | 0      | 1   | 0      | 1      | 0      | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 6      | 5,000.00  | 30,000.00  |               |
| Pieza                             | Planeador mensual  |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social     | 3363   | 0      | 510 | 0      | 0      | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 510    | 215.00    | 109,650.00 |               |
| Pieza                             | Impresión de vinilonas                                   |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social     | 3363   | 0      | 20  | 0      | 0      | 0      | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 40     | 750.00    | 30,000.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD098 |  |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           | 555,000.00 |               |
| Servicio                          | Impresión y colocación de vinilonas                      |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social     | 3363   | 0      | 0   | 1      | 0      | 1      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3      | 35,000.00 | 105,000.00 |               |
| Pieza                             | Impresión de carteles                                    |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social     | 3363   | 0      | 0   | 10,000 | 20,000 | 20,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 50,000 | 9.00      | 450,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD099 |  |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           | 92,100.00  |               |
| Pieza                             | Pluma ejecutiva  |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social     | 3363   | 0      | 0   | 0      | 0      | 0      | 0   | 500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 500    | 25.00     | 12,500.00  |               |
| Pieza                             | Bolsa de algodón reciclado                               |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social     | 3363   | 0      | 0   | 0      | 0      | 0      | 0   | 500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 500    | 60.00     | 30,000.00  |               |
| Pieza                             | Carpeta  |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social     | 3363   | 0      | 0   | 0      | 0      | 0      | 0   | 310 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 310    | 160.00    | 49,600.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD100 |  |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           | 99,600.00  |               |
| Servicio                          | Mantenimiento al equipo de diseño gráfico                |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           |            |               |
| Unidad de Comunicación Social     | 3521   | 0      | 1   | 1      | 1      | 1      | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 12     | 8,300.00  | 99,600.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD101 |  |        |     |        |        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |        |           | 108,000.00 |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad   | Importe    | Importe Total |
|-------------------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|------------|------------|---------------|
| Área                                | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May   | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |            |            |               |
| Servicio                            | Mantenimiento al equipo audio y video  |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 3521   | 0      | 1   | 1   | 1   | 1   | 1     | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1     | 12         | 9,000.00   | 108,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD102   |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            | 300,000.00    |
| Servicio                            | Renta de publicidad en páginas web de internet   |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 3611   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 1   | 1   | 3     | 100,000.00 | 300,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD103   |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            | 300,000.00    |
| Servicio                            | Servicio de alimentación   |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 3992   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 3,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3,000 | 100.00     | 300,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD104   |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            | 174,000.00    |
| Pieza                               | Bocina PA de 600 W. marca Behringer Eurolive VS1520  |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 5211   | 0      | 0   | 2   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 10,500.00  | 21,000.00  |               |
| Pieza                               | Sistema de micrófono de Conferencia de 8 Canales, computadora UHF, micrófonos inalámbricos y Receptor con 8 micrófonos de Cuello de Cisne marca PYLE |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 5211   | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 21,000.00  | 21,000.00  |               |
| Pieza                               | Sistema Inalámbrico con micrófono de Mano, dinámico, cardioide, Marca Shure modelo BLX24/SM58  |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 5211   | 0      | 0   | 8   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8     | 16,500.00  | 132,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD105   |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            | 260,000.00    |
| Pieza                               | Etiquetas Adhesivas auto adheribles  |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2141   | 0      | 0   | 400 | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 400   | 650.00     | 260,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD106   |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            | 85,700.00     |
| Pieza                               | Collarín de plástico thorsman 36 cm bolsa con 100 piezas   |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2911   | 0      | 40  | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 40    | 90.00      | 3,600.00   |               |
| Juego                               | Juego de dos sujetadores con matraca y maneral de plástico   |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2911   | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 500.00     | 500.00     |               |
| Bolsa                               | Cincho sujetacables de velcro de 20 cm de largo con 10 piezas  |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2911   | 0      | 30  | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 30    | 100.00     | 3,000.00   |               |
| Pieza                               | Protector de cables para tránsito peatonal tramo 36 x 5 x 1 pulgadas   |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2911   | 0      | 20  | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20    | 1,500.00   | 30,000.00  |               |
| Pieza                               | Carrito plagable para mantenimiento  |        |     |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |       |            |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2911   | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 21,000.00  | 21,000.00  |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento                           |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|-------------------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----------|------------|---------------|
| Área                                | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |          |            |               |
| Pieza                               | Collarín de plástico thorsman 19 cm bolsa con 100 piezas |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2911   | 0      | 40  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 40  | 90.00    | 3,600.00   |               |
| Pieza                               | Pinzas RJ-45 CAT 5e y 6A                                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2911   | 0      | 30  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 30  | 800.00   | 24,000.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD107   |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          | 521,610.00 |               |
| Pieza                               | Disco Duro SSD   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 200 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 200 | 415.00   | 83,000.00  |               |
| Pieza                               | Adaptador USB WIFI                                       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 40  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 40  | 269.00   | 10,760.00  |               |
| Pieza                               | Batería cr 2032 para tarjeta madre de CPU                |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 150 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 150 | 32.00    | 4,800.00   |               |
| Pieza                               | Convertidor de USB a Thunderbold                         |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 3,500.00 | 7,000.00   |               |
| Equipo                              | Kit de teclado y mouse                                   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 400 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 400 | 210.00   | 84,000.00  |               |
| Pieza                               | Cable de datos SATA                                      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 100 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 100 | 75.00    | 7,500.00   |               |
| Pieza                               | Adaptador USB a USB 3.0                                  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5   | 700.00   | 3,500.00   |               |
| Pieza                               | Disco Duro Tipo 1 de 4 TB                                |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 4,000.00 | 80,000.00  |               |
| Pieza                               | Adaptador Thunderbold 3 a Thunderbold 2                  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 1,400.00 | 2,800.00   |               |
| Accesorio                           | Apuntador láser  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 1,000.00 | 10,000.00  |               |
| Pieza                               | Convertidor de video SDI a HDMI                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 1,200.00 | 24,000.00  |               |
| Pieza                               | Memoria USB 3.1 de 16 GB, 32 GB y 256 GB                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 138 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 138 | 200.00   | 27,600.00  |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento                           |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad  | Importe    | Importe Total |
|-------------------------------------|--|--------|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|-----------|------------|---------------|
| Área                                | Part.  | Dic-23 | Ene   | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |           |            |               |
| Pieza                               | Magic Mouse para Macbook Pro                             |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 2     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 1,500.00  | 3,000.00   |               |
| Pieza                               | Disco duro interno de 12 TB                              |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 10    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10    | 3,800.00  | 38,000.00  |               |
| Pieza                               | Adaptador multipuerto APPLE                              |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 2     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 2,200.00  | 4,400.00   |               |
| Pieza                               | Adaptador VGA - HDMI                                     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 10    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10    | 1,200.00  | 12,000.00  |               |
| Pieza                               | Cable corriente SATA                                     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 50    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 50    | 85.00     | 4,250.00   |               |
| Pieza                               | Conector RJ-45 CAT 5e y 6A                               |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 2,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,000 | 8.00      | 16,000.00  |               |
| Bobina                              | Bobina de cable UTP de red CAT 5e y 6A de 300 metros     |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 30    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 30    | 2,500.00  | 75,000.00  |               |
| Pieza                               | Conector RJ-45 nivel 5e                                  |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941   | 0      | 3,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3,000 | 8.00      | 24,000.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD108   |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            | 162,500.00    |
| Pieza                               | Batería 12V  |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2961   | 0      | 250   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 250   | 650.00    | 162,500.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD109   |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            | 150,000.00    |
| Juego                               | Refacciones y accesorios para maquinaria y otros equipos |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2981   | 0      | 0     | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 1   | 0   | 0   | 5     | 30,000.00 | 150,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD110   |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            | 125,000.00    |
| Equipo                              | Aparato Telefónico                                       |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2992   | 0      | 0     | 25  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 25    | 5,000.00  | 125,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD111   |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            | 103,700.00    |
| Pieza                               | Equipos telefónicos                                      |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2992   | 0      | 340   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 340   | 305.00    | 103,700.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD112   |        |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            | 105,000.00    |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad  | Importe    | Importe Total |
|-------------------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|-----------|------------|---------------|
| Área                                | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |           |            |               |
| Pieza                               | Base para digitalización   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2992   | 0      | 0   | 0   | 300 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 300   | 350.00    | 105,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD113   |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           | 300,000.00 |               |
| Servicio                            | Internet Tipo 1 simétrico de 100 Mbps  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3141   | 0      | 0   | 0   | 0   | 2   | 2   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6     | 50,000.00 | 300,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD114   |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           | 503,250.00 |               |
| Equipo                              | Servicio de telefonía celular con equipos móviles  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3151   | 0      | 185 | 185 | 185 | 185 | 185 | 185 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,110 | 315.00    | 349,650.00 |               |
| Servicio                            | Servicio de internet móvil   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3151   | 0      | 10  | 10  | 10  | 10  | 43  | 43  | 43  | 43  | 43  | 43  | 43  | 43  | 384   | 400.00    | 153,600.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD115   |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           | 368,000.00 |               |
| Servicio                            | Renta de computadora de escritorio Core i3, 8GB RAM, 512 GB en HD, monitor 21 pulgadas, con sistema operativo Windows 10, antivirus, office, con nobreak incluido. |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3231   | 0      | 0   | 0   | 0   | 120 | 40  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 160   | 2,300.00  | 368,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD116   |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           | 246,500.00 |               |
| Servicio                            | Renta de computadora de escritorio Core i3, 8GB RAM, 512 GB en HD, monitor 21 pulgadas, con sistema operativo Windows 10, antivirus, office, con nobreak incluido. |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3231   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 60  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 60    | 2,100.00  | 126,000.00 |               |
| Servicio                            | Renta de pantallas   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3231   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 55,000.00 | 110,000.00 |               |
| Servicio                            | Renta de multifuncionales  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3231   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3     | 3,500.00  | 10,500.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD117   |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           | 64,000.00  |               |
| Renta                               | Renta de planta de emergencia de 16 KVA  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3261   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4     | 16,000.00 | 64,000.00  |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD118   |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           | 485,000.00 |               |
| Licencia                            | Licencia software JotForm  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 20,000.00 | 20,000.00  |               |
| Licencia                            | Licencia podcast   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 25,000.00 | 25,000.00  |               |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         | Cantidad  | Importe    | Importe Total |
|-------------------------------------|--|--------|-----|-----|---------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---------|-----------|------------|---------------|
| Área                                | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar     | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |         |           |            |               |
| Licencia                            | Licencia de mesa de ayuda  |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 1   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1       | 40,000.00 | 40,000.00  |               |
| Licencia                            | Licencia del software PDF Elements   |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 100 | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 100     | 4,000.00  | 400,000.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD119   |  |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           | 275,600.00 |               |
| Licencia                            | Software de etiquetas de código de barras  |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 1       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1       | 15,000.00 | 15,000.00  |               |
| Licencia                            | Licencia de software Mobaxterm   |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 1       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1       | 15,000.00 | 15,000.00  |               |
| Licencia                            | Licencia de software para impresora de tarjetas  |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 1       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1       | 15,000.00 | 15,000.00  |               |
| Licencia                            | Licencia de software Stream Yard   |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 4       | 4   | 4   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 16      | 1,100.00  | 17,600.00  |               |
| Servicio                            | Timbrado de nómina   |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 150,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 150,000 | 1.00      | 150,000.00 |               |
| Licencia                            | Licencia Autocad para Windows  |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 2       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2       | 30,000.00 | 60,000.00  |               |
| Licencia                            | Licencia Logview Plus  |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 1       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1       | 3,000.00  | 3,000.00   |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD120   |  |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           | 358,500.00 |               |
| Licencia                            | Licencia software Antiplagio "Urkund Editorial", compatible con Internet Explorer, Firefox, Safari, Opera y Chrome |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1       | 60,000.00 | 60,000.00  |               |
| Licencia                            | Licencia del software ArcGIS desktop basic single user anual para un usuario                                       |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5       | 4,600.00  | 23,000.00  |               |
| Licencia                            | Licencia de software antivirus Tipo 1 "Kaspersky ENDPOINT  |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 950 | 0   | 0   | 0   | 0   | 950     | 290.00    | 275,500.00 |               |
| Procedimiento de Adjudicac PAD121   |  |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           | 177,500.00 |               |
| Licencia                            | Licencia software CANVA  |        |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |     |     |         |           |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 10      | 6,000.00  | 60,000.00  |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|-------------------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|---------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|----------|------------|---------------|
| Área                                | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May     | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |   |          |            |               |
| Licencia                            | Licencia software GENIALLY   |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0 | 3        | 10,000.00  | 30,000.00     |
| Licencia                            | Licencia software ILLUSTRATOR  |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0 | 1        | 12,500.00  | 12,500.00     |
| Licencia                            | Licencia Venngage  |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0 | 1        | 15,000.00  | 15,000.00     |
| Licencia                            | Licencia Software SproutSocial   |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0 | 1        | 60,000.00  | 60,000.00     |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD122   |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            | 420,000.00    |
| Licencia                            | Licencia de red Hat Enterprise   |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3271   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 0   | 0   | 0 | 20       | 21,000.00  | 420,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD123   |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            | 150,000.00    |
| Auditoría                           | Auditoría ISO 27001:2013   |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3311   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0 | 1        | 150,000.00 | 150,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD124   |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            | 100,000.00    |
| Servicio                            | Servidor virtual en la nube  |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3331   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 1   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 2        | 50,000.00  | 100,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD125   |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            | 180,000.00    |
| Servicio                            | Instrumentar y Aplicar Examen en línea.  |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3331   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 1       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 1        | 180,000.00 | 180,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD126   |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            | 60,000.00     |
| Servicio                            | Biblioteca online de cursos de TIC's   |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3341   | 0      | 3   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 3        | 20,000.00  | 60,000.00     |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD127   |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            | 210,000.00    |
| Servicio                            | Capacitación curso de especialización de Redes WIFI  |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3341   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0       | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 2   | 2   | 0 | 6        | 35,000.00  | 210,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac          | PAD128   |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            | 387,000.00    |
| Servicio                            | Impresión de las Actas de Escrutinio y Cómputo para los 3 Simulacros del Programa de Resultados Electorales Preliminares |        |     |     |     |     |         |     |     |     |     |     |     |     |   |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 3363   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 258,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 258,000  | 1.50       | 387,000.00    |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                                  | Bien, servicio o arrendamiento                         |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
|---|--|--------|-----|-----|-------|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----------|------------|---------------|
| Área  | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr    | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | Cantidad | Importe    | Importe Total |
| Procedimiento de Adjudicac                        | PAD129   |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            | 120,000.00    |
| Pieza   | Base para digitalización de papel                      |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística               | 3363   | 0      | 0   | 0   | 6,000 | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6,000    | 20.00      | 120,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac                        | PAD130   |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            | 195,000.00    |
| Servicio  | Mantenimiento a switch de la marca Cisco               |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística               | 3531   | 0      | 0   | 0   | 0     | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 3        | 65,000.00  | 195,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac                        | PAD131   |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            | 280,000.00    |
| Póliza  | Póliza de mantenimiento de Conmutador telefónico       |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística               | 3531   | 0      | 0   | 0   | 0     | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 280,000.00 | 280,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac                        | PAD132   |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            | 100,000.00    |
| Servicio  | Póliza de mantenimiento a UPS                          |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística               | 3531   | 0      | 0   | 0   | 0     | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 100,000.00 | 100,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac                        | PAD133   |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            | 100,000.00    |
| Póliza  | Póliza de mantenimiento a Sistema de Aire de Precisión |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística               | 3571   | 0      | 0   | 1   | 0     | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 100,000.00 | 100,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac                        | PAD134   |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            | 130,000.00    |
| Servicio  | Pago de la certificación                               |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad para la Coordinación de los Trabajos de Ig | 3311   | 0      | 0   | 0   | 0     | 1      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 130,000.00 | 130,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac                        | PAD135   |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            | 504,000.00    |
| Servicio  | Aplicación de examen en línea                          |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad Técnica para la Administración de Persona  | 3331   | 0      | 0   | 0   | 0     | 18,000 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 18,000   | 28.00      | 504,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac                        | PAD136   |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            | 129,000.00    |
| Equipo  | Aparato para activar y desactivar láminas magnéticas   |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral     | 5151   | 0      | 0   | 0   | 0     | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 129,000.00 | 129,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac                        | PAD137   |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            | 320,000.00    |
| Equipo  | Kit de NVR + 8 cámaras de video                        |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística               | 5231   | 0      | 16  | 0   | 0     | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 16       | 20,000.00  | 320,000.00    |
| Procedimiento de Adjudicac                        | PAD138   |        |     |     |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |          |            | 60,000.00     |



## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                              | Bien, servicio o arrendamiento   |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            |               |
|---|--|--------|-------|-------|-----|-----|-----|-----|-------|-----|-------|-------|-----|-----|----------|------------|---------------|
| Área  | Part.  | Dic-23 | Ene   | Feb   | Mar | Abr | May | Jun | Jul   | Ago | Sep   | Oct   | Nov | Dic | Cantidad | Importe    | Importe Total |
| Pieza   | Kit de mantenimiento para escáner  |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            |               |
| Unidad de Informática y Estadística           | 2141   | 0      | 0     | 15    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0     | 0   | 0     | 0     | 0   | 0   | 15       | 4,000.00   | 60,000.00     |
| Procedimiento de Adjudicación PAD139          |  |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            | 562,500.00    |
| Ejemplar                                      | Revista, Obra Monográfica  |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 3363   | 0      | 1,500 | 1,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 1,500 | 0   | 1,500 | 1,500 | 0   | 0   | 7,500    | 75.00      | 562,500.00    |
| Adjudicación Directa por Contrato ADC001      |  |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            | 1,800,000.00  |
| Arrendamiento                                 | Renta de estacionamiento alterno II  |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 3221   | 0      | 1     | 1     | 1   | 1   | 1   | 1   | 1     | 1   | 1     | 1     | 1   | 1   | 12       | 150,000.00 | 1,800,000.00  |
| Adjudicación Directa por Contrato ADC002      |  |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            | 960,000.00    |
| Arrendamiento                                 | Renta de bodega de Archivo Institucional.  |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 3221   | 0      | 1     | 1     | 1   | 1   | 1   | 1   | 1     | 1   | 1     | 1     | 1   | 1   | 12       | 80,000.00  | 960,000.00    |
| Adjudicación Directa por Contrato ADC003      |  |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            | 1,680,000.00  |
| Arrendamiento                                 | Renta de bodega para mobiliario del Instituto Electoral.   |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 3221   | 0      | 1     | 1     | 1   | 1   | 1   | 1   | 1     | 1   | 1     | 1     | 1   | 1   | 12       | 140,000.00 | 1,680,000.00  |
| Adjudicación Directa por Contrato ADC004      |  |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            | 1,800,000.00  |
| Arrendamiento                                 | Renta de bodega para parque vehicular del Instituto Electoral.   |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 3221   | 0      | 1     | 1     | 1   | 1   | 1   | 1   | 1     | 1   | 1     | 1     | 1   | 1   | 12       | 150,000.00 | 1,800,000.00  |
| Adjudicación Directa por Contrato ADC005      |  |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            | 1,920,000.00  |
| Arrendamiento                                 | Renta de bodega para resguardo de documentación y material electoral de la Dirección de Organización   |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 3221   | 0      | 1     | 1     | 1   | 1   | 1   | 1   | 1     | 1   | 1     | 1     | 1   | 1   | 12       | 160,000.00 | 1,920,000.00  |
| Adjudicación Directa por Contrato ADC006      |  |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            | 320,000.00    |
| Arrendamiento                                 | Renta de inmueble para instalar Centro de Monitoreo de la Dirección de Partidos Políticos.   |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 3221   | 0      | 0     | 1     | 1   | 1   | 1   | 0   | 0     | 0   | 0     | 0     | 0   | 0   | 4        | 80,000.00  | 320,000.00    |
| Adjudicación Directa por Contrato ADC007      |  |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            | 180,000.00    |
| Arrendamiento                                 | Renta de inmuebles para instalar lugares de recuento en los Consejos Distritales para la Elección de Diputaciones e Integrantes de los Ayuntamientos 2024. |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            |               |
| Dirección de Administración                   | 3221   | 0      | 0     | 0     | 0   | 0   | 0   | 6   | 0     | 0   | 0     | 0     | 0   | 0   | 6        | 30,000.00  | 180,000.00    |
| Adjudicación Directa por Contrato ADC008      |  |        |       |       |     |     |     |     |       |     |       |       |     |     |          |            | 68,000,000.00 |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                              | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad   | Importe       | Importe Total |
|---|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|------------|---------------|---------------|
| Área  | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |            |               |               |
|   |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               |               |
| Arrendamiento                                 | Renta de inmuebles para instalar 45 Consejos Distritales y 125 Municipales para la elección de Diputaciones e Integrantes de los Ayuntamientos 2024. |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               |               |
| Dirección de Administración                   | 3221   | 0      | 170 | 170 | 170 | 170 | 170 | 170 | 170 | 85  | 85  | 0   | 0   | 0   | 1,360 | 50,000.00  | 68,000,000.00 |               |
| Adjudicación Directa por Co ADC009            |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               | 180,000.00    |
| Arrendamiento                                 | Renta de estacionamiento alterno (77 cajones )   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               |               |
| Dirección de Administración                   | 3221   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 180,000.00 | 180,000.00    |               |
| Adjudicación Directa por Co ADC010            |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               | 200,000.00    |
| Arrendamiento                                 | Renta de inmueble para registro de candidatos.   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               |               |
| Dirección de Administración                   | 3221   | 0      | 0   | 0   | 0   | 1   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 100,000.00 | 200,000.00    |               |
| Adjudicación Directa por Co ADC011            |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               | 300,000.00    |
| Arrendamiento                                 | Renta de inmueble para el Centro de Verificación y Transmisión de Datos.   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               |               |
| Dirección de Administración                   | 3221   | 0      | 0   | 0   | 0   | 1   | 1   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3     | 100,000.00 | 300,000.00    |               |
| Compras Directas CD001                        |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               | 12,500.00     |
| Libro   | Libros infantiles  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 2151   | 0      | 0   | 0   | 15  | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 25    | 500.00     | 12,500.00     |               |
| Compras Directas CD002                        |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               | 20,000.00     |
| Servicio                                      | Publicaciones electrónicas   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 2151   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20    | 1,000.00   | 20,000.00     |               |
| Compras Directas CD003                        |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               | 55,200.00     |
| Pieza   | Insignia Institucional   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 2711   | 0      | 0   | 0   | 69  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 69    | 800.00     | 55,200.00     |               |
| Compras Directas CD004                        |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               | 23,200.00     |
| Pieza   | Insignia Institucional   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 2711   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 20    | 1,160.00   | 23,200.00     |               |
| Compras Directas CD005                        |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               | 6,400.00      |
| Juego   | Juego Didáctico  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 2992   | 0      | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8     | 800.00     | 6,400.00      |               |
| Compras Directas CD006                        |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |            |               | 11,132.00     |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                              | Bien, servicio o arrendamiento     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad  | Importe   | Importe Total |
|---|------------------------------------|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|-----------|---------------|
| Área  | Part.                              | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |           |           |               |
| Servicio                                      | Mantenimiento del sistema SIABUC   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 3331                               | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 1   | 11,132.00 | 11,132.00 |               |
| Compras Directas                              | CD007                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 50,400.00     |
| Pieza   | Báscula slim body                  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana          | 3821                               | 0      | 0   | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12  | 2,200.00  | 26,400.00 |               |
| Pieza   | Reloj inteligente                  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana          | 3821                               | 0      | 0   | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12  | 1,100.00  | 13,200.00 |               |
| Pieza   | Maleta fitness                     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Dirección de Participación Ciudadana          | 3821                               | 0      | 0   | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12  | 900.00    | 10,800.00 |               |
| Compras Directas                              | CD008                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 37,760.00     |
| Pieza   | Pluma promocional                  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 3363                               | 0      | 0   | 0   | 0   | 160 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 160 | 36.00     | 5,760.00  |               |
| Pieza   | Libreta promocional                |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 3363                               | 0      | 0   | 0   | 0   | 160 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 160 | 200.00    | 32,000.00 |               |
| Compras Directas                              | CD009                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 6,500.00      |
| Servicio                                      | Mantenimiento de sistema antirrobo |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 3531                               | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 6,500.00  | 6,500.00  |               |
| Compras Directas                              | CD010                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 25,456.00     |
| Servicio                                      | Servicio de fumigación             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 3591                               | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 25,456.00 | 25,456.00 |               |
| Compras Directas                              | CD011                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 2,100.00      |
| Suscripción                                   | Suscripción                        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 3991                               | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 0   | 3   | 700.00    | 2,100.00  |               |
| Compras Directas                              | CD012                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 30,000.00     |
| Pastel  | Pastel.                            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Centro de Formación y Documentación Electoral | 3992                               | 0      | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 30,000.00 | 30,000.00 |               |
| Compras Directas                              | CD013                              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 50,000.00     |
| Servicio                                      | Capacitación                       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Contraloría General                           | 3341                               | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 1   | 50,000.00 | 50,000.00 |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento   |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        | Cantidad | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|--|--------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|--------|----------|------------|---------------|
| Área                        | Part.  | Dic-23 | Ene   | Feb   | Mar   | Abr   | May   | Jun   | Jul   | Ago   | Sep   | Oct   | Nov   | Dic   |        |          |            |               |
| Compras Directas            | CD014  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            | 7,080.00      |
| Rollo                       | Rollo de imán flexible con adhesivo  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2122   | 0      | 0     | 3     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 3      | 2,360.00 | 7,080.00   |               |
| Compras Directas            | CD015  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            | 36,410.00     |
| Pieza                       | Placa de foamboard de 81 x 101 cm  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2122   | 0      | 0     | 0     | 20    | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 20     | 238.00   | 4,760.00   |               |
| Pieza                       | Placa de foamboard de 122 x 244 cm   |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2122   | 0      | 0     | 0     | 30    | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 30     | 238.00   | 7,140.00   |               |
| Pieza                       | Lámina de plástico corrugado blanco, de 1.22 x 2.44 m                                  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2122   | 0      | 0     | 0     | 40    | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 40     | 278.00   | 11,120.00  |               |
| Pieza                       | Cinta de montaje Scotch  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2122   | 0      | 0     | 0     | 40    | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 14    | 0     | 0     | 0     | 54     | 145.00   | 7,830.00   |               |
| Pieza                       | Lámina de plástico corrugado blanco de 10 mm de espesor (coroplast) de 1.22 x 2.44 mt. |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2122   | 0      | 0     | 0     | 20    | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 0     | 20     | 278.00   | 5,560.00   |               |
| Compras Directas            | CD016  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            | 4,680.00      |
| Paquete                     | Servilleta de papel hoja sencilla  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2161   | 0      | 0     | 0     | 0     | 0     | 200   | 0     | 0     | 0     | 60    | 0     | 0     | 0     | 260    | 18.00    | 4,680.00   |               |
| Compras Directas            | CD017  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            | 37,332.00     |
| Botella                     | Agua mineral en botella  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2211   | 0      | 148   | 160   | 160   | 288   | 288   | 324   | 148   | 136   | 136   | 136   | 136   | 136   | 2,196  | 17.00    | 37,332.00  |               |
| Compras Directas            | CD018  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            | 170,400.00    |
| Pieza                       | Agua purificada en botella   |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2211   | 0      | 1,200 | 1,560 | 1,860 | 2,640 | 3,060 | 2,640 | 1,860 | 1,560 | 1,200 | 1,200 | 1,200 | 1,320 | 21,300 | 8.00     | 170,400.00 |               |
| Compras Directas            | CD019  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            | 158,688.00    |
| Pieza                       | Refresco en lata de 355 ml., sabor cola  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2211   | 0      | 600   | 600   | 720   | 852   | 1,200 | 840   | 720   | 600   | 600   | 540   | 540   | 540   | 8,352  | 19.00    | 158,688.00 |               |
| Compras Directas            | CD020  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            | 63,840.00     |
| Pieza                       | Refresco en lata de 355 ml., sabor cola light  |        |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |       |        |          |            |               |
| Dirección de Administración | 2211   | 0      | 240   | 240   | 240   | 288   | 384   | 480   | 288   | 240   | 240   | 240   | 240   | 240   | 3,360  | 19.00    | 63,840.00  |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad | Importe   | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|----------|-----------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |          |           |               |
| Compras Directas            | CD021   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Pieza                       | Refresco en lata de 355 ml., sabor manzana          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 240 | 240 | 288 | 384 | 384 | 660 | 348 | 264 | 240 | 240 | 240 | 240 | 3,768 | 18.00    | 67,824.00 |               |
| Compras Directas            | CD022   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Pieza                       | Refresco en lata de 355 ml., sabor toronja          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 240 | 240 | 288 | 384 | 384 | 660 | 348 | 264 | 240 | 240 | 240 | 228 | 3,756 | 18.00    | 67,608.00 |               |
| Compras Directas            | CD023   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Botella                     | Refresco sabor cola, en presentación de 2 litros    |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 0   | 32  | 72  | 72  | 64  | 16  | 16  | 16  | 16  | 0   | 0   | 304   | 43.00    | 13,072.00 |               |
| Compras Directas            | CD024   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Botella                     | Refresco sabor manzana, en presentación de 2 litros |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 0   | 32  | 64  | 56  | 64  | 16  | 8   | 8   | 8   | 0   | 0   | 256   | 29.00    | 7,424.00  |               |
| Compras Directas            | CD025   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Botella                     | Refresco sabor toronja, en presentación de 2 litros |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 0   | 32  | 64  | 56  | 64  | 16  | 8   | 8   | 8   | 0   | 0   | 256   | 30.00    | 7,680.00  |               |
| Compras Directas            | CD026   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Caja                        | Té verde, en presentación de entre 20 y 25 bolsas   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 0   | 0   | 24  | 0   | 24  | 0   | 24  | 0   | 0   | 0   | 0   | 72    | 35.00    | 2,520.00  |               |
| Compras Directas            | CD027   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Pieza                       | Bebida Rehidratante                                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 0   | 0   | 540 | 228 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 768   | 20.00    | 15,360.00 |               |
| Compras Directas            | CD028   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Pieza                       | Bebida energética                                   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2211  | 0      | 0   | 0   | 0   | 280 | 120 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 400   | 46.90    | 18,760.00 |               |
| Compras Directas            | CD029   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Pieza                       | Letrero iluminado con gabinete y acrílico           |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2482  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 9   | 0   | 0   | 9     | 5,000.00 | 45,000.00 |               |
| Compras Directas            | CD030   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |          |           |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    | Cantidad | Importe   | Importe Total |
|-----------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----|----------|-----------|---------------|
| Área                        | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |    |          |           |               |
| Paquete                     | Artículos para botiquín medico                   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2531   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 50  | 0   | 0   | 50 | 420.00   | 21,000.00 |               |
| Compras Directas            | CD031  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           | 24,000.00     |
| Pieza                       | chalecos brigadista reflejante                   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2711   | 0      | 0   | 0   | 0   | 60  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 60 | 400.00   | 24,000.00 |               |
| Compras Directas            | CD032  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           | 20,850.00     |
| Pieza                       | Filtro cartucho de mascarilla                    |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2721   | 0      | 0   | 0   | 16  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 16 | 75.00    | 1,200.00  |               |
| Pieza                       | Caretta protectora                               |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2721   | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2  | 2,150.00 | 4,300.00  |               |
| Par                         | Guantes de látex                                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2721   | 0      | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10 | 541.00   | 5,410.00  |               |
| Pieza                       | Mascarilla para pintar de doble filtro           |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2721   | 0      | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 20 | 265.00   | 5,300.00  |               |
| Par                         | Guante de piel                                   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2721   | 0      | 0   | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20 | 232.00   | 4,640.00  |               |
| Compras Directas            | CD033  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           | 33,560.00     |
| Pieza                       | Cuña para raspar, con mago plástico, de 4.5 x 5" |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 40  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 40 | 19.00    | 760.00    |               |
| Pieza                       | Diablo para transportar sillas apilables.        |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2  | 8,000.00 | 16,000.00 |               |
| Pieza                       | Diablo de carga tipo industrial                  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2  | 8,400.00 | 16,800.00 |               |
| Compras Directas            | CD034  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           | 53,375.00     |
| Juego                       | Sierras para caladora.                           |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1  | 160.00   | 160.00    |               |
| Pieza                       | Aceite multiusos 3 en 1 lubricante.              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |    |          |           |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10 | 45.00    | 450.00    |               |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   | Cantidad | Importe  | Importe Total |
|-----------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|----------|----------|---------------|
| Área                        | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |   |          |          |               |
| Pieza                       | Cautín de estación   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 1        | 4,400.00 | 4,400.00      |
| Pieza                       | Fundente para soldar.  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 1        | 279.00   | 279.00        |
| kilo                        | Fleje de plástico negro 1/2 polipro uso manual                           |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 10       | 350.00   | 3,500.00      |
| Pieza                       | Cepillo de alambre con mango.  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 4        | 50.00    | 200.00        |
| Pieza                       | Espátula para mezclar de 1 1/2"  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 2        | 60.00    | 120.00        |
| Pieza                       | Espátula flexible de acero de 3 pulgadas,con mango comfort grip.         |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 2        | 115.00   | 230.00        |
| Pieza                       | Pinzas mecánicas de 10".   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 2        | 200.00   | 400.00        |
| Juego                       | Juego de pinzas para electrónica.  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 2        | 250.00   | 500.00        |
| Pieza                       | Atornillador eléctrico velocidad variable.                               |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 2        | 3,520.00 | 7,040.00      |
| Juego                       | Juego de desarmadores combinado  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 2        | 700.00   | 1,400.00      |
| Pieza                       | Pinzas pela cable de 9".   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 1        | 200.00   | 200.00        |
| Pieza                       | Broca SDS PLUS-1 BOSCH para concreto 1/4 "x 4" x 6"                      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 20       | 158.00   | 3,160.00      |
| Juego                       | Juego rara instalación de Puertas DEWALT Diámetro 2-1/8 Pulgadas D180004 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 2        | 1,460.00 | 2,920.00      |
| Pieza                       | Disco de corte para metal  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 50  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 50       | 24.00    | 1,200.00      |
| Pieza                       | Lija para Metal  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 25  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 25       | 17.00    | 425.00        |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad  | Importe   | Importe Total |
|-----------------------------|--|--------|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|-----------|-----------|---------------|
| Área                        | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar   | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |           |           |               |
|                             |  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |           |               |
| Juego                       | Puntas de desarmador para taladro  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |           |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 2     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 620.00    | 1,240.00  |               |
| Pieza                       | Bandeja para paneles de yeso   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |           |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 395.00    | 395.00    |               |
| Juego                       | Kit de 2 pistolas de pulverización de gravedad de aire, pistola de pintura de alimentación automática. |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |           |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 2     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 2,021.00  | 4,042.00  |               |
| Pieza                       | Ménsula  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |           |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 340   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 340   | 12.10     | 4,114.00  |               |
| Pieza                       | Armellas   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |           |               |
| Dirección de Administración | 2911   | 0      | 0   | 0   | 8,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8,500 | 2.00      | 17,000.00 |               |
| Compras Directas            | CD035  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | 3,300.00  |           |               |
| Juego                       | Nivelador ajustable para escritorio.   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |           |               |
| Dirección de Administración | 2931   | 0      | 0   | 0   | 0     | 0   | 150 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 150   | 22.00     | 3,300.00  |               |
| Compras Directas            | CD036  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | 17,012.00 |           |               |
| Pieza                       | Solera de Acero  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |           |               |
| Dirección de Administración | 2492   | 0      | 0   | 0   | 3     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3     | 470.00    | 1,410.00  |               |
| Pieza                       | Redondo de Acero   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |           |               |
| Dirección de Administración | 2492   | 0      | 0   | 0   | 2     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 350.00    | 700.00    |               |
| Pieza                       | Angulo de acero 2" x 3/16" tramo de 6 metros   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |           |               |
| Dirección de Administración | 2492   | 0      | 0   | 0   | 3     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3     | 1,064.00  | 3,192.00  |               |
| Pieza                       | Placa lisa de Acero  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |           |               |
| Dirección de Administración | 2492   | 0      | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 6,496.00  | 6,496.00  |               |
| Pieza                       | Angulo de acero 1" x 3/16" tramo de 6 metros   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |           |               |
| Dirección de Administración | 2492   | 0      | 0   | 0   | 6     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6     | 505.00    | 3,030.00  |               |
| Pieza                       | Angulo de acero 2" x 1/8" tramo de 6 metros  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |           |               |
| Dirección de Administración | 2492   | 0      | 0   | 0   | 3     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3     | 728.00    | 2,184.00  |               |
| Compras Directas            | CD037  |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       | 15,930.00 |           |               |
| Pieza                       | Rodilleras   |        |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |           |               |
| Dirección de Administración | 2721   | 0      | 0   | 0   | 0     | 0   | 18  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 18    | 445.00    | 8,010.00  |               |



# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento                             | Part. | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic | Cantidad | Importe   | Importe Total     |
|-----------------------------|--|-------|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----------|-----------|-------------------|
| Área                        |  |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Pieza                       | Coderas  |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración | 2721   | 0     | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 18  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 18       | 440.00    | 7,920.00          |
| <b>Compras Directas</b>     | <b>CD038</b>   |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>46,800.00</b>  |
| Pieza                       | Interruptor de nivel tipo pera                             |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración | 2921   | 0     | 0      | 0   | 0   | 0   | 24  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 24       | 1,950.00  | 46,800.00         |
| <b>Compras Directas</b>     | <b>CD039</b>   |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>44,000.00</b>  |
| Pieza                       | Toldo blanco con cortinas tubo reforzado 3.0 x 6.0 m       |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración | 2992   | 0     | 0      | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4        | 11,000.00 | 44,000.00         |
| <b>Compras Directas</b>     | <b>CD040</b>   |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>28,800.00</b>  |
| Servicio                    | Agua potable suministrada por pipa (edificio central)      |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración | 3131   | 0     | 1      | 2   | 1   | 2   | 1   | 2   | 1   | 2   | 1   | 2   | 1   | 2   | 1   | 18       | 1,600.00  | 28,800.00         |
| <b>Compras Directas</b>     | <b>CD041</b>   |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>132,000.00</b> |
| Servicio                    | Agua potable por pipa                                      |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración | 3131   | 0     | 5      | 7   | 5   | 7   | 5   | 7   | 7   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 48       | 2,750.00  | 132,000.00        |
| <b>Compras Directas</b>     | <b>CD042</b>   |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>95,000.00</b>  |
| Servicio                    | Servicio de señal por cable a las Unidades Administrativas |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración | 3161   | 0     | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1        | 95,000.00 | 95,000.00         |
| <b>Compras Directas</b>     | <b>CD043</b>   |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>180,000.00</b> |
| Servicio                    | Servicio de señal vía satélite                             |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración | 3161   | 0     | 1      | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 12       | 15,000.00 | 180,000.00        |
| <b>Compras Directas</b>     | <b>CD044</b>   |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>190,000.00</b> |
| Servicio                    | Servicio de mensajería nacional e internacional            |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración | 3181   | 0     | 20     | 20  | 40  | 20  | 40  | 20  | 40  | 40  | 40  | 40  | 40  | 40  | 20  | 380      | 500.00    | 190,000.00        |
| <b>Compras Directas</b>     | <b>CD045</b>   |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>12,000.00</b>  |
| Servicio                    | Enmarcado  |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |                   |
| Dirección de Administración | 3361   | 0     | 0      | 0   | 5   | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 5   | 5   | 20       | 600.00    | 12,000.00         |
| <b>Compras Directas</b>     | <b>CD046</b>   |       |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | <b>30,000.00</b>  |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad  | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|------------|---------------|
| Área                        | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |           |            |               |
| Servicio                    | Papelería Personal  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 3363  | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 5   | 20  | 1,500.00  | 30,000.00  |               |
| Compras Directas            | CD047   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            | 300,000.00    |
| Arrendamiento               | Renta de oficinas   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 3221  | 0      | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 12  | 25,000.00 | 300,000.00 |               |
| Compras Directas            | CD048   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            | 15,000.00     |
| Pieza                       | Retiro de puerta de tambor.   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 60  | 0   | 0   | 0   | 0   | 60  | 250.00    | 15,000.00  |               |
| Compras Directas            | CD049   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            | 48,000.00     |
| Pieza                       | Sustitución de mueble sanitario   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 4,800.00  | 48,000.00  |               |
| Compras Directas            | CD050   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            | 35,700.00     |
| M2                          | Retiro de reja metálica para protección de puertas, ventanas, domos         |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 340 | 0   | 0   | 0   | 340 | 105.00    | 35,700.00  |               |
| Compras Directas            | CD051   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            | 34,000.00     |
| Servicio                    | Mantenimiento preventivo a montacargas eléctrico                            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 3571  | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 2   | 17,000.00 | 34,000.00  |               |
| Compras Directas            | CD052   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            | 58,000.00     |
| Equipo                      | Reemplazo, modernización y actualización de equipo por termino de vida útil |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 3571  | 0      | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 58,000.00 | 58,000.00  |               |
| Compras Directas            | CD053   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            | 48,000.00     |
| Servicio                    | Lavandería  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 3581  | 0      | 0   | 0   | 1   | 1   | 0   | 0   | 8   | 1   | 0   | 0   | 0   | 1   | 12  | 4,000.00  | 48,000.00  |               |
| Compras Directas            | CD054   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            | 14,400.00     |
| Servicio                    | Lavandería para cortinas, paños, manteles y otras telas                     |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            |               |
| Dirección de Administración | 3581  | 0      | 1   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 4   | 3,600.00  | 14,400.00  |               |
| Compras Directas            | CD055   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |            | 20,000.00     |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida            | Bien, servicio o arrendamiento    |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad   | Importe    | Importe Total |
|-----------------------------|-----------------------------------|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|------------|------------|---------------|
| Área                        | Part.                             | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |            |            |               |
| Arreglo                     | Arreglo Floral                    |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3821                              | 0      | 0   | 0   | 0   | 4   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8   | 2,500.00   | 20,000.00  |               |
| Compras Directas            | CD056                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | 8,000.00   |            |               |
| Servicio                    | Servicio de alimentación          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3992                              | 0      | 40  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 40  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 80  | 100.00     | 8,000.00   |               |
| Compras Directas            | CD057                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | 156,000.00 |            |               |
| Servicio                    | Servicio de cerrajería            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3992                              | 0      | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 312 | 500.00     | 156,000.00 |               |
| Compras Directas            | CD058                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | 156,000.00 |            |               |
| Pieza                       | Sello Autoentintable              |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3992                              | 0      | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 26  | 312 | 500.00     | 156,000.00 |               |
| Compras Directas            | CD059                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | 4,000.00   |            |               |
| Membresía                   | Membresía de tienda departamental |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3992                              | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 2   | 2,000.00   | 4,000.00   |               |
| Compras Directas            | CD060                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | 34,800.00  |            |               |
| Servicio                    | Alimentación                      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 3992                              | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 348 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 348 | 100.00     | 34,800.00  |               |
| Compras Directas            | CD061                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | 54,000.00  |            |               |
| Pieza                       | Mesa de trabajo de corte de papel |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 5111                              | 0      | 0   | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 27,000.00  | 54,000.00  |               |
| Compras Directas            | CD062                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | 7,500.00   |            |               |
| Pieza                       | Megáfono                          |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 5211                              | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5   | 1,500.00   | 7,500.00   |               |
| Compras Directas            | CD063                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | 10,100.00  |            |               |
| Pieza                       | Taladro                           |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |            |            |               |
| Dirección de Administración | 5671                              | 0      | 0   | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 5,050.00   | 10,100.00  |               |
| Compras Directas            | CD064                             |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | 40,800.00  |            |               |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento  |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   | Cantidad | Importe  | Importe Total |
|--------------------------------------|---|--------|--------|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|---|----------|----------|---------------|
| Área                                 | Part.   | Dic-23 | Ene    | Feb | Mar   | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |   |          |          |               |
| Sobre                                | Etiquetas para láser e inkjet   |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Organización            | 2141  | 0      | 0      | 0   | 0     | 340 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 340      | 120.00   | 40,800.00     |
| Compras Directas                     | CD065   |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          | 38,538.95     |
| Pieza                                | Linternas de luz azul con baterías.   |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Organización            | 2461  | 0      | 265    | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 265      | 145.43   | 38,538.95     |
| Compras Directas                     | CD066   |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          | 45,995.20     |
| Pieza                                | Thinner estándar  |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Organización            | 2491  | 0      | 4      | 4   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 8        | 5,749.40 | 45,995.20     |
| Compras Directas                     | CD067   |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          | 15,370.25     |
| Pieza                                | Lonas de rafia, de cuatro por seis metros, color blanco   |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Organización            | 2992  | 0      | 0      | 0   | 25    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 25       | 614.81   | 15,370.25     |
| Compras Directas                     | CD068   |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          | 42,500.00     |
| Pieza                                | Tripticos   |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Organización            | 3363  | 0      | 17,000 | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 17,000   | 2.50     | 42,500.00     |
| Compras Directas                     | CD069   |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          | 4,433.07      |
| Pieza                                | Andamio tubular de acero de 2 metros de alto, 1.5 metros de ancho y 1.85 m. de profundidad, con dos crucetas y tablón |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Organización            | 5111  | 0      | 1      | 0   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 1        | 4,433.07 | 4,433.07      |
| Compras Directas                     | CD070   |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          | 15,228.00     |
| Paquete                              | Servilleta de papel hoja sencilla   |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2161  | 0      | 0      | 0   | 12    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 12       | 19.00    | 228.00        |
| Pieza                                | Bolsa de plástico   |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2161  | 0      | 0      | 0   | 2,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 2,500    | 6.00     | 15,000.00     |
| Compras Directas                     | CD071   |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          | 4,824.00      |
| Paquete                              | Vaso biodegradable, en presentación de 50 piezas  |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2231  | 0      | 0      | 0   | 36    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 36       | 100.00   | 3,600.00      |
| Paquete                              | Cuchara biodegradable, en presentación de 20 o 25 piezas  |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2231  | 0      | 0      | 0   | 72    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0 | 72       | 17.00    | 1,224.00      |
| Compras Directas                     | CD072   |        |        |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |   |          |          | 12,600.00     |

# Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento          |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       | Cantidad  | Importe    | Importe Total |
|--------------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-------|-----------|------------|---------------|
| Área                                 | Part.                                   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr   | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |       |           |            |               |
| Rollo                                | Rollo de cinta con leyenda "precaución" |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2482                                    | 0      | 0   | 0   | 70  | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 70    | 180.00    | 12,600.00  |               |
| Compras Directas                     | CD073                                   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            | 6,000.00      |
| Pieza                                | Botiquín médico                         |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2531                                    | 0      | 0   | 0   | 6   | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6     | 1,000.00  | 6,000.00   |               |
| Compras Directas                     | CD074                                   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            | 16,900.00     |
| Pieza                                | Chaleco Institucional                   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2711                                    | 0      | 0   | 0   | 0   | 26    | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 26    | 650.00    | 16,900.00  |               |
| Compras Directas                     | CD075                                   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            | 22,500.00     |
| Pieza                                | Valla de seguridad de popotillo         |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 2992                                    | 0      | 0   | 0   | 150 | 0     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 150   | 150.00    | 22,500.00  |               |
| Compras Directas                     | CD076                                   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            | 120,000.00    |
| Servicio                             | Renta de montacargas                    |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3261                                    | 0      | 0   | 2   | 4   | 2     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8     | 15,000.00 | 120,000.00 |               |
| Compras Directas                     | CD077                                   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            | 22,000.00     |
| Servicio                             | Traducción                              |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3391                                    | 0      | 0   | 0   | 0   | 1     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1     | 22,000.00 | 22,000.00  |               |
| Compras Directas                     | CD078                                   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            | 11,000.00     |
| Servicio                             | Pago de animadoras                      |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3821                                    | 0      | 0   | 0   | 0   | 2     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2     | 1,000.00  | 2,000.00   |               |
| Pieza                                | Árbol de la vida                        |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3821                                    | 0      | 0   | 0   | 0   | 3     | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3     | 3,000.00  | 9,000.00   |               |
| Compras Directas                     | CD079                                   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            | 27,500.00     |
| Pieza                                | Naranja                                 |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3992                                    | 0      | 0   | 0   | 0   | 2,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,500 | 6.00      | 15,000.00  |               |
| Pieza                                | Plátano                                 |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            |               |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3992                                    | 0      | 0   | 0   | 0   | 2,500 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2,500 | 5.00      | 12,500.00  |               |
| Compras Directas                     | CD080                                   |        |     |     |     |       |     |     |     |     |     |     |     |     |       |           |            | 96,000.00     |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida              | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad  | Importe   | Importe Total |
|-------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|-----------|---------------|
| Área                          | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |           |           |               |
| Servicio                      | Encuadernación  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Secretaría Ejecutiva          | 3361  | 0      | 2   | 2   | 2   | 2   | 2   | 2   | 2   | 2   | 2   | 2   | 2   | 2   | 24  | 4,000.00  | 96,000.00 |               |
| Compras Directas              | CD081   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 31,500.00     |
| Servicio                      | Mantenimiento a reloj checador  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Secretaría Ejecutiva          | 3521  | 0      | 0   | 0   | 0   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 1   | 9   | 3,500.00  | 31,500.00 |               |
| Compras Directas              | CD082   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 30,000.00     |
| Auditoría                     | Mantenimiento de la certificación ISO   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Secretaría Ejecutiva          | 3311  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 1   | 30,000.00 | 30,000.00 |               |
| Compras Directas              | CD083   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 4,400.00      |
| kilogramo                     | Pegamento hot melt para empastadora marca Duplo modelo DB 280                           |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2111  | 0      | 8   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8   | 550.00    | 4,400.00  |               |
| Compras Directas              | CD084   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 12,000.00     |
| Pieza                         | Cartón comprimido para encuadernación   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2111  | 0      | 0   | 600 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 600 | 10.00     | 6,000.00  |               |
| Pieza                         | Sobre tamaño monarch  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2111  | 0      | 0   | 750 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 750 | 4.00      | 3,000.00  |               |
| Pieza                         | Sobre tamaño escorial   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2111  | 0      | 0   | 600 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 600 | 5.00      | 3,000.00  |               |
| Compras Directas              | CD085   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 3,600.00      |
| Pieza                         | Mica porta gafete   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2112  | 0      | 0   | 0   | 0   | 800 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 800 | 4.50      | 3,600.00  |               |
| Compras Directas              | CD086   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 3,000.00      |
| Pieza                         | Regleta para guillotina de plástico blando de 14 mm x 58 cm.                            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2121  | 0      | 0   | 12  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 12  | 250.00    | 3,000.00  |               |
| Compras Directas              | CD087   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 34,400.00     |
| Rollo                         | Rollo de tela para impresión en plotter Eco Signs Plackard Cloth de 7 mil. Mod. DAM 720 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2141  | 0      | 0   | 8   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 8   | 4,300.00  | 34,400.00 |               |
| Compras Directas              | CD088   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 19,350.00     |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida              | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad | Importe   | Importe Total |
|-------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|----------|-----------|---------------|
| Área                          | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |          |           |               |
|                               |   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Pieza                         | Luz PAR-LED RGB DMX512 para escenario, 36w  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2461  | 0      | 0   | 6   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6   | 2,475.00 | 14,850.00 |               |
| Pieza                         | Cinta negra de gaffers marca Look port, 2 unidades de 30 m x 5 cm   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2461  | 0      | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 750.00   | 2,250.00  |               |
| Pieza                         | Cinta verde de gaffers marca Protapes, 2 unidades 30 m x 5 cm   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2461  | 0      | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 750.00   | 2,250.00  |               |
| Compras Directas              | CD089   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | 40,000.00     |
| Pieza                         | Chaleco   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2711  | 0      | 0   | 0   | 100 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 100 | 400.00   | 40,000.00 |               |
| Compras Directas              | CD090   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | 14,085.00     |
| Pieza                         | Bandeja porta cables tipo canal, 10 cm x 3 m  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2911  | 0      | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5   | 825.00   | 4,125.00  |               |
| Pieza                         | Cautín de estación marca Weller modelo WLC200 de 80 W   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2911  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 4,200.00 | 4,200.00  |               |
| Pieza                         | Bandeja porta cables tipo canal, 60 cm x 3 m, galvanizada   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2911  | 0      | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5   | 900.00   | 4,500.00  |               |
| Pieza                         | Filtro Esponja Larga Anti Pop Viento Para Micrófono De 12 cm de largo   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2931  | 0      | 0   | 6   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6   | 210.00   | 1,260.00  |               |
| Compras Directas              | CD091   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | 16,500.00     |
| Pieza                         | Caja de Plástico de uso rudo para almacenamiento, con capacidad de 102 litros   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2992  | 0      | 0   | 20  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 20  | 600.00   | 12,000.00 |               |
| Pieza                         | Cubierta impermeable para cámara, videocámaras Sony, para modelos: NX5C, EX280, NX3, NX100, NX200, Z150, X260, X160.  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2992  | 0      | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 900.00   | 2,700.00  |               |
| Pieza                         | Soporte de luz de escritorio montaje en mesa en forma de L soporte de clip ajustable 14-25"/35-64 cm para transmisión en vivo, fotografía, videografía, filmación de películas y reuniones virtuales marca TARION |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 2992  | 0      | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 900.00   | 1,800.00  |               |
| Compras Directas              | CD092   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | 30,000.00     |
| Servicio                      | Arrendamiento de vehículos  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           |               |
| Unidad de Comunicación Social | 3251  | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6   | 5,000.00 | 30,000.00 |               |
| Compras Directas              | CD093   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |          |           | 19,500.00     |

## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                    | Bien, servicio o arrendamiento  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad  | Importe   | Importe Total |
|-------------------------------------|---|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|-----------|---------------|
| Área                                | Part.   | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |           |           |               |
| Servicio                            | Suaje de papel a medida   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 3361  | 0      | 1   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 3   | 6,500.00  | 19,500.00 |               |
| Compras Directas                    | CD094   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 20,000.00     |
| Servicio                            | Elaboración de escenografía   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 3512  | 0      | 0   | 0   | 0   | 1   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 10,000.00 | 20,000.00 |               |
| Compras Directas                    | CD095   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 3,000.00      |
| Servicio                            | Servicio de afilado de cuchillas para guillotina  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 3521  | 0      | 6   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 6   | 500.00    | 3,000.00  |               |
| Compras Directas                    | CD096   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 7,500.00      |
| Equipo                              | Laminadora manual en frío de 100 cm   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 5111  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 7,500.00  | 7,500.00  |               |
| Compras Directas                    | CD097   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 37,100.00     |
| equipo                              | UPS Tipo 1  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 5151  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 29,000.00 | 29,000.00 |               |
| Pieza                               | Switch Conmutador HDMI 3D 4K, 3 Entrada x 1 Salida con control remoto marca UGREEN  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 5151  | 0      | 0   | 2   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 2   | 1,800.00  | 3,600.00  |               |
| Pieza                               | Cámara web Full HD 1080p60 para videoconferencias, juegos, transmisión, sensor Sony, lente de vidrio de enfoque fijo, optimizada para iluminación interior, memoria incorporada, funciona con zoom, equipos, PC/Mac 2 Marca El gato Facecam |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Comunicación Social       | 5151  | 0      | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 4,500.00  | 4,500.00  |               |
| Compras Directas                    | CD098   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 15,000.00     |
| Pieza                               | Pasta térmica para procesador   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2141  | 0      | 300 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 300 | 50.00     | 15,000.00 |               |
| Compras Directas                    | CD099   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 14,000.00     |
| Pieza                               | Piso falso con rejilla  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2481  | 0      | 0   | 0   | 4   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 4   | 3,500.00  | 14,000.00 |               |
| Compras Directas                    | CD100   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 3,500.00      |
| Pieza                               | Pluma para digitalizar  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |               |
| Unidad de Informática y Estadística | 2941  | 0      | 0   | 0   | 5   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 5   | 700.00    | 3,500.00  |               |
| Compras Directas                    | CD101   |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 10,500.00     |



## Acumulado por Modalidad Adquisitiva

| Unidad de Medida                     | Bien, servicio o arrendamiento                 |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     | Cantidad  | Importe   | Importe Total  |
|--------------------------------------|--|--------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----------|-----------|----------------|
| Área                                 | Part.  | Dic-23 | Ene | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |     |           |           |                |
| Licencia                             | Licencia Winzip                                |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |                |
| Unidad de Informática y Estadística  | 3271   | 0      | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 7   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 7   | 1,500.00  | 10,500.00 |                |
| Compras Directas                     | CD102  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 30,000.00      |
| Juego                                | Sensores de temperatura, humedad y movimiento. |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |                |
| Unidad de Informática y Estadística  | 5192   | 0      | 0   | 3   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 3   | 10,000.00 | 30,000.00 |                |
| Compras Directas                     | CD103  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 50,000.00      |
| Juego                                | Insumos de identificación                      |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |                |
| Unidad de Transparencia              | 2711   | 0      | 0   | 250 | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 250 | 200.00    | 50,000.00 |                |
| Compras Directas                     | CD104  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 6,000.00       |
| Servicio                             | Recarga del cilindro de oxígeno                |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |                |
| Dirección de Administración          | 2531   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 2   | 3,000.00  | 6,000.00  |                |
| Compras Directas                     | CD105  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 19,400.00      |
| Servicio                             | Templete con pódium para premiación            |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |                |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3821   | 0      | 0   | 0   | 1   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 1   | 4,400.00  | 4,400.00  |                |
| Servicio                             | Renta de sanitarios móviles                    |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           |                |
| Dirección de Participación Ciudadana | 3821   | 0      | 0   | 0   | 10  | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 0   | 10  | 1,500.00  | 15,000.00 |                |
| Gran Total                           |  |        |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |           |           | 492,764,697.59 |



| NO. DE PROC. | 2023  | 2024  |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
|--------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|              | Dic   | Ene   | Feb   | Mar   | Abr   | May   | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |
| LPN028       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN032       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN033       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN034       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN002       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN006       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN008       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN009       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN013       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN005       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN010       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN018       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN021       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN026       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN029       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN035       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN011       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN023       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN024       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN001       |       |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN019       |       |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN020       |       |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN022       |       |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN027       |       |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN036       |       |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN037       |       |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN012       |       |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN003       |       |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN004       |       |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN025       |       |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN017       |       |       |       | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN007       |       |       |       | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN014       |       |       |       |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN030       |       |       |       |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN031       |       |       |       |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN015       |       |       |       |       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |
| LPN016       |       |       |       |       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |

| NO. DE PROC. | 2023  | 2024  |       |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
|--------------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-------|-----|-----|-------|-----|-----|
|              | Dic   | Ene   | Feb   | Mar   | Abr   | May   | Jun   | Jul   | Ago | Sep | Oct   | Nov | Dic |
| IR025        | I. P. |       |       |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR031        | I. P. |       |       |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR035        | I. P. |       |       |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR033        | I. P. |       |       |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR005        | I. P. |       |       |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR014        | I. P. |       |       |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR029        | I. P. |       |       |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR030        | I. P. |       |       |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR020        |       | I. P. |       |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR027        |       | I. P. |       |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR028        |       | I. P. |       |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR003        |       | I. P. |       |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR008        |       |       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR009        |       |       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR004        |       |       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR002        |       |       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR011        |       |       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR032        |       |       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR022        |       |       | I. P. |       |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR015        |       |       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR018        |       |       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR023        |       |       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR024        |       |       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR017        |       |       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR006        |       |       |       | I. P. |       |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR012        |       |       |       |       | I. P. |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR019        |       |       |       |       | I. P. |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR001        |       |       |       |       | I. P. |       |       |       |     |     |       |     |     |
| IR010        |       |       |       |       |       | I. P. |       |       |     |     |       |     |     |
| IR026        |       |       |       |       |       | I. P. |       |       |     |     |       |     |     |
| IR034        |       |       |       |       |       | I. P. |       |       |     |     |       |     |     |
| IR021        |       |       |       |       |       |       | I. P. |       |     |     |       |     |     |
| IR013        |       |       |       |       |       |       | I. P. |       |     |     |       |     |     |
| IR007        |       |       |       |       |       |       |       | I. P. |     |     |       |     |     |
| IR016        |       |       |       |       |       |       |       |       |     |     | I. P. |     |     |

| NO. DE PROC. | 2023  | 2024  |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|--------------|-------|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|              | Dic   | Ene   | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |
| PAD041       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD086       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD106       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD107       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD108       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD111       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD126       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD137       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD017       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD097       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD088       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD007       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD040       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD076       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD100       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD101       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD114       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD139       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD069       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD070       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD071       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD072       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD073       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD001       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD005       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD021       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD023       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD030       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD033       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD079       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD084       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD085       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD094       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD096       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD104       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD105       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD110       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD118       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |     |

| NO. DE PROC. | 2023 | 2024  |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
|--------------|------|-------|-------|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|              | Dic  | Ene   | Feb   | Mar   | Abr | May | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |
| PAD133       |      | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD138       |      | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD008       |      | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD077       |      | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD068       |      | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD109       |      | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD018       |      | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD003       |      | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD043       |      | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD098       |      | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD032       |      | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD035       |      | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD089       |      | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD046       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD012       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD015       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD019       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD026       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD027       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD031       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD038       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD087       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD092       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD112       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD119       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD129       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD004       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD010       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD047       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD048       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD049       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD074       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD009       |      |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD014       |      |       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD013       |      |       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD016       |      |       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD024       |      |       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |
| PAD025       |      |       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |     |     |

| NO. DE PROC. | 2023 | 2024 |     |       |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
|--------------|------|------|-----|-------|-------|-------|-------|-------|-----|-----|-----|-----|-----|
|              | Dic  | Ene  | Feb | Mar   | Abr   | May   | Jun   | Jul   | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |
| PAD050       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD051       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD052       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD053       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD054       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD055       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD083       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD090       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD095       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD125       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD128       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD134       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD135       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD006       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD082       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD115       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD113       |      |      |     | I. P. |       |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD022       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD093       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD099       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD103       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD132       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD136       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD020       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD029       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD002       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD028       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD078       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD080       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD117       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD124       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD037       |      |      |     |       | I. P. |       |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD036       |      |      |     |       |       | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD091       |      |      |     |       |       | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD116       |      |      |     |       |       | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |
| PAD120       |      |      |     |       |       |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |
| PAD131       |      |      |     |       |       |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |
| PAD011       |      |      |     |       |       |       |       | I. P. |     |     |     |     |     |

| NO. DE PROC. | 2023 | 2024 |     |     |     |     |     |       |       |       |       |       |     |
|--------------|------|------|-----|-----|-----|-----|-----|-------|-------|-------|-------|-------|-----|
|              | Dic  | Ene  | Feb | Mar | Abr | May | Jun | Jul   | Ago   | Sep   | Oct   | Nov   | Dic |
| PAD044       |      |      |     |     |     |     |     | I. P. |       |       |       |       |     |
| PAD058       |      |      |     |     |     |     |     | I. P. |       |       |       |       |     |
| PAD059       |      |      |     |     |     |     |     | I. P. |       |       |       |       |     |
| PAD121       |      |      |     |     |     |     |     | I. P. |       |       |       |       |     |
| PAD060       |      |      |     |     |     |     |     | I. P. |       |       |       |       |     |
| PAD061       |      |      |     |     |     |     |     | I. P. |       |       |       |       |     |
| PAD056       |      |      |     |     |     |     |     | I. P. |       |       |       |       |     |
| PAD057       |      |      |     |     |     |     |     | I. P. |       |       |       |       |     |
| PAD081       |      |      |     |     |     |     |     | I. P. |       |       |       |       |     |
| PAD045       |      |      |     |     |     |     |     |       | I. P. |       |       |       |     |
| PAD062       |      |      |     |     |     |     |     |       | I. P. |       |       |       |     |
| PAD063       |      |      |     |     |     |     |     |       | I. P. |       |       |       |     |
| PAD064       |      |      |     |     |     |     |     |       | I. P. |       |       |       |     |
| PAD122       |      |      |     |     |     |     |     |       | I. P. |       |       |       |     |
| PAD123       |      |      |     |     |     |     |     |       | I. P. |       |       |       |     |
| PAD130       |      |      |     |     |     |     |     |       | I. P. |       |       |       |     |
| PAD127       |      |      |     |     |     |     |     |       | I. P. |       |       |       |     |
| PAD039       |      |      |     |     |     |     |     |       |       | I. P. |       |       |     |
| PAD042       |      |      |     |     |     |     |     |       |       | I. P. |       |       |     |
| PAD066       |      |      |     |     |     |     |     |       |       | I. P. |       |       |     |
| PAD067       |      |      |     |     |     |     |     |       |       | I. P. |       |       |     |
| PAD102       |      |      |     |     |     |     |     |       |       | I. P. |       |       |     |
| PAD065       |      |      |     |     |     |     |     |       |       |       | I. P. |       |     |
| PAD075       |      |      |     |     |     |     |     |       |       |       | I. P. |       |     |
| PAD034       |      |      |     |     |     |     |     |       |       |       |       | I. P. |     |

| NO. DE PROC. | 2023  | 2024  |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
|--------------|-------|-------|-----|-------|-------|-------|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|              | Dic   | Ene   | Feb | Mar   | Abr   | May   | Jun | Jul | Ago | Sep | Oct | Nov | Dic |
| ADC001       | I. P. |       |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| ADC002       | I. P. |       |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| ADC003       | I. P. |       |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| ADC004       | I. P. |       |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| ADC005       | I. P. |       |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| ADC008       | I. P. |       |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| ADC006       |       | I. P. |     |       |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| ADC010       |       |       |     | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| ADC011       |       |       |     | I. P. |       |       |     |     |     |     |     |     |     |
| ADC009       |       |       |     |       | I. P. |       |     |     |     |     |     |     |     |
| ADC007       |       |       |     |       |       | I. P. |     |     |     |     |     |     |     |